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BINNENLANDSE HANDEL 





OMZET VAN OE GROTE OISTRIBUTIEONOEANEMINGEN 
I. ABSOLUTE CIJFERS (IN 1. 000.000 Fl 

GROOTWARENHUIZEN MET MENIGVULDIGE AFDELINGEN 

VOEDING TEXTIEL- EN KLEDINGSARTIKELEN 

BOVEN-
ALGE- TOTAAL TOTAAL NIET STOFFEN KLEDING 
MEEN VOE- NIET SEDER- SEDER- REST AU- TOTAAL PER HEREN 
TOTAAL DINGS- VOE- FEL! JK FELIJK RANT METER EN 

WAREN DINGS- JONGENS 
WAREN 

1980 6169.9 1952.2 4217.7 955.4 874.2 122.6 1952.2 5.9 152.6 
1981 6286.6 1998.5 4288.1 970.8 905.0 122.7 1998.5 4.6 161.3 
1982 6216.7 1919.6 4297.1 927.0 877.6 115.0 1919.6 3.9 165.0 
1984 12197.9 6443.0 5754.8 3061.9 3049.9 331.2 6443.0 50.4 210.7 
1985 12264.7 6572.6 5692.1 3079.7 3174.5 318.4 6572.6 51.8 195.7 
1986 12268.3 6600.3 5668.0 3056.3 3240.6 303.4 6600.3 61.2 209.4 
1987 12281.3 6611.8 5669.5 3121.1 3191.5 299.3 6611.8 68.4 242.1 

1985 
JANUARI 11336.0 6245.1 5090.9 3002.0 2958.2 285.0 6245.1 73.5 188.9 
FEBRUARI 10481.4 5983.8 4497.6 2832.8 2862.6 288.4 5983.8 44.1 123.8 
MAART 12157.6 6874.3 5283.4 3205.9 3333.2 335.1 6874.3 44.7 173.9 
APRIL 12111.9 6521.4 5590.5 3055.8 3136.8 328.7 6521.4 33.1 217.0 
MEI .12111.0 6527.3 5583.7 3101.3 3106.0 320.0 6527.3 58.6 200.7 
JUNI 12328.6 6515.8 5812.8 3026.4 3158.6 330.9 6515.8 50.0 211.2 
.JULI 12354.7 6421.9 5932.8 2922.8 3139.4 359.8 6421.9 53.9 181.6 
AUGUSTUS 12448.6 6772.3 5676.3 3162.1 3249.6 360.6 6772.3 45.6 159.1 
SEPTEMBER 10947.1 5798.6 5148.5 2704.2 2799.4 295.0 5798.6 45.7 163.6 
OKTOBER 12895.8 6829.8 6066.0 3169.0 3347.9 312.9 6829.8 50.6 234.6 
NOVEMBER 12710.5 6589.6 6120.9 3216.1 3095.6 277.9 6589.6 58.1 226.6 
DECEMBER 15293.6 7791.8 7501.8 3558.2 3906.9 326.7 7791.8 63.9 267.1 

1986 
JANUARI 11915.7 6651.7 5264.0 3115.2 3253.8 282.7 6651.7 82.2 176.1 
FEBRUARI 10559.4 6191.2 4368.2 2904.9 3032.6 253.7 6191.2 44.8 124.8 
MAART 11864.0 6638.1 5225.9 3110.8 3226.6 300.7 6638.1 48.7 202.6 
APRIL 11726.4 6365.6 5360.8 3046.3 3011.6 307.8 6365.6 53.6 217.0 
MEI 12309.1 6601.8 5707.3 3088.9 3223.4 289.5 6601.8 51.6 218.9 
JUNI 11730.2 6181.8 5548.4 2830.5 3071.1 280.2 6181.8 57.6 216.3 
JULI 12193.8 6340.8 5853.0 2879.3 3111.7 349.7 6340.8 69.3 223.5 
AUGUSTUS 12241.8 6600.7 5641.1 3069.4 3186.7 344.6 6600.7 58.8 185.8 
SEPTEMBER 11519.2 6113.6 5405.6 2852.4 2968.9 292.3 6113.6 54.4 208.7 
OKTOBER 12938.4 7162.5 5775.9 3296.4 3552.0 314.1 7162.5 64.4 244.1 
NOVEMBER 12142.0 6259.7 5882.3 2850.3 3113.2 296.2 6259.7 64.5 218.2 
DECEMBER 16079.8 8096.0 7983.9 3631.5 4135.2 329.3 8096.0 84.2 276.3 

1987 
JANUARI 12159.0 6748.8 5410.2 3229.7 3246.0 273.1 6748.8 85.0 268.5 

FEBRUARI 10024.4 5864.2 4160.1 2766.9 2844.5 252.9 5864.2 50.6 131.8 
MAART 10939.6 6228.5 4711.1 2954.3 2971.9 302.3 6228.5 55.7 183.5 
APRIL 12422.3 6544.8 5877.5 3103.7 3143.7 297.4 6544.8 60.3 308.0 

MEI 12088.3 6497.8 5590.5 3104.8 3083.1 310.0 6497.8 64.4 240.6 
JUNI 11820.9 6372.6 5448.3 3017.9 3055.6 299.1 6372.6 65.7 223.6 
.JULI 12566.9 6557.1 6009.8 3062.1 3171.2 323.8 6557.1 76.6 264.8 
AUGUSTUS 11958.7 6554.6 5404.1 3141.4 ' 3084.1 329.1 6554.6 59.6 194.6 
SEPTEMBER 11487.2 6220.2 5266.9 2919.5 3017.7 283.0 6220.2 56.1 203.2 

OKTOBER 12677.5 6821.6 5855.9 3246.5 3270.8 304.3 6821.6 75.6 306.5 

NOVEMBER 13165.6 6733.6 6432.0 3177.3 3255.9 300.4 6733.6 75.2 283.6 

DECEMBER 16065.5 8198.3 7867.2 3729.0 4153.6 315.8 8198.3 95.6 296.7 

1988 
.JANUARI 11570.3 6433.0 5137.3 3079.0 3076.8 277.2 6433.0 90.6 289.4 

FEBRUARI 10652.0 6019.3 4632.7 2894.8 2856.5 268.0 6019.3 57.5 184.8 

MAART 11687.0 6657.5 5029.5 3137.8 3244.5 275.2 6657.5 63.9 221.3 

APRIL 12290.7 6514.7 5776.0 3140.3 3086.4 288.0 6514.7 62.0 278.1 

NOTA : OM REDENEN VAN VERTROUWELIJKHEID VAN DE CIJFERS MET BETREKKING TOT HET JAAR 1983. WERDEN OE RESULTATEN 
SAMENGEVOEGD OP HET NIVEAU VAN OE GROOTWARENHUIZEN EN KLEINHANDELSONDERNEMINGEN MET BIJHUIZEN. 

BOVEN- LINNEN, MERCE-
KLEDING ONDER- RIE, 
DAMES, GOED, LINTEN, 
JUF- HEMDEN PATRD-
FROU- EN NEN 
WEN EN HOEDEN 
MEISJES 

308.4 638.4 53.1 
309.3 631.4 55.1 
317.1 637.9 52.7 
373.7 662.0 62.5 
371.0 634.4 63.7 
383.1 616.6 60.8 
401.3 622.1 54.0 

328.2 593.0 66.3 
281.8 490.5 56.9 
387.2 617.1 64.7 
410.8 658.0 60.7 
395.5 638.0 56.7 
378.8 665.7 57.8 
342.2 604.7 49.7 
307.7 548.1 57.1 
352.8 537.3 66.9 
462.6 730.5 80.2 
399.9 704.2 76.2 
404.6 826.0 71.4 

385.8 612.2 65.6 
248.4 464.8 55.5 
403.0 595.3 75.5 
377.1 589.3 63.9 
392.0 615.3 49.2 
380.0 610.4 47.0 
343.0 564.1 47.1 
335.3 512.5 55.9 

. 417.3 595.2 60.4 
445.6 697.5 73.9 
383.3 647.6 61.7 
486.9 895.3 73.5 

440.1 610.2 62.0 
260.3 488.3 58.0 
333.1 530.5 54.5 
572.9 654.1 51.2 
408.3 610.5 49.2 
333.3 585.3 46.6 
384.6 611.9 44.4 
326.5 499.6 47.1 
373.1 537.0 58.2 
493.6 739.1 61.4 
433.4 707.2 56.1 
456.2 891.2 59.3 

406.3 554.7 37.0 
290.9 460.9 36.1 
378.2 518.8 35.5 
459.0 579.3 32.6 

9.-

SCHOE-
NEN , 
PANTOF-
FELS 

117.4 
112.0 
111.2 
137.8 
134.8 
133.9 
149.7 

133.5 
85.7 

119.0 
152.3 
145.5 
149.8 
144.9 
124.0 
113.4 
155.6 
154.6 
139.6 

122.3 
87.3 

122.5 
124.1 
154.6 
149.9 
148.4 
127.3 
124.3 
144.0 
136.5 
165.5 

143.2 
98.3 

133.0 
175.8 
157.1 
143.1 
176.1 
139.5 
146.4 
172.5 
158.1 
153.9 

132.6 
123.0 
131.5 
164.1 
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OMZET VAN OE GROTE DISTRIBUTIEONDERNEMINGEN 
I. ABSOLUTE CIJFERS (IN 1.000.000 Fl 

GROOTWARENHUIZEN 

MEUBILERING 

ALLER- MEUBI- MEUBE-
LEI OP- TOTAAL LERING- LEN, TOTAAL 
SCHIK- TEXTIEL LUSTERS 
ARTIKE- VERSIE-

LEN RING 

1980 129.5 1405.3 220.3 147.5 367.7 
1981 137.4 1410.8 206.2 135.2 341.5 
1982 130.8 1418.6 191.6 122.2 313.8 
1984 144.2 1641.3 175.8 136.8 312.5 
1985 97.8 1549.3 162.9 83.4 246.3 
1986 99.9 1564.9 163.5 87.3 250.7 
1987 103.8 1641.4 174.0 85.1 259.1 

1985 
JANUARI 113.3 1496.8 215.1 82.2 297.3 
FEBRUARI 67.7 1150.4 142.8 77.1 219.9 
MAART 84.8 1491.5 136.5 78.7 215.2 
APRIL 93.4 1625.4 130.6 69.7 200.2 
MEI 98.6 1593.7 128.2 77.7 205.9 
JUNI 94.1 1607.5 148.2 75.5 223.7 
JULI 87.3 1464.3 156.3 79.0 235.3 
AUGUSTUS 78.6 1320.2 152.7 88.4 241.1 
SEPTEMBER 77.8 1357.5 143.9 79.3 223.3 
OKTOBER 101.8 1816.0 196.3 89.3 285.6 
NOVEMBER 106.4 1726.0 168.9 82.0 251.0 
DECEMBER 169.4 1942.1 234.8 121.9 356.7 

1986 
JANUARI 90.5 1534.7 262.3 74.0 336.4 
FEBRUARI 73.0 1098.6 119.0 73.5 192.5 
MAART 89.6 1537.4 121.0 78.0 199.0 
APRIL 94.7 1519.6 127.4 83.1 210.4 
MEI 94.1 1575.6 122.2 81.5 203.7 
JUNI 88.8 1550.1 135.6 77.2 212.8 
JULI 89.2 1484.8 153.4 91.5 244.9 
AUGUSTUS 84.9 1360.5 152.3 95.2 247.6 
SEPTEMBER 96.2 1556.6 166.2 81.7 247.9 
OKTOBER 98.7 1768.1 186.7 98.5 285.2 
NOVEMBER 97.6 1609.3 149.0 82.1 231.1 
DECEMBER 201.6 2183.3 266.4 130.8 397.2 

1987 
JANUARI 92.9 1701.9 266.6 65.7 332.2 
FEBRUARI 70.6 1157.8 121.4 60.4 181.8 
MAART 81.7 1371.9 138.4 84.5 222.9 
APRIL 101.9 1924.1 129.5 82.0 211.5 
MEI 104.2 1634.3 143.3 -82.4 225.6 
JUNI 93.1 1490.6 143.8 72.4 216.2 
JULI 98.3 1656.7 196.0 93.5 289.5 
AUGUSTUS 84.8 1351.7 154.8 87.8 242.6 
SEPTEMBER 93.4 1467.4 170.3 80.2 250.5 
OKTOBER 114.0 1962.8 171.5 93.3 264.8 
NOVEMBER 114.3 1827.9 199.1 93.3 292.4 
DECEMBER 196.5 2149.4 253.7 126.1 379.7 

1988 
JANUARI 84.6 1595.5 243.1 78.5 321.5 
FEBRUARI 74.6 1227.7 110.8 77.5 188.3 
MAART 82.9 1432.1 125.3 84.3 209.6 
APRIL 91.8 1666.8 105.4 82.4 187.8 

(VERVOLG) 

MET MENIGVULDIGE AFDELINGEN (VERVOLG) 

HUISHOUDEN BOEKHANDEL,PAPIERHANDEL,FOTQ-, 
EN CINEMATOGRAFISCHE ARTIKELEN 

HUIS- ANDERE TABAK, FOTQ- & 
HOU DE- HUIS- TOTAAL ROOK- BOEK- PAPIER- CINEMA-
LIJKE HOUD- GERIEF HANDEL HANDEL TOGRA- TOTAAL 
TOE- ARTIKE- FISCHE 
STELLEN LEN ARTIK. 

EN 
TOEBEH. 

188.1 486.9 675.1 188.4 107.2 150.5 52.7 310.4 

168.3 505.3 673.7 192.8 112.1 149.7 47.9 309.6 

147.4 504.9 652.3 200.9 107.7 158.6 38.9 305.2 

265.2 846.7 1111.9 281.6 156.6 209.3 57.9 423.7 

305.5 856.8 1162.3 288.3 158.4 205.4 52.5 416.2 
343.4 929.3 1272.6 277.3 169.5 213.3 54.0 436.8 

337.6 1508.8 1846.4 287.7 170.9 212.9 55.9 439.8 

263.3 789.3 1052.6 340.4 128.4 174.4 37.3 340.1 
229.3 825.9 1055.2 252.4 127.2 150.1 38.9 316.2 

230.9 846.2 1077.1 283.9 142.6 163.1 46.3 351.9 

243.5 798.6 1042.1 276.1 142.0 156.6 47.6 346.2 
272.7 824.4 1097.2 275.0 130.8 156.0 59.2 345.9 

295.9 852.8 1148.7 285.1 148.8 151.6 68.1 368.6 

289.0 838.1 1127.1 292.2 156.4 161.1 74.1 391.6 

295.0 862.0 1157.0 287.7 227.1 352.4 58.3 637.8 

276.9 816.0 1092.9 248.6 153.0 321.6 42.3 517.0 

342.0 874.3 1216.3 288.5 139.5 188.5 42.5 370.5 
333.3 814.1 1147.4 278.8 164.8 186.0 42.8 393.6 
593.7 1140.0 1733.7 350.6 239.8 303.5 71.9 615.2 

290.0 853.8 1143.8 271.0 142.5 188.7 44.9 376.1 
225.1 772.4 997.5 248.5 126.5 150.6 39.7 316.8 
239.9 757.6 997.5 266.7 148.7 162.1 47.4 358.2 
257.5 779.5 1037.0 259.4 143.2 162.0 49.2 354.4 

326.2 797.7 1123.8 272.5 128.6 154.1 54.1 336.8 
284.6 761.9 1046.5 264.5 139.8 143.3 66.8 349.9 
324.6 822.1 1146.7 275.9 165.7 165.7 68.3 399.6 
349.8 798.4 1148.2 269.4 244.2 365.4 57.8 667.4 
358.5 856.9 1215.4 266.5 213.4 320.2 44.8 578.4 
402.1 846.8 1248.9 299.9 147.7 186.0 46.9 380.6 

364.3 1304.9 1669.1 267.8 176.5 194.3 45.5 416.2 

697.9 1799.2 2497.1 365.6 257.1 367.1 82.9 707.1 

335.8 1389.3 1725.1 289.0 143.3 198.0 45.2 386.5 
253.1 1179.5 1432:6 249.0 126.3 153.4 44.7 324.4 

274.3 1296.6 1571.0 265.4 138.7 156.0 43.4 338.1 

275.2 1598.5 1873.7 281.0 147.0 157.0 57.2 361.2 

341.5 1568.7 1910.1 281.0 143.8 162.9 59.8 366.5 
297.6 1551.3 1848.9 288.1 165.6 149.0 68.4 383.0 

296.8 1692.2 1989.0 307.0 175.0 172.1 71.8 418.9 

315.5 1541.1 1856.6 283.4 246.8 348.5 53.9 649.2 

310.1 1531.4 1841.5 271.2 167.2 310.6 45.4 523.3 

355.5 1483.0 1838.5 291.1 151.9 180.4 48.4 380.7 
338.7 1456.5 1795.3 281.2 185.1 206.9 51.2 443.2 

657.1 1817.3 2474.3 365.4 260.4 360.5 82.0 702.9 

315.9 1330.2 1646.1 271.7 135.6 207.3 47.1 389.9 
281.7 1439.2 1720.9 259.9 129.7 168.3 44.2 342.2 

297.5 1408.5 1706.0 276.7 143.1 176.9 55.5 375.5 
299.0 1702.8 2001.8 277.0 132.0 166.4 55.9 354.3 



OMZET VAN DE GROTE DISTRIBUTIEONDERNEMINGEN 
I. ABSOLUTE CIJFERS (IN 1.000.000 Fl 

GROOTWARENHUIZEN MET MENIGV. AFOEL.(VERVOLG) 

INDEXCIJFERS BEREKEND T.GERIEVE 
SPELEN, V.DE DIENST. V. EUROP. GEMEENS. 
SPEEL-

REUK- GOED, TEXTIEL MEUBI-
WAREN, SPORT- VOE- EN LERING- ANDERE 
TOILET EN DINGS- KLEDING EN ARTI-

REI SAR- WAREN MET HUIS- KELEN 
TI KELEN MEUBI- HOUD-

LERING- ARTI-
TEXTIEL KELEN 

1980 336.9 933.9 1952.2 1625,6 822.5 1769.6 
1981 355.4 1004.4 1998.5 1617.0 808.9 1862.2 
1982 373.0 1033.3 1919.6 1610.2 774.5 1912.4 
1983 
1984 451.2 1532.6 6443.0 1817.0 1248.7 2689.1 
1985 454.6 1575.2 6572.6 1712.1 1245.7 2734.3 
1986 465.3 1400.4 6600.3 1728.3 1359.9 2579.8 
1987 470.7 724.4 6611.8 1815.4 1931.5 1922.6 

1985 
JANUARI 395.9 1167.8 6245.1 1711.8 1134.9 2244.3 
FEBRUARI 384.2 1119.4 5983.8 1293.1 1132.3 2072.2 
MAART 431.4 1432.5 6874.3 1627.9 1155.8 2499.6 
APRIL 422.7 1677.7 6521.4 1756.0 1111.8 2722.7 
MEI 437.0 1628.9 6527.3 1721.9 1174.9 2687.0 
JUNI 494.8 1684.4 6515.8 1755.7 1224.2 2832.9 
JULI 496.7 1925.6 6421.9 1620.6 1206.1 3106.1 
AUGUSTUS 451.2 1581.2 6772.3 1472.9 1245.4 2958.0 
SEPTEMBER 397.5 1311.8 5798.6 1501.4 1172.2 2474.8 
OKTOBER 486.0 1603.0 6829.8 2012.3 1305.7 2748.0 
NOVEMBER 424.6 1899.5 6589.6 1894.9 1229.4 2996.6 
DECEMBER 632.8 1870.7 7791.8 2176.9 1855.6 3469.3 

1986 
JANUARI 421.1 1181.0 6651.7 1797.0 1217.8 2249.2 
FEBRUARI 394:5 1119.9 6191.2 1217.6 1071.0 2079.6 
MAART 435.3 1431.9 6638.1 1658.4 1075.5 2492.1 
APRIL 438.5 1541.5 6365.6 1646.9 1120.1 2593.8 
MEI 458.9 1736.0 6601.8 1697.7 1205.3 2804.2 
JUNI 473.6 1651.1 6181.8 1685.7 1123.7 2739.0 
JULI 484.6 1816.6 6340.8 1638.1 1238.2 2976.7 
AUGUSTUS 444.6 1503.5 6600.7 1512.8 1243.4 2884.9 
SEPTEMBER 425.1 1115.6 6113.6 1722.8 1297.2 2385.7 
OKTOBER 490.5 1302.7 7162.5 1954.8 1347.4 2473.7 

.NOVEMBER 424.4 1264.3 6259.7 1758.4 1751.2 2372.7 
DECEMBER 692.2 1141.3 8096.0 2449.7 2627.9 2906.3 

1987 
JANUARI 444.1 531.3 6748.8 1968.5 1790.8 1651.0 

FEBRUARI 400.3 414.2 5864.2 1279.2 1493.1 1387.9 

MAART 420.1 521.8 6228.5 1510.3 1655.5 1545.4 

APRIL 442.4 783.8 6544.8 2053.5 1955.6 1868.3 

MEI 471.0 702.0 6497.8 1777.6 1992.5 1820.5 

JUNI 493.2 728.4 6372.6 1634.4 1921.3 1892.6 

JULI 511.1 837.5 6557.1 1852.8 2082.4 2074.6 

AUGUSTUS 448.5 572.1 6554.6 1506.5 1944.4 1953.2 

SEPTEMBER 431.1 482.0 6220.2 1637.7 1921.7 1707.5 

OKTOBER 476.3 641.8 6821.6 2134.3 1931.9 1789.8 

NOVEMBER 447.8 1344.3 6733.6 2027.0 1888.5 2516.5 

DECEMBER 662.2 1133.1 8198.3 2403.1 2600.4 2863.7 

1988 
JANUARI 421. 1 491.5 6433.0 1838.5 1724.6 1574.2 

FEBRUARI 413.5 480.2 6019.3 1338.5 1798.4 1495.8 

MAART 427.2 602.4 6657.5 1557.5 1790.3 1681.7 

APRIL 437.5 850.8 6514.7 1772.2 2084.2 1919.6 

11.-

(VERVOLG! 

VERBRUIKSCOOPERATIEVEN 

VOEDINGSWAREN 

ALGE- VOE-
MEEN BAKKE- DINGS- REST AU-
TOTAAL RIJ WAREN RANT TOTAAL 

(UITGE-
ZONDERO 
BAKKE-

RIJ) 

697.9 47.5 342.9 3.2 393.5 
602.2 30.5 330.1 1.3 361.8 
547.8 '"14.9 298.3 0.5 313.7 
397.2 6.9 218.2 0.1 225.3 
366.2 3.2 202.4 205 .. 6 
336.2 3.2 173.4 176.7 
146.9 109.9 109.9 
103.3 74.0 74.0 

332.1 2.6 182.4 185.0 
322.4 2.9 165.3 168.2 
342.6 3.2 183.8 187.0 
361.7 3.3 186.0 189.2 
346.1 3.1 187.5 190.6 
331.5 3.1 175.9 178.9 
365.8 4.3 199.6 203.9 
342.8 4.0 t89. 1 193.1 
299.6 3.1 153.7 156.9 
376.5 3.1 159.8 162.9 
303.0 2.9 146.3 149.2 
310.5 3.3 152.0 155.3 

175.9 133.4 133.4 
157.0 120.7 120.7 
162.3 127.3 127.3 
165.7 114.9 114.9 
164.5 119.9 119.9 
143.6 112.4 112.4 
148.2 108.6 108.6 
144.5 110.7 110.7 
118.3 93.6 93.6 
136.7 97.7 97.7 
119.3 87.9 87.9 
127.1 92.0 92.0 

107.4 76.8 76.8 
98.2 70.4 70.4 

101.3 75.8 75.8 
112.3 79.5 79.5 
92.7 70.8 70.8 

114.3 75.7 75.7 
118.8 90.1 90.1 
102.1 71.9 71.9 
95.0 70.8 70.8 
96.7 73.4 73.4 

103.1 66.7 66.7 
97.2 66.0 66.0 

75.7 54.0 54.0 
91.7 60.0 60.0 

97.2 71.3 71.3 
107.1 78.9 78.9 



12.-

OMZET VAN DE GROTE DISTRIBUTIEONDERNEMINGEN 
I. ABSOLUTE CIJFERS (IN 1.000.000 F) 

TEXTIEL HUISHOUOE-
EN MEUBILE- LIJKE TOE-

KLEDINGS- RING STELLEN 
ARTIKELEN 

1980 28.1 2.9 2.4 
1981 22.0 1.1 2.7 
1982 . 15.7 0.9 1.6 
1983 9.7 0.2 0.4 
1984 5.7 0.1 
1985 2.7 0.1 
1986 1.2 0.1 
1987 0.4 0.1 

1985 
JANUARI 3.8 0.1 
FEBRUARI 4.9 0.1 
MAART 3.4 0.1 
APRIL 2.1 0.0 
MEI 2.5 0.1 
JUNI 3.2 0.1 
JULI 2.3 0.0 
AUGUSTUS 2.0 0.1 
SEPTEMBER 3.0 0.1 
OKTOBER 4.0 0.1 
NOVEMBER 0.7 0.1 
DECEMBER 1.1 0.1 

1986 
JANUARI 0.9 0.1 
FEBRUARI 2.5 0.1 
MAART 1.9 0.1 
APRIL 1.5 0.1 
MEI 1.8 0.1 
JUNI 0.7 0.1 
JULI 0.6 0.1 
AUGUSTUS 0.8 0.1 
SEPTEMBER 1.2 0.1 
OKTOBER 1.2 0.1 
NOVEMBER 0.6 0.1 
DECEMBER 1.1 0.1 

1987 
JANUARI 0.3 0.1 
FEBRUARI 0.1 0.0 
MAART 0.2 0.1 
APRIL 0.9 0.1 
MEI 0.2 0.1 
JUNI 0.2 0.1 
JULI 0.3 o. 1 
AUGUSTUS 0.2 0.0 
SEPTEMBER 0.2 0.1 
OKTOBER 1.4 0.1 
NOVEMBER 0.6 0.1 
DECEMBER 0.5 0.1 

1988 
JANUARI 0.6 0.0 
FEBRUARI 1.0 0.0 
MAART 0.9 0.1 
APRIL 1.5 0.1 

(VERVOLG) 

VERBRUIKSCOOPERA TIEVEN (VERVOLG) 

ANDERE PROOUKTEN DAN VOEDINGSWAREN 

ANDERE TOTAAL TABAKS- REUKWAREN ALLERLEI, 
HUISHOUD- MEUBILE- WAREN, EN WEELDE- BOEK- EN TOTAAL TOTAAL 
ARTIKELEN RING + ROOK- ARTIKELEN PAPIER- DIVERSE 

HUISHOUD- ARTIKELEN HANDEL 
ARTIKELEN INBEGREPEN 

27.5 32.8 15.0 0.3 228.3 243.6 304.4 
25.6 29.4 13.5 0.1 175.3 189.0 240.4 

27.0 29.5 9.3 0.1 179.5 188.9 234.1 

25.8 26.3 2.9 0.0 133.0 136.0 171.9 
24.9 24.9 1.6 128.5 130.0 160.6 
19.6 19.7 0.3 136.8 137.1 159.6 
11.1 11. 1 0.3 24.4 24.6 37.0 
7.2 7.3 0.2 21.3 21.6 29.3 

20.5 20.6 0.3 122.4 122.8 147.1 
16.8 16.9 0.3 132.1 132.4 154.2 
22.6 22.7 0.2 129.3 129.5 155.6 
25.8 25.8 0.4 144.2 144.6 172.5 
17.8 17.9 0.3 134.9 135.1 155.5 
24.2 24.2 0.2 124.9 125.1 152.6 
21.7 21.7 0.1 137.8 137.9 162.0 
19.6 19.7 0.4 127.6 128.0 149.7 
16.6 16.7 0.2 122.9 123.1 142.8 
20.2 20.3 0.3 189.0 189.3 213.7 
18.8 18.9 0.3 134.1 134.3 153.9 
11.0 11. 1 0.3 142.7 143.0 155.2 

12.7 12.8 0.2 28.6 28.8 42.5 
11.2 11.3 0.3 22.2 22.5 36.3 
10.7 10.8 0.3 21.9 22.3 35.0 
11.0 11. 1 0.3 38.0 38.2 50.8 
12.9 13.0 0.2 29.6 29.8 44.6 
11.8 11.8 0.2 18.4 18.6 31.2 
13.0 13.1 0.3 25.6 25.8 39.6 
11.7 11.7 0.2 21.2 21.3 33.8 
10.4 10.4 0.4 12.8 13.2 24.8 
9.3 9.4 0.3 28.0 28.3 38.9 

10.1 10.2 0.3 20.3 20.6 31.4 
7.8 7.9 0.4 25.7 26.1 35.1 

8.3 8.3 0.2 21.8 22.0 30.6 
6.7 6.7 0.3 20.7 21.0 27.9 
7.6 7.7 0.3 17.5 17.7 25.6 
7.1 7.1 0.3 24.5 24.8 32.8 

7.6 7.7 0.3 13.7 14.0 21.9 

8.3 8.4 0.3 29.7 30.0 38.6 

4.8 4.8 0.1 23.4 23.5 28.6 

8.1 8.1 0.3 21.5 21.8 30.2 

8.3 8.3 0.2 15.5 15.7 24.2 

7.2 7.3 0.2 14.3 14.5 23.3 

6.4 6.4 0.1 29.2 29.4 36.4 

6.4 6.6 0.2 24.0 24.2 31.3 

6.1 6.1 0.2 14.8 15.0 21.7 

6.3 6.4 0.1 24.3 24.4 31.7 

8.1 8.1 0.2 . 16.6 16.8 25.9 

8.9 9.0 0.2 17.6 17.7 28.2 



OMZET VAN DE GROTE DISTRIBUTIEONDERNEMINGEN 
I. ABSOLUTE CIJFERS (IN 1.000.000 F) 

KLEINHANDELSONDERNEMINGEN MET BIJHUIZEN (1) 

TEXTIEL EN KLEOINGSARTIKELEN 

ALGEMEEN TOTAAL TOTAAL WAARVAN 
TOTAAL VOEDINGS- NIET 

WAREN VOEDINGS- TOTAAL TEXTIEL 
WAREN EN SCHOENEN 

KLEDING-
STUKKEN 

1980 13081.2 9554.3 3526.9 1815.8 1320.9 494.9 
1981 14445.7 10634.2 3811.5 2021.6 1497.2 524.4 
1982 16266.8 11925.9 4340.9 2101. 1 1519.3 581.8 
1984 15807.7 10247.1 5560.6 2391.9 1712.0 680.0 
1985 17309.3 10972.9 6336.4 2776.6 1980.5 796.1 
1986 19133.6 1 f817 .6 7316.0 3257.4 2366.5 890.9 
1987 20315.4 12251.3 8064.0 3475.8 2559.0 916.9 

1985 
JANUARI 16294.2 10385.8 5908.4 2634.5 1790.2 844.3 
FEBRUARI 15142.7 9857.9 5284.8 1453.0 1078.2 374.8 
MAART 18116.7 11393.3 6723.5 2517.1 1918.4 598.6 
APRIL 18147.5 10857.0 7290.6 3454.7 2522.5 932.1 
MEI 17809.8 11188.9 6621.0 2994.5 1985.8 1008.7 
JUNI 17481.9 10944.7 6537.2 2622.0 1809.6 812.4 
JULI 16863.9 10894.4 5969.5 2279.5 1565.4 714.1 
AUGUSTUS 15772.7 11161.7 4611.0 1949.1 1312.0 637.1 
SEPTEMBER 15794.6 10133.1 5661.5 2555.4 1865.1 690.3 
OKTOBER 18590.3 11067.8 7522.5 3876.6 2836.2 1040.3 
NOVEMBER 17694.6 10921.9 6772.7 3550.5 2518.1 1032.4 
DECEMBER 20002.8 12868.8 7134.0 3431.8 2564.0 867.8 

1986 
JANUARI 19092.5 11367.1 7725.4 3050.5 2280.7 769.9 
FEBRUARI 17503.3 10817.7 6685.6 1825.6 1359.5 466.1 
MAART 19131.2 11687.8 7443.4 3108.0 2318.1 789.8 
APRIL 19853.3 11710.4 8142.9 3649.5 2745.2 904.3 
MEI 19520.9 12424.6 7096.3 3520.9 2345.2 1175.7 
JUNI 18960.6 11735.6 7225.0 2992.3 2086.1 906.2 
JULI 18725.7 11831.6 6894.1 2810.9 1934.8 876.1 
AUGUSTUS 16994.6 11317.2 !5677.4 2455.9 1652.6 803.3 
SEPTEMBER 18625.9 11573.4 7052.5 3512.1 2638.7 873.3 
OKTOBER 20384.9 12075.2 8309.8 4178.1 3109.9 1068.2 
NOVEMBER 18174.5 10984.8 7189.7 3677.5 2664.0 1013.6 
DECEMBER 22635.3 14285.3 8350.0 4307.4 3263.6 1043.8 

1987 
JANUARI 20393.6 12045.3 8348.3 3753.9 2667.9 1086.0 
FEBRUARI 18179.6 11465.0 6714.6 2120.9 1691.6 429.3 
MAART 19776.4 11626.1 8150.3 2884.5 2226.5 657.9 
APRIL 21481.4 12166.6 9314.9 4639.0 3316.5 1322.5 
MEI 20087.1 12419.1 7667.9 3469.8 2474.6 995.2 

JUNI 19826.1 12111. 1 7715.0 2953.0 2142.5 810.6 
JULI 20603.2 12354.9 8248.3 3367.5 2333.1 1034.3 
AUGUSTUS 17652.4 11866.2 5786.3 2440.3 1706.8 733.5 

SEPTEMBER 19024.3 11385.4 7638.9 3296.0 2356.5 939.5 
OKTOBER 22140.3 12946.8 9193.5 4468.1 3539.7 928.4 
NOVEMBER 19832.5 11618.9 8213.6 3726.2 2776.1 950.1 

DECEMBER 24787.4 15010.6 9776.7 4590.7 3475.8 1114.9 

1988 
JANUARI 20719.9 11859.6 8860.2 3520.6 2786.8 733.8 

FEBRUARI 19939.9 11811. 1 8128.7 2233.9 1739.3 494.6 

MAART 22500.8 12636.6 9864.2 3318.0 2478.1 839.8 

APRIL 22913.8 12701.0 10212.8 4745.6 3582.6 1162.9 

(I) KlEINHANDELSONDERNEMINGEN MET MINSTENS 5 VERKOOPPUNTEN 
NOTA : DM REDENEN VAN VERTROUWELIJKHEID VAN DE CIJFERS MET BETREKKING TOT HET JAAR 1983, WERDEN DE 

13.-

(VERVOLG) 

ANDERE PRODUKTEN 

MEUBI LE-
RING EN 

TOTAAL HUISHOUD- DIVERSE 
ARTIKELEN 

1711. 1 265.4 1445.6 
1789.9 206.4 1583.5 
2239.8 198.2 2041.5 
3168.6 333.6 2835.0 
3559.8 395.1 3164.7 
4058.6 522.7 3535.9 
4588.2 651.9 3936.3 

3273.9 361.6 2912.3 
3831.8 332.4 3499.4 
4206.4 329.5 3876.9 
3835.9 391.5 3444.3 
3626.4 375.9 3250.5 
3915.2 352.3 3562.9 
3690.0 388.1 3301.9 
2661.9 386.1 2275.9 
3106. 1 343.9 2762.1 
3645.9 398.9 3247.0 
3222.2 444.4 2777.8 
3702.2 637.1 3065.1 

4674.8 486.9 4187.9 
4859.9 419.6 4440.4 
4335.4 415.7 3919.7 
4493.4 482.9 4010.5 
3575.4 482.3 3093.1 
4232.6 455.9 3776.7 
4083.1 549.2 3533.9 
3221.5 514.7 2706.8 
3540.5 467.5 3072.9 
4131.7 533.1 3598.6 
3512.2 569.1 2943.1 
4042.6 895.1 3147.5 

4594.4 590.3 4004.1 
4593.6 489.9 4103.7 
5265.8 584.7 4681.1 

•4675. 9 569.9 4106.0 
4198.1 599.4 3598.7 
4761.9 589.7 4172.2 
4880.9 780.4 4100.5 
3346.0 616.3 2729.7 
4342.8 595.4 3747.4 
4725.4 671.7 4047.8 
4487.4 760.1 3727.4 
5186.0 968.8 4217.2 

5339.7 727.4 4612.3 
5894.8 659.0 5235.8 
6546.2 712.2 5834.0 
5467.3 698.2 4769.1 

RESULTATEN SAMENGEVOEGD OP HET NIVEAU VAN DE GROOTWARENHUIZEN EN KlEINHANDELSONDERNEMINGEN MET BIJHUIZEN 



14.-

OMZET VAN DE GROTE DISTRIBUTIEONDERNEMINGEN 
I. ABSOLUTE CIJFERS (IN 1.000.000 Fl 

GROOTWARENHUIZEN EN 
ONDERNEMINGEN MET BIJHUIZEN ( 1 ) (2) 

(VERVOLG) 

VERKOPEN IN ZELFBEDIENING 

VERKOPEN IN SUPERMARKTEN 

TEXTIEL- MEUBILE- BEDERFELIJKE VOEDINGSWAREN 
VOEDINGS- EN RING- OVERIGE 
MIDDELEN KLEDINGS- EN ARTIKELEN TOTAAL 

ARTIKELEN HUISHOUD- K.M.O. 'S 
ARTIKELEN VAN 

SUPER-
MARKTEN 

1980 11506.5 3441.4 1088.0 3215.2 19251.1 1704.8 
1981 12632.7 3638.6 1015.3 3445.7 20732.3. 1782.7 
1982 13845.5 3711.3 972.8 3953.9 22483.5 1944.6 
1983 14731.6 3887.2 1292.1 4986.0 24897.0 2081.6 
1984 16690.2 4209.0 1582.3 5524.1 28005.5 1946.9 
1985 17545.6 4488.7 1640.8 5899.0 29574.0 1881.4 
1986 18417.8 4985.7 1882.5 6115.7 31401.9 1995.7 
1987 18863.2 5291.2 2583.4 5858.9 32596.7 2043.0 

1985 
JANUARI 16630.9 4346.3 1496.5 5156.5 27630.2 1853.6 
FEBRUARI 15841.6 2746.2 1464.7 5571.5 25624. 1 1741.8 
MAART 18267.5 4145.0 1485.3 6376.5 30274.3 1945.7 
APRIL 17378.4 5210.7 1503.3 6167.0 30259.4 1839.7 
MEI 17716.2 4716.4 1550.8 5937.4 29920.9 1890.8 
JUNI 17460.5 4377.6 1576.5 6395.8 29810.5 1866.7 

o..IULI 17316.3 3900.1 1594.2 6408.0 29218.6 1885.4 

AUGUSTUS 17934.0 3422.0 1631.5 5233.8 28221.3 1978.2 
SEPTEMBER 15931.7 4056.9 1516.2 5237.0 267410 7 1756.6 
OKTOBER 17897.7 5888.8 1704.6 599!3. 1 31486. 1 1888.7 
NOVEMBER 17511.5 5445.4 1673.8 5774.4 30405.1 1891.9 
DECEMBER 20660.6 5608.7 2492.7 6534.3 35296.4 2037.9 

1986 
JANUARI 18018.8 4847.6 1704.7 6437.1 31008.2 2037.0 
FEBRUARI 17008.9 3043.3 1490.5 6520.0 28062.7 1878.5 
MAART 18325.9 4766.4 1491.2 6411.8 30995.2 2008.9 
APRIL 18076.1 5296.4 1603.0 6604.2 31579.7 1970.2 
MEI 19026.4 5218.7 1687.6 5897.3 31830.0 2060.3 
o..IUNI 17917.4 4678.0 1579.6 6515.7 30690.7 1935.3 
o..IULI 18172.4 4449.1 1787.4 6510.7 30919.5 2007.9 
AUGUSTUS 17917.9 3968.8 1758.1 5591.6 29236.4 2046.0 
SEPTEMBER 17687.0 5234.9 1764.7 5458.6 30145. 1 1928.7 
OKTOBER 19237.7 6132.9 1880.5 6072.3 33323.3 2030.5 
NOVEMBER 17244.5 5435.9 2320.3 5315.8 30316.5 1843.7 
DECEMBER 22381.3 6757.1 3523.0 6053.7 38715.1 2201.5 

1987 
o..IANUARI 18794.1 5722.4 2381.0 5655.1 32552.6 2111.5 
FEBRUARI 17329.3 3400.1 1983.0 5491.6 28203.9 1876.9 

MAART 17854.6 4394.7 2240.2 6226.5 30716.0 1993.8 

APRIL 18711.4 6692.5 2525.5 5974.3 33903.7 2042.7 

MEI 18916.9 5247.4 2591.9 5419.2 32175.4 2064.6 

o..IUNI 18483.6 4587.4 2511.0 6064.9 31646.9 2045.7 

JULI 18912.0 5220.2 2862.8 6175.1 33170.1 2126.5 

AUGUSTUS 18420.7 3946.8 2560.7 4683.0 29611.2 2059.7 
SEPTEMBER 17605.7 4933.8 2517.1 5454.9 30511.5 1938.9 

OKTOBER 19768.4 6602.4 2609.5 5837.5 34817.8 2122.0 

NOVEMBER 18352.4 5753.2 2648.6 6243.8 32998.0 1894.0 

DECEMBER 23209.0 6993.8 3569.2 7080.9 40852.9 2239.0 

1988 
o..IANUARI 18292.6 5359.1 2452.0 6186.5 32290.2 2039.7 

FEBRUARI 17830.4 3572.4 2457.4 6731.6 30591 .9 1949 .. 5 

MAART 19294.1 4875.4 2502.5 7515.7 34187.8 2118.7 

APRIL 19215.7 6517.7 2782.4 6688.7 35204.5 2154.1 

(I) CIJFERS BEREKEND AAN OE HAND VAN GEGEVENS DIE HET VOORWERP UITMAKEN VAN EXHAUSTIEVE OPNAMEN 
12) KlEINHANOftSONDERNEMINGEN MET MENIGVULDIGE AfDELINGEN (GROOTWARENHUIZEN GENOEMD) EN KLEIN­

HANDELSONDERNEMINGEN MET MINSTENS VIJF VESTIGINGEN. 
(31 DEZE RUBRIEK OMVAT OE GROTE ONDERNEMINGEN VAN SUPERMARKTEN : OE VESTIGINGEN OIE AFHANGEN 

VAN DE GROOTWARENHUIZEN. OE COUPERATlEVEN EN OE KLEINHANDELSONDERNEMINGEN MET BIJHUIZEN. 
VOEDING. 

GROTE 
DISTRIBU- TOTAAL 
TI EONOER-
NEMINGEN 

(3) 

4379.2 6084.1 
4717.9 6500.6 
5206.6 7151.2 
5895.9 7977.5 
6804.2 8751.1 
6946.9 8828.3 
7274.8 9270.5 
7363.0 9406.0 

6755.1 8608.7 
6382.3 8124.2 
7203.7 9149.3 
6882.0 8721.7 
7194.9 9085.6 
6916.0 8782.7 
6637.0 8522.4 
7119.4 9097.6 
6282.3 8038.9 
7265.6 9154.2 
6909.1 8801.0 
7815.8 9853.6 

7955.6 9992.6 
6816.6 8695.1 
7284.3 9293.2 
7236.7 9207.0 
7485.0 9545.3 
6893.0 8828.3 
6944.5 8952.4 
7086.9 9132.9 
7140.3 9069.0 
7467.5 9498.0 
6636.3 8480.0 
8351.0 10552.5 

7456.6 9568.1 
6615.5 8492.4 
6994.7 8988.5 
7291.0 9333.6 
7311.7 9376.3 
7160.1 9205.8 
7283.3 9409.8 
7259.5 9319.2 
6860.3 8799.2 
8116.4 10238.5 
7380.6 9274.6 
8627.0 10866.0 

7318.3 9358.0 
7106.7 9056.3 
7621.4 9740.1 
7641.4 9795.6 



OMZET VAN DE GROTE DISTRIBUTIEDNDERNEMINGÉN 
I. ABSOLUTE CIJFERS (IN 1.000.000 Fl 

VERKOPEN IN ZELFBEDIENING (VERVOLG) 

VERKOPEN IN SUPERMARKT (VERVOLG) ANDERE 
VERKOPEN 

NIET BEDERFELIJKE VOEDINGS- TOTAAL VERKOPEN IN IN ZELF-
WAREN EN DIVERSE PRODUKTEN SUPERMARKTEN BEDIENING 

VAN DE 
K.M.O. 'S GROTE K.M.O. 'S GROTE GROTE 

VAN DISTRIBU- TOTAAL VAN DISTRIBU- TOTAAL DISTRIBU-
SUPER- TIEONDER- SUPER- TIEONDER- TIEOND(R-

MARKTEN NEMINGEN MARKTEN NEMINGEN NEMINGEN 
( 1 ) ( 1) 

1980 2079.1 6192.0 8271.2 3783.9 10571.3 14355.2 2386.4 

1981 2196.5 6795.7 8992.2 3979.3 11513.6 15492.9 2654.8 
1982 2300.5 7344.9 9645.4 4245.0 12551.5 16796.5 2727.1 

1983 2400.7 8301.4 10702.1 4482.3 14197.3 18679.6 3820.2 

1984 2295.2 9541.2 11836.4 4242.1 16345.4 20587.5 3843.9 

1985 2319.6 10244.4 12563.9 4201.0 17191.3 21392.2 3752.9 

1986 2490.1 10723.0 13213.1 4485.9 17997.8 22483.6 3408.8 

1987 2437.6 11049.6 13487.2 4480.5 18412.6 22893.2 3469.9 

1985 
JANUARI 2158.4 9555.9 11714.3 4012.0 16311.0 20323.0 3175.7 

FEBRUARI 1984.9 9030.7 11015.7 3726.8 15413.1 19139.8 2976.5 

MAART 2291.1 10575.9 12867.0 4236.8 17779.5 22016.3 3544.3 

APRIL 2220.0 10090.8 12310.8 4059.7 16972.8 21032.5 3735.6 

MEI 2289.2 10137.1 12426.3 4179.9 17332.0 21511.9 4302.9 

JUNI 2270.1 10182.1 12452.1 4136.7 17098.1 21234.8 3843.5 

JULI 2358. 1 10623.6 12981.7 4243.4 17260.6 21504.1 4168.2 

AUGUSTUS 2355.3 10352.1 12707.4 4333.5 17471.5 21804.9 3933.1 

SEPTEMBER 2202.2 9188.0 11390.2 3958.8 15470.2 19429.1 3431.5 

OKTOBER 2348.0 10324.1 12672.1 4236.7 17589.7 21826.4 3890.1 

NOVEMBER 2442.7 10533.6 12976.4 4334.6 17442.7 21777.4 3726.8 

DECEMBER 2915.0 12338.2 15253.2 4952.9 20154.0 25106.9 4306.0 

1986 
JANUARI 2439.0 9611.5 12050.6 4476.1 17567.1 22043.2 3090.2 

FEBRUARI 2214.6 9600.3 11814.9 4093.1 16417.0 20510.0 2813.9 

MAART 2421.5 10479.0 12900.6 4430.5 17763.3 22193.7 3261.5 

APRIL 2404.3 10263.9 12668.1 4374.5 17500.6 21875.1 2615.9 

MEI 2613.0 10970.4 13583.4 4673.3 18455.4 23128.7 3688.9 

JUNI 2459.3 10497.8 12957.1 4394.6 17390.8 21785.4 3517.6 

JULI 2566.7 10648.3 13215.0 4574.6 17592.8 22167.3 3815.5 

AUGUSTUS 2466.1 10801.2 13267.3 4512.1 17888.1 22400.2 3658.4 

SEPTEMBER 2421.0 10057.7 12478.7 4349.7 17198.0 21547.7 3234.3 

OKTOBER 2522.3 11324.5 13846.9 4552.9 18792.0 23344.9 3534.1 

NOVEMBER 2336.8 10556.1 12892.8 4180.4 17192.4 21372.8 3401.3 

DECEMBER 3017.1 13864.8 16881.9 5218.6 22215.8 27434.4 4274.5 

1987 
JANUARI 2438.1 10832.1 13270.1 4549.6 18288.7 22838.3 ·3181.4 

FEBRUARI 2176.5 9834.3 12010.8 4053.4 16449.8 20503.2 2618.3 

MAART 2310.0 10241.3 12551.3 4303.9 17236.0 21539.9 2992.5 

APRIL 2463.6 10924.3 13387.9 4506.2 18215.3 22721.5 3608.2 

MEI 2439.3 10821.3 13260.5 4503.9 18132.9 22636.8 3534.9 

JUNI 2348.7 10847.9 13196.6 4394.4 18008.0 22402.4 3482.6 

JULI 2536.8 11248.0 13784.8 4663.3 18531.3 23194.6 3952.8 

AUGUSTUS 2363.0 10713.8 13076.8 4422.8 17973.3 22396.0 3505.5 

SEPTEMBER 2340.3 10366.0 12706.3 4279.2 17226.3 21505.5 3275.7 

OKTOBER 2516.3 11256.1 13772.4 4638.3 19372.6 24010.9 3438.4 

NOVEMBER 2291.1 11132.4 13423.5 4185.1 18513.0 22698.1 3601.8 

DECEMBER 3027.3 14377.7 17405.0 5266.3 23004.7 28271.1 4446.7 

1988 
JANUARI 2315.0 10803.0 13118.0 4354.7 18121.3 22476.0 3315.1 

FEBRUARI 2267.1 10106.2 12373.3 4216.7 17212.9 21429.5 3385.5 

MAART 2437.0 11293.0 13730.0 4555.7 18914.4 23470.1 3402.4 

APRIL 2496.4 11168.9 13665.2 4650.5 18810.3 23460.8 4037.1 

15.-

(VERVOLG) 

ALGEMEEN TOTAAL VAN DE 
VERKOPEN IN ZELFBEDIENING 

GROTE 
K.M.O. 'S DISTRIBU- TOTAAL 

VAN TIEONDER-
SUPER- NEMINGEN 

MARKTEN 
( 1) 

3783.9 12957.7 16741.6 
3979.3 14168A 18147.6 
4245.0 15278.7 19523.7 
4482.3 18017.5 22499.8 
4242.1 20189.3 24431.4 
4201.0 20944.1 25145.1 
4485.9 21406.6 25892.5 
4480.5 21882.6 26363.1 

4012.0 19486.7 23498.7 
3726.8 18389.6 22116.3 
4236.8 21323.8 25560.6 
4059.7 20708.5 24768. 1 
4179.9 21635.0 25814.9 
4136.7 20941.6 25078.3 
4243.4 21428.9 25672.3 
4333.5 21404.5 25738.0 
3958.8 18901.7 22860.5 
4236.7 21479.7 25716.4 
4334.6 21169.5 25504.1 
4952.9 24460.0 29412.9 

4476.1 20657.3 25133.4 
4093.1 19230.8 23323.9 
4430.5 21024.7 25455.2 
4374.5 20116.5 24491.0 
4673.3 22144.4 26817.7 
4394.6 20908.3 25302.9 
4574.6 21408.3 25982.8 
4512.1 21546.5 26058.6 
4349.7 20432.3 24782.0 
4552.9 22326.0 26878.9 
4180.4 20593.7 24774.2 
5218.6 26490.2 31708.8 

4549.6 21470.1 26019.7 
4053.4 19068.1 23121.5 
4303.9 20228.5 24532.4 
4506.2 21823.5 26329.8 
4503.9 21667.8 26171.7 
4394.4 21490.5 25884.9 
4663.3 22484. 1 27147.4 
4422.8 21478.7 25901.5 
4279.2 20502.0 24781.2 
4638.3 22810.9 27449.2 
4185.1 22114.8 26299.9 
5266.3 27451.4 32717.8 

4354.7 21436.4 25791.2 
4216.7 20598.4 24815.0 
4555.7 22316.8 26872.5 
4650.5 22847.4 27497.9 

(I) DEZE RUBRIEK OMVAT OE GROTE ONDERNEMINGEN VAN SUPERMARKTEN, DE VESTIGINGEN OIE AFHANGEN VAN OE GROOTWARENHUIZEN, OE 
COOPERATIEVEN EN OE KLEINHANDELSONDERNEMINGEN MET BIJHUIZEN, VOEDING. 



16.-

OMZET VAN OE GROTE DISTRIBUTIEONDERNEMINGEN 
11. INDEXCIJFERS (MAANDELIJKSE GEMIDDELDE 1980 lOOI 

GROOTWARENHUIZEN MET MENIGVULDIGE 

VOEDING 

ALGE- TOTAAL TOTAAL NIET STOFFEN 
MEEN VOE- NIET BE DER- BE DER- REST AU- TOTAAL PER 
TOTAAL DINGS- VOE- FEL! JK FEL! JK RANT METER 

WAREN OINGS-
WAREN 

1980 100 100 100 100 100 100 100 100 
1981 102 102 102 102 104 100 102 78 
1982 101 98 102 97 100 94 98 66 
1984 104 107 100 106 111 97 107 31 

1985 105 110 99 106 115 93 110 32 
1986 105 110 98 106 118 89 110 37 
1987 105 110 98 108 116 88 110 42 

1985 
JANUARI 97 104 88 104 107 83 104 45 
FEBRUARI 90 100 78 98 104 84 100 27 

MAART 104 115 92 111 121 98 115 27 
APRIL 104 109 97 106 114 96 109 20 
MEI 104 109 97 107 113 94 109 36 
JUNI 105 109 101 104 115 97 109 31 
JULI 106 107 103 101 114 105 107 33 
AUGUSTUS 106 113 98 109 118 106 113 28 
SEPTEMBER 94 97 89 93 102 86 97 28 
OKTOBER 110 114 105 109 122 92 114 31 
NOVEMBER 109 110 106 111 112 81 110 36 
DECEMBER 131 130 130 123 142 96 130 39 

1986 
JANUARI 102 111 91 108 118 83 111 50 
FEBRUARI 90 103 76 100 110 74 103 27 
MAART 101 111 91 107 117 88 111 30 
APRIL 100 106 93 105 109 90 106 33 
MEI 105 110 99 107 117 85 110 32 
JUNI 100 103 96 98 112 82 103 35 
JULI 104 106 101 99 113 102 106 42 
AUGUSTUS 105 110 98 106 116 101 110 36 
SEPTEMBER 99 102 94 98 108 86 102 33 
OKTOBER 111 119 100 114 129 92 119 39 
NOVEMBER 104 104 102 98 113 87 104 39 
DECEMBER 138 135 138 125 150 96 135 51 

1987 
JANUARI 104 113 94 112 118 80 113 52 

FEBRUARI 86 98 72 96 103 74 98 31 

MAART 94 104 82 102 108 89 104 34 

APRIL 106 109 102 107 114 87 109 37 

MEI 103 108 97 107 112 91 108 39 

JUNI 101 106 94 104 111 88 106 40 

JULI 107 109 104 106 115 95 109 47 

AUGUSTUS 102 109 94 108 112 96 109 36 

SEPTEMBER 98 104 91 101 110 83 104 34 

OKTOBER 108 114 101 112 119 89 114 46 

NOVEMBER 113 112 111 110 118 88 112 46 

DECEMBER 137 137 136 129 151 92 137 58 

1988 
JANUARI 101 108 91 108 112 83 108 56 

FEBRUARI 93 102 82 101 104 81 102 36 
MAART 102 112 89 110 119 83 112 39 

APRIL 107 110 103 110 113 87 110 38 

(VERVOLG) 

AFDELINGEN 

TEXTIEL- EN KLEDINGSARTIKELEN 

BOVEN- BOVEN- LINNEN, MERCE- SCHOE-
KLEDING KLEDING ONDER- RIE, NEN , 
HEREN DAMES, GOED, LINTEN, PANTOF-

EN JUF- HEMDEN PATRQ- FELS 
JONGENS FROU- EN NEN 

WEN EN HOEDEN 
MEISJES 

100 100 100 100 100 
105 100 99 104 95 
114 100 100 99 95 
112 104 95 103 92 
104 103 91 105 90 
111 107 89 100 90 
129 112 89 89 100 

100 92 85 109 90 
66 79 71 94 57 
92 108 89 107 80 

115 115 95 100 102 
107 110 92 93 98 
112 106 96 95 101 
96 95 87 82 97 
84 86 79 94 83 
87 98 77 110 76 

125 129 105 132 104 
120 112 101 125 104 
142 113 119 118 94 

94 108 88 108 82 
66 69 67 91 59 

108 112 86 124 82 
115 105 85 105 83 
116 109 88 81 104 
115 106 88 77 101 
119 96 81 78 100 
99 94 74 92 85 

111 116 86 100 83 
130 124 100 122 97 
116 107 93 101 92 
147 136 129 121 111 

143 123 88 102 96 
70 73 70 95 66 
97 93 76 90 89 

164 160 94 84 118 
128 114 88 81 105 
119 93 84 77 96 
141 107 88 73 118 
103 91 72 78 94 
108 104 77 96 98 
163 138 106 101 116 
151 121 102 92 106 
158 127 128 98 103 

134 118 91 82 95 
85 85 76 80 89 

102 110 85 79 95 
129 134 95 72 118 



17.-

OMZET VAN DE GROTE DISTRIBUTIEONDERNEMINGEN 
11. INDEXCIJFERS (MAANDELIJKSE GEMIDDELDE 1980 1 OOI (VERVOLG) 

GROOTWARENHUIZEN MET MENIGVULDIGE AFDELINGEN (VERVOLG) 

MEUBILERING HUISHOUDEN BOEKHANOEL,PAPIERHANDEL,FOTO-, 
EN CINEMATOGRAFISCHE ARTIKELEN 

ALLER- MEUBI- MEUBE- HUIS- ANDERE TABAK, FOTO- & 
LEI OP- TOTAAL LERING- LEN, TOTAAL HOUDE- HUIS- TOTAAL ROOK- BOEK- "PAPIER- CINEMA-
SCHIK- TEXTIEL LUSTERS LIJKE HOUD- GERIEF HANDEL HANDEL TOGRA- TOTAAL 
ARTIKE- VERSIE- TOE- ARTIKE- FISCHE 

LEN RING STELLEN LEN ARTIK. 
EN 

TOEBEH. 

1980 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1981 106 100 94 92 93 89 104 100 102 105 99 91 100 

1982 101 101 87 83 85 78 104 97 107 100 105 74 98 

1984 88 98 74 43 57 76 98 94 110 115 99 63 99 

1985 60 93 69 26 4!5 87 99 98 113 116 97 57 97 

1986 61 93 69 28 46 98 108 108 108 124 101 59 102 

1987 63 98 73 27 47 97 175 156 112 125 100 61 102 

1185 
JANUARI 69 89 91 26 !54 7!5 91 89 133 94 82 41 79 

FEBRUARI 41 69 60 24 40 66 96 89 99 93 71 43 74 

MAART 52 89 !58 2!5 39 66 98 91 111 105 77 51 82 

APRIL 57 97 55 22 37 70 93 88 108 104 74 52 81 

MEI 60 9!5 54 2!5 38 78 95 93 108 96 74 65 80 

JUNI !58 96 62 24 41 8!5 99 97 111 109 72 75 86 

JULI !53 87 66 2!5 43 83 97 95 114 115 76 81 91 

AUGUSTUS 48 79 64 28 44 8!5 100 98 112 167 166 64 148 

SEPTEMBER 48 81 61 25 41 79 95 92 97 112 152 46 120 

OKTOBER 62 108 83 28 52 98 101 103 113 102 89 47 86 

NOVEMBER 65 103 71 26 46 95 94 97 109 121 88 47 92 

DECEMBER 104 116 99 39 65 170 132 146 137 176 143 79 143 

1888 
JANUARI 55 92 111 23 61 83 99 97 106 105 89 49 87 

FEBRUARI 45 66 50 23 35 64 89 84 97 93 71 44 74 

MAART 55 92 51 25 36 69 88 84 104 109 76. 52 83 

APRIL 58 91 54 26 38 74 90 88 101 105 76 54 82 

MEI 58 94 52 26 37 93 92 95 107 94 73 59 78 

JUNI 54 93 57 24 39 82 88 88 103 103 68 73 81 

JULI 55 89 6!5 29 45 93 95 97 108 122 78 75 93 

AUGUSTUS 52 81 154 30 45 100 92 97 105 179 172 63 155 

SEPTEMBER 59 93 70 26 4!5 103 99 103 104 157 151 49 135 

OKTOBER 60 106 79 31 52 115 98 106 117 108 88 51 89 

NOVEMBER 60 96 63 26 42 104 151 141 105 129 92 50 97 

DECEMBER 123 130 112 41 73 200 208 211 143 189 173 91 164 

1187 
JANUARI 57 102 112 21 61 96 161 146 113 ros 93 50 90 

FEBRUARI 43 69 !51 19 33 73 137 121 97 93 72 49 75 

MAART 50 82 !58 27 41 79 150 133 104 102 74 47 79 

APRIL 62 11!5 !55 26 39 79 185 158 110 108 74 63 84 

MEI 64 98 60 26 41 98 182 161 110 105 77 66 85 

JUNI !57 89 61 23 40 8!5 180 1!56 113 121 70 75 89 

JULI 60 99 83 30 53 85 196 168 120 128 81 79 97 

AUGUSTUS 52 81 65 28 44 90 179 157 111 181 164 59 151 

SEPTEMBER 57 88 72 25 46 89 177 156 106 123 147 50 122 

OKTOBER 70 117 72 30 48 102 172 155 114 111 85 53 89 

NOVEMBER 70 109 84 30 53 97 169 152 110 136 98 56 103 

DECEMBER 120 128 107 40 69 ·188 210 209 143 191 170 90 163 

1888 
JANUARI 58 101 119 24 63 93 155 140 109 96 101 51 91 

FEBRUARI 51 78 54 23 37 83 168 147 105 92 82 48 80 

MAART 56 91 61 25 41 87 164 14!5 111 101 87 60 87 

APRIL 62 106 51 25 37 88 198 171 111 93 81 61 83 



18.-

OMZET VAN OE GROTE DISTRIBUTIEONDERNEMINGEN 
11. INDEXCIJFERS (MAANDELIJKSE GEMIDDELDE 1980 100) (VERVOLG) 

GROOTWARENHUIZEN MET MENIGV. AFDEL.(VERVOLG) VERBRUIKSCOOPERA TIEVEN 

INDEXCIJFERS BEREKEND T.GERIEVE VOEDINGSWAREN 
SPELEN, V.DE DIENST. V. EUROP. GEMEENS. 
SPEEL- ALGE- VOE-

REUK- GOED, TEXTIEL MEUBI- MEEN BAKKE- DINGS- REST AU-
WAREN, SPORT- VOE- EN LERING- ANDERE TOTAAL RIJ WAREN RANT TOTAAL 
TOILET EN DINGS- KLEDING EN ARTI- (UITGE-

REI SAR- WAREN MET HUIS- KELEN ZONDERD 
TI KELEN MEUBI- HOUD- BAKKE-

LERING- ARTI- RIJ) 
TEXTIEL KELEN 

1980 tOD 100 100 100 100 100 100 tOD 100 100 100 
1981 106 108 102 99 98 105 86 64 96 40 92 
1982 111 111 98 99 94 108 79 31 87 15 80 
1983 57 15 64 4 57 
1984 114 116 107 95 84 112 52 7 59 !52 
1985 115 120 110 89 83 114 50 7 54 48 

1986 118 106 110 90 91 108 32 34 30 
1987 119 55 110 95 129 80 22 23 20 

1985 
JANUARI 100 89 104 89 76 94 49 6 57 !50 
FEBRUARI 97 85 100 68 76 87 48 6 !51 45 
MAART 109 109 115 85 77 104 51 7 57 50 
APRIL 107 127 109 92 74 114 54 7 58 !51 
MEI 111 124 109 90 79 112 51 6 58 51 
JUNI 125 128 109 92 82 118 49 6 55 48 
JULI 126 146 107 85 81 130 54 9 62 !55 
AUGUSTUS 114 120 113 77 83 124 51 8 59 !52 
SEPTEMBER 101 100 97 78 78 103 44 7 48 42 
OKTOBER 123 122 114 105 87 115 56 7 50 44 
NOVEMBER 107 144 110 99 82 125 45 6 45 40 
DECEMBER 160 142 130 114 124 145 46 7 47 42 

1988 
JANUARI 106 90 111 94 81 94 38 41 36 
FEBRUARI 100 85 103 64 72 87 34 37 33 
MAART 110 109 111 87 72 104 3!5 39 34 
APRIL 111 117 106 86 75 108 36 36 31 
MEI 116 132 110 89 81 117 35 37 32 
JUNI 120 125 103 88 75 114 31 35 30 
JULI 123 138 106 86 83 124 32 34 29 
AUGUSTUS 112 114 110 79 83 121 31 34 30 
SEPTEMBER 108 85 102 90 87 100 25 29 2!5 
OKTOBER 124 99 119 102 90 103 29 30 26 
NOVEMBER 107 96 104 92 117 99 26 27 24 
DECEMBER 175 87 135 128 176 121 27 29 2!5 

1987 
JANUARI 112 40 113 103 120 69 23 24 21 

FEBRUARI 101 31 98 67 100 58 21 22 19 

MAART 106 40 104 79 111 65 22 24 20 

APRIL 112 60 109 107 131 78 24 25 21 

MEI 119 53 108 93 133 76 20 22 19 

JUNI 125 55 106 85 129 79 25 23 20 
JULI 129 64 109 97 139 87 26 28 24 

AUGUSTUS 113 43 109 79 130 82 22 22 19 

SEPTEMBER 109 37 104 86 129 71 20 22 19 

OKTOBER 120 49 114 111 129 75 21 23 20 

NOVEMBER 113 102 112 106 126 105 22 21 18 

DECEMBER 167 86 137 125 174 120 21 20 18 

1988 
JANUARI 112 37 108 103 116 66 16 17 15 

FEBRUARI 110 36 102 75 121 63 20 19 16 
MAART 113 45 112 87 121 71 21 22 19 

APRIL 116 63 110 99 140 81 23 24 21 



19.-

OMZET VAN OE GROTE DISTRIBUTIEONDERNEMINGEN 
11. INDEXCIJFERS (MAANDELIJKSE GEMIDDELDE 1980 lOOI (VERVDLGI 

VERBRUIKSCOOPERA TIEVEN (VERVOLG) 

ANDERE PRODUKTEN DAN VOEDINGSWAREN 

TEXTIEL HUISHOUDE- ANDERE TOTAAL TABAKS- REUKWAREN ALLERLEI, 
EN MEUBILE- L lo.IKE TOE- HUISHOUD- MEUBILE- WAREN. EN WEELDE- BOEK- EN TOTAAL TOTAAL 

KLEDINGS- RING STELLEN ARTIKELEN RING + ROOK- ARTIKELEN PAPIER- DIVERSE 
ARTIKELEN HUISHOUD- ARTIKELEN HANDEL 

ARTIKELEN INBEGREPEN 

1980 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 
1981 78 39 111 93 90 90 47 77 78 79 
1982 56 32 66 98 90 62 37 79 78 11 

1983 34 5 14 94 80 20 6 58 56 56 

1984 20 3 91 76 10 56 53 53 
1985 10 3 72 60 10 60 57 53 
1986 4 3 40 34 10 44 42 35 
1987 2 3 26 22 8 39 37 28 

1985 
JANUARI 13 2 75 63 12 53 51 48 

FEBRUARI 17 3 61 52 9 58 55 51 

MAART 12 3 82 69 8 56 53 51 

APRIL 8 2 94 79 14 63 60 57 

MEI 9 2 65 55 9 59 56 51 

JUNI 12 3 88 74 1 54 52 50 

JULI 8 1 79 66 4 60 57 53 

AUGUSTUS 7 2 71 60 15 56 53 49 

SEPTEMBER 11 2 61 51 8 54 51 47 

OKTOBER 14 3 74 62 11 82 78 70 

NOVEMBER 2 2 69 58 9 58 55 51 

DECEMBER 4 5 40 34 11 62 59 51 

1988 
JANUARI 3 3 46 39 6 52 49 40 

FEBRUARI 9 3 41 34 11 41 39 34 

MAART 1 4 39 33 11 40 38 33 

APRIL 5 4 40 34· 9 69 66 48 

MEI 6 3 47 40 9 54 51 42 

.JUNI 3 3 43 36 8 34 32 30 

JULI 2 3 47 40 10 47 44 38 

AUGUSTUS 3 2 42 36 5 39 37 32 

SEPTEMBER 4 2 38 32 13 23 23 24 

OKTOBER 4 3 34 29 11 51 49 37 

NOVEMBER 2 3 37 31 10 37 35 30 

DECEMBER 4 6 28 24 12 47 45 33 

1987 
JANUARI 1 3 30 25 8 40 38 29 

FEBRUARI 1 2 24 21 10 38 36 26 

MAART 1 3 28 23 9 32 30 24 

APRIL 3 3 26 22 10 45 43 31 

MEI 1 4 28 23 9 25 24 21 

JUNI 1 3 30 26 10 54 52 37 

JULI 1 3 17 15 5 43 40 27 

AUGUSTUS 1 1 29 25 12 39 38 29 

SEPTEMBER 1 3 30 25 6 28 27 23 

OKTOBER 5 3 26 22 1 26 25 22 

NOVEMBER 2 3 23 20 5 53 50 35 

DECEMBER 2 5 23 20 8 44 42 30 

1988 
JANUARI 2 1 22 19 6 27 26 21 

FEBRUARI 3 1 23 19 5 44 42 30 

MAART 3 2 29 25 1 30 29 25 

APRIL 5 3 32 27 6 32 30 27 



20.-

OMZET VAN OE GROTE DISTRIBUTIEONDERNEMINGEN 
11. INDEXCIJFERS (MAANDELIJKSE GEMIDDELDE 1980 100) (VERVOLG) 

KLEINHANDELSONDERNEMINGEN MET BIJHUIZEN (1) 

TEXTIEL EN KLEDINGSARTIKELEN 
ANDERE PRODUKTEN 

ALGEMEEN TOTAAL TOTAAL WAARVAN 
TOTAAL VOEDINGS- NIET 

WAREN VOEDINGS- TOTAAL TEXTIEL MEUBILE-
WAREN EN SCHOENEN RING EN 

KLEDING- TOTAAL HUISHOUD- DIVERSE 
STUKKEN ARTIKELEN 

1980 100 100 100 100 100 100 100 100 100 
1981 110 111 108 111 113 106 105 78 110 
1982 124 125 123 116 115 118 131 75 141 
1984 148 146 149 131 128 137,. 169 88 183 

1985 158 154 164 144 141 152 186 87 205 
1986 166 158 181 156 153 166 208 97 229 
1987 175 163 195 163 160 171 229 115 249 

1985 
JANUARI 148 145 153 136 127 161 171 80 188 
FEBRUARI 138 138 137 75 77 71 200 73 226 
MAART 165 159 174 130 136 114 220 72 251 
APRIL 165 152 189 179 179 178 200 86 223 
MEI 162 157 172 155 141 192 189 83 210 
JUNI 159 153 170 136 129 155 205 77 230 
JULI 153 152 155 118 111 136 193 85 214 
AUGUSTUS 144 156 120 101 93 121 139 85 147 
SEPTEMBER 144 142 147 132 133 132 162 76 179 
OKTOBER 169 155 195 201 202 198 190 88 210 
NOVEMBER 161 153 176 184 179 197 168 98 180 
DECEMBER 182 180 185 178 182 165 193 140 198 

1988 
JANUARI 166 152 191 146 147 143 239 91 271 
FEBRUARI 152 144 166 87 88 87 249 78 287 
MAART 166 156 184 149 149 147 2Zl 77 253 
APRIL 172 156 202 175 177 168 230 90 259 
MEI 169 166 176 169 151 219 183 90 200 
JUNI 165 156 179 143 134 168 217 85 244 
JULI 163 158 171 135 125 163 209 102 229 
AUGUSTUS 147 151 141 118 106 149 165 96 175 
SEPTEMBER 162 154 175 168 170 162 181 87 199 
OKTOBER 177 161 206 200 200 199 212 99 233 
NOVEMBER 158 146 178 176 172 188 180 106 190 
DECEMBER 196 190 207 206 210 194 207 166 204 

1987 
JANUARI 175 160 202 176 167 203 229 104 253 
FEBRUARI 156 153 162 99 106 80 229 86 259 
MAART 110 155 197 135 139 123 262 103 296 
APRIL 185 162 225 218 207 247 233 100 259 
MEI 173 165 185 163 155 186 209 106 227 
JUNI 170 161 187 139 134 151 237 104 263 
JULI 177 165 199 158 146 193 243 137 259 
AUGUSTUS 152 158 140 114 107 137 167 109 172 
SEPTEMBER 164 152 185 155 147 175 216 105 237 
OKTOBER 190 173 222 210 221 173 235 119 256 
NOVEMBER 170 155 199 175 174 177 224 134 235 
DECEMBER 213 200 236 215 217 208 258 171 266 

1988 
JANUARI 173 157 201 158 165 136 245 118 268 
FEBRUARI 166 156 184 100 103 92 270 107 304 
MAART 187 167 223 149 146 156 300 116 339 
APRIL 191 168 231 213 211 216 251 113 277 

(I) KLEINHANDELSONDERNEMINGEN MET MINSTENS S VERKOOPPUNTEN 
NOTA : DM REDENEN VAN VERTROUWELIJKHEID VAN OE CIJFERS MET BETREKKING TOT HET JAAR 1983, WERDEN OE 

RESULTATEN SAMENGEVOEGD OP HET NIVEAU VAN OE GROOTWARENHUIZEN EN KLEINHANDELSONDERNEMINGEN MET BIJHUIZEN 
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OMZET VAN DE GROTE DISTRIBUTIEONDERNEMINGEN 
11. INDEXCIJFERS (MAANDELIJKSE GEMIDDELDE 1980 1001 (VERVOLG) 

GROOTWARENHUIZEN EN VERKOPEN IN ZELFBEDIENING 
ONDERNEMINGEN MET BIJHUIZEN (1) (2) 

VERKOPEN IN SUPERMARKTEN 

TEXTIEL- MEUBILE- BEDERFELIJKE VOEDINGSWAREN 
VOEDING$- EN RING- OVERIGE 
MIDDELEN KLEDING$- EN ARTIKELEN TOTAAL 

ARTIKELEN HUISHOUD- K.M.O.'S 
ARTIKELEN "VAN 

SUPER-
MARKTEN 

1980 100 100 100 100 100 100 
1981 110 106 93 107 108 105 
1982 120 108 89 123 117 114 
1983 131 109 84 135 125 121 
1984 137 113 84 142 130 129 
1985 143 117 83 152 136 129 
1986 145 124 92 157 140 128 
1987 149 130 124 149 145 129 

1985 
JANUARI 135 113 76 133 127 127 
FEBRUARI 129 72 74 143 118 119 

MAART 148 108 75 164 139 133 
APRIL 141 136 76 159 139 126 
MEI 144 123 79 153 137 130 
JUNI 142 114 80 165 137 128 

JULI 141 102 81 165 134 129 

AUGUSTUS 146 89 83 135 130 136 
SEPTEMBER 129 106 77 135 123 120 
OKTOBER 145 154 87 154 145 129 
NOVEMBER 142 142 85 149 140 130 
DECEMBER 168 146 127 168 162 140 

1988 
JANUARI 142 120 83 166 138 131 
FEBRUARI 134 76 72 168 125 121 
MAART 144 118 73 165 138 129 
APRIL 142 132 78 170 141 126 
MEI 150 130 82 152 142 132 
JUNI 141 116 77 168 137 124 

JULI 143 111 87 168 138 129 
AUGUSTUS 141 99 85 144 130 131 
SEPTEMBER 139 130 86 141 135 124 

OKTOBER 152 152 91 156 149 130 

NOVEMBER 136 135 113 137 135 118 

DECEMBER 176 168 171 156 173 141 

1987 
JANUARI 148 140 114 144 144 134 

FEBRUARI 137 83 95 139 125 119 

MAART 141 108 107 158 136 126 

APRIL 147 164 121 152 150 129 

MEI 149 129 124 138 143 131 

JUNI 146 112 120 154 140 130 

JULI 149 128 137 157 147 135 

AUGUSTUS 145 97 123 119 131 131 

SEPTEMBER 139 121 121 139 135 123 

OKTOBER 156 162 125 148 154 134 

NOVEMBER 145 141 127 159 146 120 

DECEMBER 183 171 171 180 181 142 

1988 
JANUARI 144 130 116 149 141 126 

FEBRUARI 140 87 116 162 134 121 

MAART 152 119 118 181 150 131 

APRIL 151 159 131 161 154 134 

(1) CIJFERS BEREKEND AAN DE HAND VAN GEGEVENS DIE HET VOORWERP UITMAKEN VAN EXHAUSTIEVE OPNAMEN 
(21 KLEINHANDELSONDERNEMINGEN MET MENIGVULDIGE AFDELINGEN (GROOTWARENHUIZEN GENOEMD) EN KLEIN­

HANDELSONDERNEMINGEN MET MINSTENS VIJf VESTIGINGEN. 
(31 DEZE RUBRIEK OMVAT DE GROTE ONDERNEMINGEN VAN SUPERMARKTEN : DE VESTIGINGEN DIE AFHANGEN 

VAN OE GROOTWARENHUIZEN, DE COOPERATIEVEN EN DE KLEINHANDELSONDERNEMINGEN MET BIJHUIZEN, 
VOEDING. 

GROTE 
DISTRIBU- TOTAAL 
TIEONDER-
NEMINGEN 

(3) . 

100 100 
108 107 
119 118 
128 126 
137 135 
138 135 
138 135 
140 137 

134 132 
127 125 
143 140 
137 134 
143 139 
137 135 
132 131 
141 140 
125 123 
144 140 
137 135 
155 151 

150 146 
129 127 
138 135 
137 134 
142 139 
130 129 
131 130 
134 133 
135 132 
141 138 
126 124 
158 154 

142 140 
126 124 
133 131 
139 136 
139 137 
136 135 
139 138 
138 136 
131 129 
155 150 
141 136 
164 159 

139 136 
135 131 
145 141 
145 142 
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OMZET VAN OE GROTE DISTRIBUTIEONDERNEMINGEN 
11. INDEXCIJFERS (MAANDELIJKSE GEMIDDELDE 1980 1001 

VERKOPEN IN ZELFBEDIENING (VERVOLG) 

VERKOPEN IN SUPERMARKT (VERVOLG) ANDERE 
VERKOPEN 

NIET BEDERFELIJKE VOEDINGS- TOTAAL VERKOPEN IN IN ZELF-
WAREN EN DIVERSE PROOUKTEN SUPERMARKTEN BEDIENING 

VAN OE 
K.M.O. 'S GROTE K.M.O. 'S GROTE GROTE 

VAN OISTRIBU- TOTAAL VAN DISTRIBU- TOTAAL OISTRIBU-
SUPER- TIEONDER- SUPER- TIEONDER-

MARKTEN NEMINGEN MARKTEN NEMINGEN 
( 1) ( 1) 

1980 100 100 100 100 100 100 
1981 106 110 109 105 109 108 
1982 111 119 117 112 119 117 
1983 114 128 125 117 128 125 
1984 120 133 130 124 135 132 
1985 122 140 136 125 139 136 
1986 122 145 140 125 142 138 
1987 118 148 141 123 145 140 

\ 

1985 
JANUARI 114 131 127 120 132 129 
FEBRUARI 105 124 119 111 125 121 
MAART 121 145 139 126 144 140 
APRIL 117 138 133 121 138 133 
MEI 121 139 134 125 140 137 
JUNI 120 139 135 123 139 135 
JULI ' 124 146 140 127 140 136 
AUGUSTUS 124 142 137 129 142 138 
SEPTEMBER 116 126 123 118 125 123 
OKTOBER 124 141 137 126 143 138 
NOVEMBER 129 144 140 129 141 138 
DECEMBER 154 169 165 148 163 159 

1988 
JANUARI 120 130 128 12!5 139 135 
FEBRUARI 109 130 125 114 130 126 
MAART 119 142 137 123 140 136 
APRIL 118 139 134 122 138 134 
MEI 128 149 144 130 146 142 
JUNI 121 142 137 122 137 134 
JULI 126 144 140 127 139 136 
AUGUSTUS 121 146 140 126 141 137 
SEPTEMBER 119 136 132 121 136 132 
OKTOBER 124 154 147 127 148 143 
NOVEMBER 115 143 136 116 136 131 
DECEMBER 148 188 179 145 175 168 

1987 
JANUARI 118 146 139 125 .144 139 
FEBRUARI 105 132 126 111 130 125 
MAART 111 138 131 118 136 131 
APRIL 119 147 140 124 144 139 
MEI 118 145 139 123 143 138 
JUNI 113 146 138 120 142 137 
JULI 122 151 144 128 146 142 
AUGUSTUS 114 144 137 121 142 137 
SEPTEMBER 113 139 133 117 136 131 
OKTOBER 121 151 144 127 153 146 
NOVEMBER 110 150 141 115 146 138 
DECEMBER 146 193 182 144 181 172 

1988 I 

JANUARI 110 145 137 117 143 136 
FEBRUARI 108 136 129 113 135 130 
MAART 116 152 143 123 149 142 
APRIL 118 150 143 125 148 142 

(I) DEZE RUBRIEK OMVAT DE GROTE ONDERNEMINGEN VAN SUPERMARKTEN : DE VESTIGINGEN DIE AFHANGEN 
VAK- DE GROOTWARENHUIZEN, DE COOPERATIEVEN EN DE KLEINHANDELSONDERNEMINGEN MET BIJHUIZEN. 
VOEDING. 

TIEONDER-
NEMINGEN 

100 
111 
114 
123 
123 
125 
119 
120 

105 
99 

118 
124 
143 
128 
138 
131 
114 
129 
124 
143 

108 
98 

114 
91 

129 
123 
133 
127 
113 
123 
118 
149 

110 
91 

104 
125 
122 
121 
137 
121 
113 
119 
125 
154 

108 
111 
111 
132 

(VERVOLG) 

ALGEMEEN TOTAAL VAN DE 
VERKOPEN IN ZELFBEDIENING 

GROTE 
K.M.O. 'S . DISTRIBU- TOTAAL 

VAN TIEONDER-
SUPER- NEMINGEN 

MARKTEN 
( 1 ) 

100 100 100 
105 109 108 
112 118 117 
117 127 125 
124 133 131 
125 136 134 
1Z5 138 135 
123 140 137 

120 127 125 
111 120 118 
126 139 136 
121 135 132 
125 141 138 
123 136 134 
127 140 137 
129 139 137 
118 123 122 
126 140 137 
129 138 136 
148 159 157 

125 133 131 
114 124 122 
123 135 133 
122 129 128 
130 142 140 
122 134 132 
127 138 135 
126 139 136 
121 131 129 
127 144 140 
116 132 129 
145 170 165 

125 138 135 
111 122 120 
118 130 127 
124 140 136 
123 139 136 
120 138 134 
128 144 141 
121 138 134 
117 131 128 
127 146 142 
115 142 136 
144 176 170 

117 136 132 
113 131 127 
123 142 138 
125 145 141 



INDEXCIJFERS VAN DE OMZET IN DE KLEINHANDEL I1980z100I 
11. INDEXCIJFERS (MAANDELIJKSE GEMIDDELDE 1980 "' 1001 

KLEINE DETAILHANDELSONDERNEMINGEN (2) 

VOE- TEXTIEL MEUBI- OVERIGE 
OINGS- EN KLE- LERING ARTIKE- TOTAAL 
MI DOE- OINGS- EN HUIS LEN 
LEN EN ARTIKE- HOUD-
TABAK LEN ARTIKE-

(3) ( 1) LEN. 

1980 100 100 100 100 100 
1981 98 93 103 110 102 
1982 115 110 108 121 115 
1983 128 120 113 119 120 
1984 139 121 118 125 127 
1985 146 129 130 135 136 
1986 151 151 148 122 140 
1987 151 150 142 122 139 

1985 
JANUARI 133 117 103 131 123 
FEBRUARI 126 86 104 128 115 
MAART 142 123 126 144 136 
APRIL 141 142 126 139 137 
MEI 161 137 129 140 143 
JUNI 152 131 136 141 141 
JULI 138 121 130 124 128 
AUGUSTUS 140 104 127 128 127 
SEPTEMBER 145 131 136 133 137 
OKTOBER 148 151 139 143 145 
NOVEMBER 151 137 127 128 136 
DECEMBER 170 174 183 145 165 

1988 
JANUARI 143 134 124 124 131 
FEBRUARI 138 108 132 130 129 
MAART 155 151 139 130 142 
APRIL 147 161 142 133 144 
MEI 156 158 144 127 144 
JUNI 158 148 159 126 145 
JULI 135 146 150 105 129 
AUGUSTUS 141 136 129 106 125 
SEPTEMBER 151 164 152 117 142 
OKTOBER 154 172 155 123 147 
NOVEMBER 143 141 138 107 129 
DECEMBER 189 199 213 134 176 

1987 
JANUARI 144 143 119 112 127 
FEBRUARI 138 109 120 109 119 
MAART 148 158 137 140 145 
APRIL 152 191 134 128 146 

MEI 152 146 124 121 134 

JUNI 158 138 154 135 146 

JULI 143 148 133 108 130 
AUGUSTUS 146 119 137 110 127 

SEPTEMBER 158 154 153 117 142 
OKTOBER 156 176 151 123 146 
NOVEMBER 146 139 140 111 131 

DECEMBER 176 179 206 145 172 

1988 
JANUARI 123 169 125 119 129 

FEBRUARI 119 139 126 132 128 
MAART 131 189 140 150 149 

APRIL 128 210 134 139 147 

W MET INBEGRIP VAN MEUBILERINGSTEXTIEL. 
(21 DE INDEX VDDR 1986 DEFINITIEF, 1987 VERBETERD, 1988 VOORLOPIG. 
(31 VDDR DE KLEINDETAILHANDELSONDERNEMINGEN ZIJN DE TABAKSPRDDUKTEN 

BIJ DE VDEOINGSPRDOUKTEN GEVOEGD. 
(41 WAAROE-INDEXCIJFER GEDEELD DOOR HET AlGEMENE INDEXCIJFER VAN DE 

CONSUMPTIEPRIJZEN WAARUIT DE DIENSTEN EN DE HUUR WERDEN VERWIJDERD. 

23.-

(VERVOLG) 

TOTALE KLEINHANDEL (2) NIEUWE AUTD-
VOERTUIGEN 

voE- TEXTIEL MEUBI- OVERIGE TOTAAL (BASIS : GEMID-
OINGS- EN KLE- LERING ARTIKE OELO MAANOCIJ-
MI ODE- OINGS- EN HUIS LEN HOE- FER 1980 = 100) 
LEN ARTIKE- HOUD- WAARDE VEEL-

LEN ARTIKE- HElD HOE-
(3) ( 1) LEN (4) WAARDE VEEL-

HElD 

100 100 100 100 "100 100 100 100 
98 103 105 109 103 95 95 89 

112 118 110 120 115 97 110 90 
122 128 116 121 121 95 123 88 
132 132 123 128 129 95 139 92 
138 140 135 138 138 97 149 94 
144 162 154 127 143 101 172 102 
145 163 152 125 143 100 193 104 

128 128 107 132 126 90 163 101 
121 91 108 130 117 83 160 101 
138 132 130 147 139 97 195 125 
135 156 130 142 139 97 177 117 
147 148 134 142 143. 100 170 107 
141 141 140 144 142 99 170 107 
133 129 134 129 131 92 161 101 
136 112 132 130 130 91 109 69 
133 139 139 134 135 95 114 69 
140 168 143 146 147 103 145 99 
141 153 131 131 138 96 124 74 

162 186 190 149 166 116 96 57 

138 147 129 129 135 95 210 120 

132 112 136 135 131 92 200 134 

146 160 142 134 144 101 208 122 

140 173 147 138 146 102 218 137 

149 170 149 130 146 103 123 70 
146 158 163 131 146 103 241 141 
134 154 155 113 134 95 18·1 104 

137 133 135 114 129 91 122 70 

142 175 157 120 143 101 141 82 
148 186 161 128 149 106 189 110 

135 156 147 111 133 94 126 72 

177 215 225 137 179 126 102 57 

141 160 128 116 134 94 202 108 

132 116 127 113 123 87 201 110 

140 165 145 142 145 102 248 138 
145 208 144 131 150 105 234 130 

145 H59 134 124 139 98 196 106 

148 148 163 138 147 104 221 119 

141 161 145 115 136 96 215 117 

141 128 146 111 131 91 149 81 

145 164 162 120 143 100 174 93 

150 194 160 126 151 105 202 107 

140 156 150 117 137 96 158 82 

172 199 218 150 177 124 115 59 

127 180 134 124 135 95 257 127 

123 143 136 137 133 93 246 127 

135 194 149 156 153 107 314 159 

133 224 145 144 152 106 241 121 
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STATISTIEK VAN HET TOERISME EN HOTELWEZEN 

Aantal overnachtingen (1) : evolutie in de tijd. 

Land van gewone verblljlplnts (2) 

Maand ge- Kunst- Ardennen Andere 
toer is-

middelde Kust- histo- en Kempen tische-
en streak rische Maas- gemeen-

maanden steden streak ten 

1970 1 425 825 247 246 294 471 135 534 132 856 

1975 1 431 049 282 255 378 398 171 504 195 186 

1980 1 188 870 291 466 350 707 153 748 193 092 

1982 1 324 078 314 700 392 572 242 187 224 467 

1983 1 292 870 324 781 417 335 264 615 228 357 

1984 1 287 424 357 919 394 911 281 18!5 235 934 

1985 1 277 432 377 751 400 749 302 195 236 904 

1986 1 283 748 363 592 427 230 316 485 245 640 

1987 1 212 356 373 417 390 151 380 649 228 746 

1986* 

april 495 986 351 413 174 332 130 998 91 210 

ma i 1 246 796 429 525 501 377 361 325 281 736 

juni 1 114 173 388 113 399 683 322 618 268 373 

juli 3 621 885 428 202 1 482 164 1 032 537 650 778 

aug. 2 884 487 428 388 1 111 053 803 892 868 457 

sept. 662 354 444 720 311 145 274 429 202 375 

oktober 241 750 416 887 213 807 151 386 116 116 

novambar 1157 548 325 509 146 800 113 509 85 305 

decambar 248 027 247 818 174 100 80 051 122 518 

1987• 

januari 129 798 210 292 118 864 100 837 68 382 

februari 119 452 224 738 128 080 89 081 70 687 

maart 232 271 295 482 134 5!50 121 834 81 034 

april 1 016 416 307 840 202 245 149 054 117 348 

mei 1 095 118 452 499 399 895 358 86!5 265 227 
juni (!) 1 075 203 437 282 389 581 385 387 250 993 
juli(!) 3 299 685 435 548 1 185 748 1 086 928 8!59 778 

aug.(!) 2 933 519 408 178 992 268 925 899 539 918 

sept.(!) 716 007 417 567 304 950 381 161 213 999 

oktober (!) 247 738 393 498 185 520 245 503 108 052 

novamb.(!) 181 401 319 650 144 188 212 108 82 812 

dacemb.(!) 104 892 246 264 155 196 230 290 81 070 

1988* 

januari (') 88 735 226 104 98 698 203 815 68 434 

februari (!) 116 599 249 086 158 396 207 722 83 982 

maart(!) 189 650 283 330 114 895 251 184 111 680 

(1) In daze tabel zijn de overnachtingen op kampaarterreinen inbegrepen. 

(2) Oaze cijfers zijn reeds bagrepen in de kolom 'Totaal'. 

(*) Betrelt voorlopige cijfers. 

Totul 

2 235 932 

2 458 391 

2 157 883 

2 497 98!5 

2 527 980 

2 557 373 

2 595 030 

2 636 8116 

2 585 318 

1 243 949 

2 820 759 

2 492 980 

7 195 5&8 

5 894 277 

1 895 023 

1 139 948 

840 3811 

872 !514 

828 153 

832 018 

885 151 

1 792 903 

2 571 554 

2 518 448 

8 627 683 

5 799 780 

2 033 684 

1 180 311 

940 159 

817 652 

685 786 

815 785 

950 739 

(!)Aantal overnachtingen In de appartementen en villa's voor dagemaanten Oe Panne, 

Oostduinkerka, Koksi)~a, Niauwpoort, Wanduina en De Hun 

niet inbegrepen. 

Frank- Neder- U.K. B.R.O. België rijk land 

1 861 818 91 527 132 197 108 934 87 404 

1 788 432 91 499 172 711 107 017 119 5111 

1 560 254 72 804 159 448 92 6!54 98 861 

1 785 2!59 83 757 232 193 98 9411 110 3117 

1 763 051 74 593 256 331 105 34!5 110 498 

1 778 450 79 684 256 526 104 7!59 117 210 

1 774 742 78 766 263 890 102 691 128 41!5 

1 818 715 81 012 276 923 95 851 126 013 

1 726 610 81 030 299 405 90 052 130 508 

733 088 59 427 107 431 70 833 63 88!5 

1 868 505 113 143 283 394 126 3811 172 955 

1 664 610 65 121 251 8811 120 870 135 185 

5 520 923 93 781 928 814 148 191 192 936 

4 532 587 110 311 552 554 168 489 215 128 

1 108 257 60 002 218 8119 130 322 106 901 

498 558 86 820 179 031 91 865 80 388 

383 725 51 083 105 366 58 640 49 217 

470 772 34 033 142 509 38 308 36 388 

278 859 32 812 109 491 28 845 36 205 

265 245 41 027 105 872 39 064 37 916 

418 8115 48 177 114 784 59 787 51 205 

1 218 863 75 064 126 420 77 080 101 827 

1 668 731 134 887 258 280 128 832 132 834 

1 811 243 73 471 274 551 113 317 181 034 

5 073 154 90 477 813 876 128 842 194 650 

4 344 764 99 385 717 540 138 677 204 603 

1 210 380 62 804 273 923 108 890 128 312 

468 799 50 300 239 880 88 828 108 644 

448141 47 424 158 075 50 002 60 131 

363 291 35 813 199 959 36 235 50 574 

264 096 36 246 168 4!59 32 395 53 395 

350 474 43 588 184 138 39 191 52 806 

417 855 44 579 163 931 55 720 92 751 

u.s.A. 

42 !532 

41 !SOli 

40 637 

47 186 

50 416 

61 730 

74 378 

66 701 

61 061 

64177 

71 580 

77 000 

75 178 

68 088 

82 003 

72 773 

57 188 

46 843 

48 293 

44 988 

52 899 

52 49 

73 832 

78 980 

78 871 

61 817 

63 593 

64 301 

40 548 

31 894 

33 094 

34 230 

40 133 



25.-

Toerisme en hotelwezen - Aantal overnachtingen (vervolg) 
Tabel 2.- Algemene resultaten volgens toeristische streek - Maand maart 1988 

Villa's, 

land van gewone 
Hotels. 

Inrichtingen voor Vakantie- appartementen 

verblijfpl .. ts motels. sociaal toerisme Kuurinrichtingen 
kolonies en gemeubelde Camping Totaal 

penslons kamers en 
betalende gasten 

HET RIJK 
Bondsrepubliek Duitsland •• 0. 44 312 44 237 10 630 523 3 039 92 751 
Verenigd Koninkrijk ........ 51 923 3 328 82 133 254 55 720 
Spanje .................. 13 645 1 016 73 13 14 747 
Frankrijk ................ 40 299 3 045 65 104 208 858 44 579 
Italië ................... 17 859 678 4 31 193 18 765 
Luxemburg (G.H.) .......... 2 562 37 207 20 2 826 
Nederland •••••••• 0 •••••• 38 762 114 845 53 21 2 510 7 740 163 931 
Andere landen uit Europa .... 50 219 4 454 405 142 256 421 55 897 
Japan •••• 0. 0 •••••••••• 0 8 419 416 115 12 8 962 
Andere landen uit Azië ...... 9 539 285 56 47 9 927 
Zaïre ................... 3 707 57 99 8 3 871 
Andere landen uit Afrika .... 9 573 351 108 152 10 184 
Ver. Staten v. Noord-Amerika . 30 131 1 720 8 084 173 25 40 133 
Andere landen uit Amerika ... 8 504 613 61 38 9 216 
Oceanië ................. 1 250 296 29 1 575 
Onbekenden .............. 

Totaal buitenland : ......... 330 704 175 378 537 9 063 4 553 12 849 533 084 
België: 0 •• 0 ••••••••••••• 84 380 127 050 28 777 29 103 55 312 93 033 417 655 

ALGEMEEN TOTAAL: ...... 415 084 302 428 29 314 38 166 59 865 105 882 950 739 

KUSTSTREEK 
Bondsrepl,lbliek Duitsland .... 3 322 955 10 630 324 1 271 6 512 
Verenigd Koninkrijk ........ 7 482 65 18 24 7 589 
Spanje .................. 44 44 
Frankrijk ••••••••••••••• 0 971 6 52 90 119 
Italië ••••••••••••• 0. 0 ••• 157 56 1 214 
Luxemburg (G.H.) .......... 311 16 202 20 549 
Nederland ••• 0 ••••••••••• 288 13 280 29 610 
Andere landen uit Europa .... 746 103 52 901 
Japan 0 ••••••••••••••••• 38 3 41 
Andere landen uit Azië ...... 97 97 
Zaïre ................... 5 5 
Andere landen uit Afrika .... 139 102 241 
Ver. Staten v. Noord-Amerika . 736 20 24 780 
Andere landen uit Amerika ... 53 10 63 
Oceanië ................. 16 16 32 
Onbekenden .............. 

Totaal buitenland : ......... 15 405 365 10 724 806 1 487 19 797 
België : ••••••••• 0 ••••••• 25 289 33 553 15 753 16 163 53 307 25 788 169 853 

ALGEMEEN TOTAAL: ...... 40 694 34 918 15 763 16 887 54 113 27 275 189 650 



26.-

Toerisme en hotelwezen - Aantal overnachtingen (vervolg) 
Tabel 2.- Algemene resultaten volgens toeristische streek- Maand maart 1988 

Land van gewone 
varblijfplaats 

Bondsrepubliek Duitsland ... . 
Verenigd Koninkrijk ....... . 
Spanje ................. . 
Frankrijk ............... . 
Italië .................. . 
Luxemburg (G.H.) ......... . 
Nederland .............. . 
Andere landen uit Europa ... . 
Japan ................. . 
Andere landen uit Azië ..... . 
Zaïre .................. . 
Andere landen uit Afrika ... . 
Ver. Staten v. Noord-Amerika . 
Andere landen uit Amerika .. . 
Oceanië ................ . 
Onbekenden ............. . 

Totaal buitenland : ........ . 
België: ................ . 

ALGEMEEN TOTAAL : ..... . 

Bondsrepubliek Duitsland ... . 
Verenigd Koninkrijk ....... . 
Spanje ................. . 
Frankrijk ............... . 
Italië .................. . 
Luxemburg (G.H.) ......... . 
Nederland .............. . 
Andere landen uit Europa ... . 
Japan ................. . 
Andere landen uit Azië ..... . 
Zaïre .................. . 
Andere landen uit Afrika ... . 
Ver. Staten v. Noord-Amerika . 
Andere landen uit Amerika .. . 
Oceanië ................ . 
Onbekenden ............. . 

Totaal buitenland : ........ . 
België : ................ . 

ALGEMEEN TOTAAL: ..... . 

Hotels. 
motels, 

pensions 

27 104 
34 734 
12 480 
28 372 
14 535 
1 850 

26 720 
41 901 

7 504 
8 624 
3 539 
8 339 

.21 508 
7 532 

065 

245 807 
19 989 

265 796 

1 055 
1 187 

203 
2 126 

399 
69 

3 006 
005 
40 
16 
6 

17 
474 

78 
60 

9 741 
21 023 

30 764 

Inrichtingen voor Vakantie-
Kuurinrichtingen 

sociaal toerisme kolonies 

KUNSTHISTORISCHE STEDEN 
1 351 
1 118 

940 
2 538 

177 
13 

2 037 
2 144 

359 
207 

51 
208 

1 206 
532 
241 

13 122 
750 

.13 872 

496 

496 

MAAS EN ARDENNEN 
343 

79 
8 

229 
351 

8 
10 271 

1 903 
54 

4 

2 
307 
58 

5 

13 622 
38 896 

52 518 

2 

47 

49 
9 143 

9 192 

64 

52 

116 

116 

21 
2 

8 060 

8 083 
4 415 

12 498 

Villa's, 
appartementen 
en gemeubelde 

kamers en 
bat1lande gasten 

71 
127 
73 

107 
31 

19 
86 

115 
56 
99 

103 
173 

61 

121 
170 

1 291 

6 

4 

92 

102 
529 

631 

Camping 

7 
2 

249 

581 

6 

845 
914 

1 759 

322 
14 
5 

41 
2 

1 641 
9 

2 

2 

2 038 
7 254 

9 292 

Totaal 

28 533 
36 045 
13 493 
31 318 
14 743 
1 863 

29 357 
44 131 
7 978 
8 887 
3 695 
8 650 

22 887 
8 125 
1 306 

261 011 
22 319 

283 330 

1 720 
1 286 

216 
2 400 

754 
77 

15 078 
2 919 

94 
20 

8 
19 

8 841 
136 
67 

33 635 
81 260 

114 895 



27.-

Toerisme en hotelwezen - Aantal overnachtingen (vervolg) 
Tabel 2.- Algemene resultaten volgens toeristische streek - Maand maart 1988 

Villa's, 

Land van gewone Hotels, Inrichtingen voor Vakantie- appartementen 

verblijfplaats motels, soci11l toerisme Kuurinrichtingen kolonies en gemeubelde Camping Totaal 
pensions kamers en 

betalende gasten 

KEMPEN 
Bondsrepubliek Duitsland 0 ••• 2 105 41 476 38 943 44 562 
Verenigd Koninkrijk ........ 1 007 371 12 390 
Spanje .................. 40 13 4 57 
Frankrijk ••••••••••• 0 •••• 598 143 95 6 842 
Italië •••• 0 •••••• 0 ••••••• 437 53 65 555 
Luxemburg (G.H.) ••• 0 ••• 0 •• 24 5 29 
Nederland ............... 1 558 102 480 43 5 117 109 198 
Andere landen uit Europa .... 783 196 140 103 197 1 419 
Japan ••••••••• 0 •• 0 ••••• 16 16 
Andere landen uit Azië ...... 15 34 27 76 
Zaïre ................ · · · 
Andere landen uit Afrik~ • 0 0. 95 146 241 
Ver. Staten v. Noord-Amerika . 308 111 4 423 
Andere landen uit Amerika ... 177 4 181 
Oceanië ................. 3 3 
Onbekenden .............. 

Totaal buitenland : ......... 7 166 144 881 140 284 6 521 158 992 
België: ••••.••••••.••• 0. 2 830 45 698 810 4 127 981 37 746 92 192 

ALGEMEEN TOTAAL : ...... 9 996 190 579 810 4 267 1 265 44 267 251 184 

ANDERE TOERISTISCHE GEMEENTEN 
Bondsrepubliek Duitsland .... 10 726 112 90 496 11 424 
Verenigd Koninkrijk ........ 7 513 1 695 202 9 410 
Spanje .................. 878 55 4 937 
Frankrijk ................ 8 232 129 65 2 472 8 900 
Italië ••••••••••••••• 0 ••• 2 331 41 2 125 2 499 
Luxemburg (G.H.) ••••• 0 •••• 308 308 
Nederland •••••••• 0 •••• 0. 6 190 44 6 2 076 372 8 688 
Andere landen uit Europa .... 5 784 108 405 67 163 6 527 
Japan .................. 821 12 833 
Andere landen uit Azië ...... 787 40 20 847 
Za"l"re ................... 157 6 163 
Andere landen uit Afrika .... 983 39 5 6 1 033 
Ver. Staten v. Noord-Amerika . 7 105 76 21 7 202 
Andere landen uit Amerika ... 664 9 38 711 
Oceanië ................. 106 34 27 167 
Onbekenden .............. 

Totaal buitenland : ......... 52 585 2 388 478 2 240 958 59 649 
België: ••• 0 •••••••• 0 •• 0. 15 249 8 1!53 2 575 4 398 325 21 331 52 031 

ALGEMEEN TOTAAL : I I I 0 0 0 67 834 10 541 3 053 4 398 2 565 23 289 111 680 



28.-

Toerisme en hotelwezen - Aantal overnachtingen (vervolg) 
Tabel 3.- Aantal overnachtingen in de kunsthistorische steden, per taalstreek 
Maand maart 1988 

VIII e's, 

Hotels, Inrichtingen eppertementen. 
Land van gewone 

motels. voor Kuur- Vakentie- gemeubelde 
Cimping 

verblijfplaats soclael inrichtingen kolonies kemers en pensions. 
toerisme 

Vlaams gewest (I) 

Belgen (1) .............. . 11 515 411 -
Vreemdelingen (2) 69 948 6 569 -

Totaal (3) 81 463 6 980 -

Waals gewest 

Belgen ................. . 837 - -
Vreemdelingen ........... . 1 737 - -

Totaal ................ . 2 574 - -

Brussels gewest 

Belgen ................. . 7 637 339 

Vreemdelingen ........... . 174 122 6 553 

Totaal ................ . 181 759 6 892 

Belgen (1) .............. . 19 989 750 

Vreemdelingen (2) 245 807 13 122 

Totaal (3) .............. . 261 796 13 872 

(1) 72 overnachtingen te Zeebrugge niet inbegrepen 

(2) 428 overnachtingen te Zeebrugge niet inbegrepen 

(3) 500 overnachtingen te Zeebrugge niet inbegrepen 

(!) Overnachtingen in Gent niet inbegrepen 

496 

-

496 

Het RIJk 

496 

-

496 

betelende 
gesten 

- - 434 

116 7 568 

116 7 1 0021 

- - 480 

- - 277 

- - 7!57 

- 170 -
- 1 114 -

- 1 284 -

- 170 914 

116 1 121 845 

116 1 291 1 719 

Toteli 

12 360 

77 208 

89 568 

1 317 

2 014 

3 331 

8 642 

181 789 

190 431 

22 319 

261 011 

283 330 



VERVOER 





BEDRIJVIGHEID VAN DE ZEEHAVENS 
1.-AANTAL EN TONNENMAAT VAN DE BINNENGEVAREN ZEESCHEPEN {IN 1000 BRUTOREGISTERTONI 

BRON : TOT 1981 : HAVENBESTUREN; 
VANAF 1982 : GENERALE VERKLARING VOOR BINNENVARENDE ZEESCHEPEN 

ALLE BELGISCHE HAVENS ANTWERPEN 

MAAND-
GEMIDDELDEN GELADEN LEDIG GELADEN LEDIG 

EN MAANDEN 
AANTAL TONNEN- AANTAL TONNEN- AANTAL TONNEN- AANTAL 

MAAT MAAT MAAT 

19BO 2379 13648 732 2431 958 6851 471 

1981 2299 13423 682 2551 969 6851 431 

1982 2166 t2274 839 3986 790 5982 623 

1983 2134 12199 792 3663 779 6064 567 
1984 2286 12939 839 3948 801 6400 575 
1985 2232 13227 852 4064 769 6609 582 
1986 2214 13277 784 3835 780 7208 571 
1987 2158 13921 748 3575 764 7434 517 

1988 
FEBRUARI 1973 11857 775 3832 681 6229 565 

MAART 2199 13672 889 4418 811 7392 672 
APRIL 2241 13521 818 3549 785 7389 587 

MEI 2225 13526 812 3659 780 7609 586 

JUNI 2321 13607 821 3913 769 7358 576 
JULI 2256 13643 775 4038 772 7246 530 
AUGUSTUS 2381 13831 734 3564 789 7657 540 

SEPTEMBER 2434 13780 798 3854 800 7321 589 

OKTOBER 2362 13787 745 4107 842 7329 537 

NOVEMBER 2158 12922 710 3620 754 7017 519 

DECEMBER 2025 12524 744 3923 831 7144 561 

1987 
JANUARI 1931 13112 735 3539 788 7690 495 

FEBRUARI 1993 12400 720 3618 770 7011 536 
MAART 2078 13624 860 3922 767 7845 579 

APRIL 2212 13762 788 3671 806 7678 523 
MEI 2262 13672 719 3593 783 7173 517 

JUNI 2312 14222 702 3376 782 7644 510 

JULI 2245 13735 712 3799 734 6812 498 

AUGUSTUS 2270 14595 752 3490 731 7464 510 
SEPTEMBER 2259 14443 700 3304 717 7061 500 

OKTOBER 2187 14550 772 3757 782 7853 511 

NOVEMBER 2090 14162 732 3298 730 7081 480 
DECEMBER 2056 14773 787 3538 774 7893 543 

1988 
JANUARI 1979 14369 751 3300 729 7131 508 

BEDRIJVIGHEID VAN DE ZEEHAVENS(VERVOLGI 
1.-AANTAL EN TONNENMAAT VAN DE BINNENGEVAREN ZEESCHEPEN {IN 1000 BRUTOREGISTERTONI 

BRON : TOT 1981 : HAVENBESTUREN; 
VANAF 1982 : GENERALE VERKLARING VOOR BINNENVARENDE ZEESCHEPEN 

BRUGGE-ZEEBRUGGE OOSTENDE 

TONNEN-
MAAT 

1707 
1867 
3367 
3069 
3354 
3392 
3251 
3032 

3221 
3762 
3119 
3166 
3332 
3398 
3080 
3248 
3372 
3168 
3251 

2938 
3087 
3241 
3082 
3012 
2961 
3194 
2961 
2871 
3113 
2833 
3087 

2688 

MAAND-
GE MlODELOEN GELADEN LEDIG GELADEN LEDIG 

EN MAANOEN 
TONNEN-AANTAL TONNEN- AANTAL TONNEN- AANTAL TONNEN- AANTAL 

MAAT MAAT MAAT MAAT 

1980 712 3577 83 440 541 2099 26 59 

1981 753 3380 97 401 516 1983 12 9 

1982 630 2983 74 422 531 1899 20 18 

1983 651 3005 67 379 495 1721 14 10 

1984 702 3115 74 343 509 1877 16 11 

1985 719 3259 70 324 471 1785 12 11 

1986 739 3137 75 341 422 1427 10 9 

1987 728 3527 73 340 415 1359 5 5 

1988 
FEBRUARI 695 2831 68 347 306 1197 6 9 

MAART 761 3423 94 469 361 1410 5 3 

APRIL 752 3074 81 251 442 1424 11 7 

MEI 741 3028 79 298 452 1380 9 8 

JUNI 775 3189 78 279 536 1585 19 17 

JULI 756 3168 61 347 547 1911 8 4 

AUGUSTUS 735 3029 70 243 557 1798 14 8 

SEPTEMBER 796 3417 74 333 487 1534 15 12 

OKTOBER 786 3432 76 453 381 1241 8 13 

NOVEMBER 746 3303 69 368 362 1280 10 10 

DECEMBER 652 2739 80 365 319 1096 4 3 

1987 
JANUARI 646 3018 71 260 313 1107 3 3 

FEBRUARI 690 3036 67 321 317 1008 4 2 

MAART 721 3057 80 367 340 1071 3 2 

APRIL 730 3090 72 360 415 1351 7 8 

MEI 745 3251 67 340 472 1667 3 2 

JUNI 753 3438 66 257 505 1630 10 8 

JULI 762 3788 87 497 535 1615 6 3 

AUGUSTUS 721 3699 86 404 543 1724 7 3 

SEPTEMBI;R 782 4057 72 317 476 1538 7 9 

OKTOBER 778 3872 67 394 372 1219 8 5 

NOVEMBER 734 4004 77 285 344 1228 1 1 

DECEMBER 677 4015 68 275 342 1149 6 10 

1988 
JANUARI 705 4389 80 418 317 1224 4 7 

31.-

GENT 

GELADEN LEDIG 

AANTAL TONNEN- AANTAL TONNEN-
MAAT MAAT 

151 1106 121 204 
142 1139 111 253 
148 1329 131 249 
155 1346 161 313 
205 1458 192 342 
200 1474 192 409 
215 1394 152 334 
173 1394 160 303 

243 1.510 157 362 
221 1375 147 302 
210 1525 162 308 
200 1440 150 307 
172 1335 160 386 
156 1248 177 311 
250 1247 125 293 
258 1401 147 334 
258 1574 175 404 
210 1173 139 251 
184 1438 126 383 

160 1196 180 424 
156 1221 115 323 
170 1465 179 344 
177 1448 170 345 
169 1388 138 299 
159 1268 144 266 
165 1362 139 221 
195 1513 158 262 
191 1539 132 231 
177 1372 192 292 
180 1577 174 278 
176 1383 193 345 

174 1429 162 311 

BRUSSEL (INCL. NIJVERHEIOSBEKKEN) 

GELADEN LEDIG 

AANTAL TONNEN- AANTAL TONNEN-
MAAT MAAT 

17 15 29 20 
15 16 30 20 
18 22 17 13 
19 24 22 18 
25 26 26 21 
19 23 25 21 
20 24 18 16 
19 21 23 23 

16 19 21 22 
27 34 22 20 
16 23 21 16 
17 22 22 19 
15 15 21 16 

9 14 4 4 
17 28 10 7 
27 30 20 21 
27 29 14 15 
22 24 18 16 
21 25 16 15 

21 28 20 27 
23 20 23 23 
25 31 24 22 
19 15 36 42 
13 14 18 21 
18 26 9 11 
12 17 12 12 
13 18 26 25 
17 20 28 23 
23 31 23 24 
20 19 22 20 
20 15 29 25 

16 20 26 20 



32.-

BEDRIJVIGHEID VAN OE ZEEHAVENS(VERVOLGl 
2.-AANTAL EN TONNENMAAT VAN OE BUITENGEVAREN ZEESCHEPEN (IN 1000 BRUTOREGISTERTOM 

BRON : TOT 1981 : HAVENBESTUREN; 
VANAF 1982 : GENERALE VERKLARING VOOR BUITENVARENDE ZEESCHEPEN 

ALLE BELGISCHE HAVENS ANTWERPEN 
MAAND-

GEMIDDELDEN GELADEN LEDIG GELADEN LEDIG 
EN MAANOEN 

AANTAL TONNEN- AANTAL TONNEN- AANTAL TONNEN- AANTAL 
MAAT MAAT MAAT 

1980 2379 11696 732 4408 1116 6098 315 
1981 2246 11720 728 4186 1042 6221 352 
1982 2219 10631 772 5439 986 5557 405 
1983 2180 10485 723 5046 929 5528 400 
1984 2371 11562 755 5225 954 6154 408 
1985 2360 11881 725 5234 967 6446 373 
1986 2217 11379 812 5622 942 6624 394 
1987 2183 11905 772 5670 912 6851 382 

1986 
FEBRUARI 2077 10764 702 4974 916 6157 325 
MAART 2249 11652 301 5516 1025 6792 390 
APRIL 2290 11236 891 6332 1003 6703 419 
MEI 2192 10623 846 6247 912 6348 401 
JUNI 2332 11434 843 5835 939 6558 378 
JULI 2390 12204 717 5623 929 7069 407 
AUGUSTUS 2267 11669 828 5188 876 6714 383 
SEPTEMBER 2355 11972 946 6012 980 6764 432 
OKTOBER 2227 12028 925 5810 957 7002 429 
NOVEMBER 2097 11231 787 5671 888 6512 400 
DECEMBER 2025 11066 767 4982 929 6739 419 

1987 
JANUARI 2024 11078 702 5648 907 6!547 383 
FEBRUARI 2015 10957 714 5152 911 6725 378 
MAART . 2189 11397 785 6111 964 6792 391 
APRIL 2255 11744 817 !5908 953 7082 414 
MEI 2097 11180 839 5653 822 6320 423 
JUNI 2289 11931 851 5940 921 6833 423 
JULI 2350 12988 707 5285 926 7290 364 
AUGUSTUS 2252 12389 786 5651 880 6632 353 
SEPTEMBER 2241 12104 769 5507 877 6608 348 
OKTOBER 2240 12418 811 6417 934 7207 406 
NOVEMBER 2058 12002 769 5256 857 6667 326 
DECEMBER 2187 12677 719 5515 986 7!511 379 

1988 
JANUARI 2062 12087 668 5955 882 6314 342 

BEDRIJVIGHEID VAN OE ZEEHAVENS(VERVOLG) 

TONNEN-
MAAT 

2481 
2518 
3685 
3485 
3493 
3418 
3772 
3736 

3208 
3681 
4265 
4363 
3821 
4075 
3682 
3919 
3733 
38!50 
3320 

3993 
3531 
4097 
4014 
3804 
4130 
3400 
3669 
3168 
429!5 
3117 
3609 

3771 

2.-AANTAL EN TONNENMAAT VAN OE BUITENGEVAREN ZEESCHEPEN (IN 1000 BRUTOREGISTERTONI. 
BRON : TOT 1981 : HAVENBESTUREN; 

VANAF 1982 : GENERALE VERKLARING VOOR BUITENVARENDE ZEESCHEPEN 

BRUGGE-ZEEBRUGGE OOSTENDE 
MAAND-

GEMIDDELDEN GELADEN LEDIG GELADEN LEDIG 
EN MAANOEN 

AANTAL TONNEN- AANTAL TONNEN- AANTAL TONNEN- AANTAL TONNEN-
MAAT MAAT MAAT MAAT 

1980 600 3206 194 736 480 2063 87 95 
1981 585 3174 169 614 454 1914 75 86 
1982 527 2869 178 549 491 1833 52 63 
1983 552 2871 161 447 460 1658 43 44 
1984 621 3033 154 420 481 1847 39 46 
1985 647 3074 139 473 440 1742 37 42 
1986 643 2940 171 540 379 1304 52 65 
1987 630 3226 170 639 364 1275 51 57 

1986 
FEBRUARI 625 2886 142 451 268 1170 37 39 
MAART 660 3191 175 619 315 1194 48 54 
APRIL 645 2803 203 635 394 1247 60 62 
MEI 636 2619 176 555 398 1200 64 73 
JUNI 663 2942 200 613 473 1347 85 187 
JULI 704 3197 119 353 517 1516 38 40 
AUGUSTUS 627 2796 172 445 519 1641 49 60 
SEPTEMBER 672 3077 205 635 447 1657 58 62 
OKTOBER 668 3248 194 617 335 1183 52 64 
NOVEMBER 639 3002 162 617 325 1221 42 49 
DECEMBER 572 2698 159 435 278 1081 43 45 

1987 
JANUARI 570 2884 147 442 279 1031 36 39 
FEBRUARI 594 2760 161 548 275 1004 42 53 
MAART 630 2895 172 562 297 1090 40 50 
APRIL 628 2915 179 478 373 1170 43 49 
MEI 637 3021 159 554 392 1308 78 80 
JUNI 631 3130 196 666 465 1420 49 56 
JULI 691 3656 148 577 492 1579 44 48 
AUGUSTUS 641 3547 174 701 479 1697 63 70 
SEPTEMBER 654 3382 193 903 434 1600 41 53 
OKTOBER 651 3468 190 797 332 1172 49 62 
NOVEMBER 644 3611 176 746 256 1154 84 69 
DECEMBER 593 3439 145 693 293 1075 42 50 

1888 
JANUARI 631 4039 152 850 274 1150 40 56 

GENT 

GELADEN LEDIG 

AANTAL TONNEN- AANTAL TONNEN-
MAAT MAAT 

152 307 121 999 
134 398 117 1035 
156 320 126 1225 
192 417 122 1171 
242 460 165 1350 
238 539 165 1358 
202 447 178 1287 
209 438 139 1281 

212 486 194 1330 
200 421 170 1213 
210 414 183 1479 
196 397 171 1327 
207 529 140 1176 
203 388 136 1187 
203 474 204 1017 
202 416 223 1410 
211 511 205 1317 
189 436 167 1172 
188 475 158 1346 

223 571 148 1249 
174 403 109 1002 
217 480 150 1470 
219 441 142 1367 
192 437 132 1282 
216 452 127 1101 
185 363 132 1325 
190 398 155 1232 
205 392 158 1423 
241 411 138 1305 
219 415 135 1327 
232 498 147 1293 

210 446 133 1276 

BRUSSEL (INCL. NIJVERHEIOSBEKKEN) 

GELADEN LEDIG 

AANTAL TONNEN- AANTAL TONNEN-
MAAT MAAT 

30 22 16 14 
29 20 15 16 
27 22 12 14 
26 21 16 20 
32 25 21 22 
29 26 16 18 
21 19 17 21 
26 27 16 18 

24 25 14 18 
23 19 22 28 
24 19 12 18 
24 21 15 19 
23 18 11 10 

6 7 8 12 
10 8 14 23 
26 23 27 33 
24 26 23 24 
17 15 18 21 
27 30 17 17 

22 27 19 26 
24 25 21 19 
31 30 21 26 
41 46 16 13 
21 24 10 12 
18 19 15 13 
19 22 9 11 
25 24 12 15 
28 26 17 22 
28 30 19 26 
27 22 16 16 
33 28 17 13 

32 26 10 13 



BEDRIJVIGHEID VAN OE ZEEHAVENS(VERVOLGI 
3. -LOSSINGEN VAN INGEVOERDE EN IN DOORVOER ZIJNDE GOEDEREN VOLGENS OE WIJZE VAN VERVOER (IN 1000 TOM 

MAAND- ALLE BELGISCHE HAVENS ANTWERPEN 
GEMIDDELDEN 
EN MAANDEN KANALEN KANALEN 

(i) ZEE EN SPOOR- WEG ZEE EN SPOOR- WEG 
RIVIEREN WEG RIVIEREN WEG 

1980 5792 1134 324 646 3603 750 256 342 
1981 5497 1115 338 788 3479 692 258 461 
1982 6046 1003 335 723 4015 609 255 415 
1983 5495 935 335 806 3748 609 259 477 
1984 6072 1062 475 963 4022 697 367 601 
1985 6162 1096 483 1027 3851 704 366 630 
1986 6410 1040 425 1089 4315 706 348 641 

1986 
FEBRUARI 5585 899 499 998 3641 643 420 635 
MAART 5802 1087 484 1049 3722 711 422 647 
APRIL 6485 1127 477 1175 4052 725 370 657 
ME! 7277 1125 400 1081 5437 824 333 648 
JUNI 6376 111 I 415 1003 3914 810 334 643 
JULI 6105 855 259 885 4346 485 202 495 
AUGUSTUS 5296 973 293 1003 3982 658 237 560 
SEPTEMBER 7739 1074 543 1157 5281 725 427 708 
OKTOBER 7145 1081 !535 1312 4192 722 454 735 
NOVEMBER 6450 936 378 10!50 4413 664 329 650 
DECEMBER 5804 924 321 1228 4302 665 256 659 

1987 
JANUARI 5923 997 276 1124 4186 507 210 670 
FEBRUARI 7271 937 303 945 4278 582 223 519 
MAART 7352 1118 404 1269 4929 687 348 749 
APRIL 6411 1185 413 1221 4438 794 349 747 
MEI 5507 877 231 1171 3268 526 1B2 656 
JUNI 7120 997 315 1191 4909 703 269 662 
JUU 5969 874 256 887 3681 509 219 4!51 
AUGUSTUS 5161 715 199 814 3196 411 124 370 
SEPTEMBER 8256 1090 430 1176 5199 741 376 703 
OKTOBER 6909 1006 4!54 1277 4342 674 3B2 743 
NOVEMBER 7649 1189 355 1324 5025 923 289 844 
DECEMBER 7522 1254 507 1170 4832 804 448 692 

W INGEVOLGE OE OOUANEREGELING, DIE SEDERT 1.2.1971 VAN TOEPASSING IS OP HET BENELUX-VERKEER, ZIJN DE CIJFERS INZAKE DE RECHT­
STREEKSE INVOER UIT NEDERLAND VIA KANALEN EN RIVIEREN, SPOORWEG EN WEG NIET MEER OPGENOMEN. 

BEDRIJVIGHEID VAN DE ZEEHAVENS(VERVOLGI 
3 -LOSSINGEN VAN INGEVOERDE EN IN DOORVOER ZIJNDE GOEDEREN VOLGENS DE WIJZE VAN VERVOER (IN 1000 TONI 

MAAND- BRUGGE-ZEEBRUGGE OOSTENDE 
GEMIDDELDEN 
EN MAANDEN KANALEN KANALEN 

(1) ZEE EN SPOOR- WEG ZEE EN SPOOR WEG 
RIVIEREN WEG RIVIEREN WEG 

1980 815 26 11 56 120 2 3 26 

1981 635 17 14 58 106 1 2 24 

1982 356 13 11 56 101 3 2 24 

1983 332 13 9 58 82 8 3 30 

1984 345 11 13 83 93 15 3 36 

1985 380 15 11 93 92 9 2 41 

1986 418 18 11 128 94 10 2 34 

1986 
FEBRUARI 377 7 19 96 104 9 - 33 

MAART 408 9 7 121 83 6 - 32 

APRIL 589 15 10 146 129 6 5 38 

MEI 417 16 10 119 103 7 - 24 

JUNI 506 16 17 64 115 13 - 20 

JULI 451 30 7 122 105 8 1 27 

AUGUSTUS 316 28 10 159 59 11 1 42 

SEPTEMBER 535 27 12 142 106 1 - 35 

OKTOBER 459 14 11 147 110 23 1 40 

NOVEMBER 442 17 6 125 97 15 - 25 

DECEMBER 306 15 7 145 63 11 12 36 

1987 
JANUARI 344 9 13 150 52 3 - 28 

FEBRUARI 506 10 24 97 72 10 4 19 

MAART 483 9 8 157 85 12 3 33 

APRIL 468 11 12 144 99 22 2 33 

MEI 470 9 4 140 111 11 7 24 

JUNI 478 9 10 161 119 14 1 29 

JULI 580 9 6 120 88 12 3 36 

AUGUSTUS 600 14 11 108 68 10 6 20 

SEPTEMBER 801 14 7 126 95 16 4 21 

OKTOBER 846 12 13 214 81 10 1 39 

NOVEMBER 788 18 5 141 69 3 2 26 

DECEMBER 881 32 5 127 72· 9 1 21 

(U INGEVOLGE OE OOUANEREGELING. DIE SEDERT 1.2.1971 VAN TOEPASSING IS OP HET BENELUX-VERKEER, ZIJN OE CIJFERS INZAKE DE RECHT­
STREEKSE INVOER UIT NEO~RLAND VIA KANALEN EN RIVIEREN, SPOORWEG EN WEG NIET MEER OPGENOM!:N. 

33.-

GENT 

KANALEN 
ZEE EN SPOOR- WEG 

RIVIEREN WEG 

1205 189 25 66 
1234 225 26 94 
1513 202 39 83 
1283 154 38 97 
1566 193 67 97 
1786 227 80 120 
1523 179 40 133 

1391 132 35 95 
1!535 190 30 103 
1654 240 64 174 
1294 183 43 143 
1762 192 39 110 
1158 195 33 97 
886 154 24 103 

1750 197 87 114 
2288 198 38 214 
1452 142 18 96 
1058 123 23 231 

1295 369 29 121 
1953 1B3 24 150 
1810 258 23 154 
1349 178 26 120 
1602 181 12 181 
1503 1!53 10 160 
1!56!5 220 19 119 
1263 140 27 161 
2061 171 21 137 
1532 196 40 96 
1668 141 38 134 
1!573 271 27 141 

BRUSSEL (INCL. NIJVERHEIDSBEKKEN) 

KANALEN 
ZEE EN SPOOR- WEG 

RIVIEREN WEG 

17 59 29 155 
19 50 36 146 
13 51 27 144 
13 44 26 142 
15 38 25 144 
13 24 23 142 
12 33 23 151 

10 30 24 137 
10 40 25 145 
9 30 28 155 
5 28 13 144 
4 27 24 165 

12 27 17 143 
17 26 21 136 
19 48 19 156 
13 17 31 172 
13 42 25 150 
14 18 23 153 

15 32 24 152 
13 25 29 155 

4 25 23 169 
13 63 23 173 
12 46 26 164 
11 47 26 176 
9 53 10 156 
8 45 31 153 

12 59 22 186 
17 46 19 182 
15 32 22 174 
12 35 26 185 



34.-
BEDRIJVIGHEID VAN OE ZEEHAVENSIVERVOLG) 
4. -LADINGEN VAN UIT TE VOEREN EN IN DOORVOER ZIJNDE GOEDEREN VOLGENS DE WIJZE VAN VERVOER (IN 1000 TON) 

ALLE BELGISCHE HAVENS ANTWERPEN GENT 

MAAND-
GEMIDDELDEN KANALEN KANALEN KANALEN 

EN MAANDEN ZEE EN SP DDR- WEG ZEE EN SP DDR- WEG ZEE EN SPOOR- WEG 

RIVIEREN WEG RIVIEREN WEG RIVIEREN WEG 

1980 3567 1617 400 830 3033 1166 232 408 282 327 140 197 

1981 3557 1640 379 792 3024 1184 222 436 274 337 130 183 

1982 3348 1700 415 857 2815 1214 268 453 283 377 123 209 

1983 3248 1715 407 875 2720 1244 272 482 263 335 102 195 

1984 3934 1709 460 980 3191 1172 315 523 415 342 107 206 

1985 4139 1762 462 1047 3188 1052 311 543 583 431 106 227 

1986 3834 1516 486 1124 3051 1095 359 619 414 330 93 235 

1986 
FEBRUARI 3684 1173 374 !031 2903 821 261 495 419 274 75 233 

MAART 3799 1381 494 1106 3098 1005 392 615 347 298 73 187 

APRIL 4035 1372 453 1175 2964 892 330 596 656 379 80 260 

MEI 3808 1628 556 1203 3174 1221 432 713 276 291 102 231 

JUNI 3388 1640 405 1028 2717 1093 300 525 400 442 84 263 

JULI 3751 1623 378 1202 2939 1254 276 608 429 272 68 246 

AUGUSTUS 2668 1551 494 920 2150 1151 381 543 184 330 82 159 

SEPTEMBER 3605 1382 611 1142 2784 1046 454 654 400 247 122 222 

OKTOBER 5418 1763 428 1342 4221 1159 277 697 780 487 127 368 

NOVEMBER 3705 1833 647 1311 3087 1433 550 761 272 334 76 243 

DECEMBER 3981 1597 532 1070 3147 1286 372 633 460 231 80 209 

1987 
..JANUARI 3901 1462 375 964 2741 951 316 564 753 437 37 180 

FEBRUARI 3574 1471 360 1170 2918 1135 291 638 307 258 36 206 

MAART 4100 1539 529 1323 3011 1068 346 741 657 401 150 260 

APRIL 4132 1557 405 1230 3223 1274 333 714 391 218 44 212 

MEI 3117 1408 304 1187 2335 876 208 690 410 459 63 245 

JUNI 3830 1647 465 1240 3003 1278 384 775 345 299 65 216 

..JULI 3381 1240 263 1127 2593 753 203 579 419 392 41 227 

AUGUSTUS 2677 1017 246 783 1999 675 166 406 290 248 57 156 

SEPTEMBER 3752 1841 314 1338 3071 1438 273 861 298 285 31 203 

OKTOBER 4122 2082 316 1232 3358 1506 241 734 288 435 48 251 

NOVEMBER 4155 1605 . 451 1250 3359 1109 365 827 388 393 69 198 

DECEMBER 4618 1539 597 1278 3786 1186 499 774 436 248 48 206 

BEDRIJVIGHEID VAN DE ZEEHAVENS(VERVOLGl 
4.-LADINGEN VAN UIT TE VOEREN EN IN DOORVOER ZIJNDE GOEDEREN VOLGENS DE WIJZE VAN VERVOER (IN 1000 TON) 

BRUGGE-ZEEBRUGGE OOSTENDE BRUSSEL (INCL. NIJVERHEIDSBEKKEN) 

MAAND-
GEM I DOELDEN KANALEN KANALEN KANALEN 

EN MAANDEN ZEE EN SPOOR- WEG ZEE EN SPOOR WEG ZEE EN SPOOR- WEG 

RIVIEREN WEG RIVIEREN WEG RIVIEREN WEG 

1980 164 2 17 125 47 10 3 51 29 25 8 43 

1981 174 5 13 87 53 10 2 3B 17 16 12 -
1982 156 6 15 99 63 13 2 42 13 11 8 49 

1983 161 9 19 98 72 15 3 39 12 14 11 53 

1984 212 6 21 112 82 18 4 40 19 76 14 90 

1985 252 6 20 124 76 12 2 37 15 138 23 107 

1986 272 5 21 170 64 12 3 43 9 9 10 50 

1988 
FEBRUARI 263 6 28 191 65 8 - 58 7 13 10 40 

MAART 263 3 13 189 62 6 - 59 9 10 15 49 

APRIL 298 3 28 208 68 7 10 49 7 10 4 54 

MEI 269 2 16 164 62 27 - 43 6 9 6 44 

JUNI 190 16 15 153 54 10 - 35 10 11 7 47 

JULI 299 6 25 233 62 8 - 51 10 5 7 59 

AUGUSTUS 244 6· 12 140 63 1 - 28 4 6 19 46 

SEPTEMBER 302 6 21 164 59 6 3 35 10 7 9 55 

OKTOBER 305 3 13 164 71 18 3 45 10 15 7 61 

NOVEMBER 256 6 10 205 55 20 5 44 14 3 6 51 

DECEMBER 280 7 56 129 73 20 14 36 4 2 10 53 

1987 
JANUARI 324 12 11 138 45 8 - 34 15 7 11 42 

FEBRUARI 271 15 26 224 35 10 - 42 13 6 7 54 

MAART .317 15 22 207 61 5 - 45 15 4 11 64 

APRIL 389 11 18 175 57 3 - 46 21 6 9 76 

MEI 266 2 26 148 55 13 4 40 14 9 2 57 

JUNI 389 7 12 154 51 10 - 30 15 11 3 58 

JULI 292 24 12 222 54 17 1 40 9 1 5 53 

AUGUSTUS 320 10 11 134 45 25 2 20 9 4 9 56 

SEPTEMBER 288 10 7 185 48 19 1 33 22 8 2 54 

OKTOBER 362 12 13 155 71 23 - 31 23 13 14 52 

NOVEMBER 314 12 11 146 54 13. 2 22 15 6 5 50 

DECEMBER 317 14 11 188 44 9' 8 38 17 5 30 68 



BINNENSCHEEPVAART 
1.EVOLUTIE IN DE TIJD 

A) ONDERVERDELING VAN HET VERVOER OP DE BINNENWATEREN IN UITVOER. INVOER, DOORVOER EN BINNENLANDS VERKEER 
(IN 1000 T EN 1.000.000 TKM) 

35.-

MAAND- UITVOER INVOER DOORVOER BINNENLANDS VERKEER TOTAAL 
GEMIDDELDEN 
EN MAANDEN T 

1980 2694 
1981 2608 
1982 2316 
1983 2521 
1984 2624 
1985 2412 
1986 2576 
1987 2401 

1986 
FEBRUARI 1796 
MAART 2376 
APRIL 3049 
MEI 2536 
JUNI 2792 
JULI 2195 
AUGUSTUS 2536 
SEPTEMBER 2603 
OKTOBER 3131 
NOVEMBER 2937 
DECEMBER 2554 

1987 
JANUARI 1736 
FEBRUARI 2029 
MAART 2542 
APRIL 2532 
MEI 2452 
JUNI 2629 
JULI 2213 
AUGUSTUS 2272 
SEPTEMBER 2785 
OKTOBER 2766 
NOVEMBER 2479 
DECEMBER 2374 

1988 
JANUARI .lf 2066 

BINNENSCHEEPVAART (VERVOLG) 
!.EVOLUTIE IN OE TIJD 

TKM 

129 
123 
99 

104 
102 
98 

110 
105 

73 
96 

123 
110 
121 
90 

107 
123 
141 
125 
116 

78 
94 

103 
111 
113 
117 
98 
97 

112 
133 
109 
97 

89 

T TKM T TKM T 

3676 183 358 45 1684 
3621 177 315 40 1557 
3085 138 330 42 1819 
3100 137 311 41 1671 
3427 148 338 44 1836 
3288 144 315 40 1789 
3344 149 285 38 1740 
3388 151 240 32 1836 

2698 110 217 28 1641 
3236 144 319 42 1709 
3821 168 315 43 2044 
3516 165 291 37 2011 
3769 170 314 40 1912 
2847 127 298 38 1385 
3022 149 256 33 1701 
3772 173 305 44 1813 
3794 172 313 47 1662 
3328 135 282 39 1623 
3470 142 245 35 1824 

2328 89 138 18 1723 
3056 129 211 28 1682 
3436 145 239 32 1880 
3565 160 250 32 1893 
3481 150 272 36 1726 
3515 164 237 31 1937 
2944 125 237 30 1627 
3425 154 221 28 1838 
3770 176 276 36 1963 
3824 174 246 34 2058 
3582 168 270 38 1847 
3742 176 279 38 1857 

3609 157 249 35 1702 

B) BEDRIJVIGHEID NAAR DE AARD VAN DE VERVOERDE GOEDEREN (N.V.S. NOMENCLATUUR) (IN 1 000 T) 

RUWE MI-
NERALEN 

LANDBOUw- VOEDINGS- VASTE AARDOLlEN ERTSEN PRODUKTEN EN FA-
MAAND- PRODUKT EN PRODUKTEN BRAND- EN DIS- EN VAN DE BRIKATEN 

GEMIDDELDEN EN EN STOFFEN TILLATIE METAAL METAAL- DAARVAN, 
EN MAANDEN LEVENDE VEE- PROOUKTEN RESIDUEN INDUSTRIE BOUWMA-

DIEREN VOEDER DAARVAN TER I ALEN 

1980 591 558 616 1934 409 755 2393 
1981 600 546 694 1841 417 748 2169 
1982 656 577 502 1582 419 677 2030 
1983 656 486 421 1787 377 629 2000 
1984 681 539 515 1766 457 755 2128 
1985 589 537 513 1618 458 716 2034 
1986 545 519 448 1860 423 672 2123 
1987 455 561 380 1747 462 599 2156 

-
1986 

FEBRUARI 600 480 509 1828 425 625 785 
MAART 651 447 528 1903 442 634 1765 
APRIL 662 615 443 2198 525 782 2602 

MEI 596 512 498 1845 443 686 2438 

JUNI 669 468 406 1992 480 766 2631 

JULI 414 465 340 1704 362 568 1577 

AUGUSTUS 329 514 362 1965 389 566 2317 
SEPTEMBER 465 550 475 1922 349 628 2717 

OKTOBER 444 503 464 1685 375 766 2940 
NOVEMBER 513 539 514 1718 476 683 2333 

DECEMBER 591 605 419 1990 369 700 1823 

1987 
JANUARI 391 414 248 2027 385 489 721 

FEBRUARI 475 581 345 1767 4.12 528 1381 

MAART 533 643 382 2002 450 563 1845 

APRIL 436 617 364 1741 424 625 2500 

MEI 365 480 337 1469 490 550 2663 

JUNI 351 486 421 1590 554 632 2846 

JULI 382 468 324 1397 436 592 1896 

AUGUSTUS 332 488 396 1653 491 565 2381 

SEPTEMBER 433 622 428 1653 487 620 3011 

OKTOBER . 487 603 421 1821 520 709 2785 

NOVEMBER 500 622 442 1823 419 652 2273 

DECEMBER 769 699 444 2029 472 666 1572 

1988 
JANUARI Jt' 747 598 303 1794 418 575 1805 

TKM T TKM 

131 8411 488 
114 8100 454 
138 7549 417 
132 7602 414 
143 8224 437 
140 7803 422 
137 7945 434 
139 7865 427 

129 6350 340 
135 7640 417 
156 9228 489 
163 I 8353 475 
149 8785 479 
107 6727 361 
137 7515 426 
140 8493 479 
125 8900 485 
128 8169 427 
142 8093 435 

130 5926 316 
121 6978 372 
139 8095 419 
145 8240 448 
131 7932 429 
147 8317 459 
120 7021 373 
139 7755 419 
150 8794 474 
158 8894 498 
142 8177 456 
149 8252 460 

132 7625 413 

MACHINES, 
VOERlUI-
GEN. DI-

MEST- CHEMISCHE VERSE FA-
STOFFEN )"RODUKTEN BRIKATEN 

N. E.G., 
SPECIALE 

TRANSAC-
TIES 

366 685 107 
343 637 106 
424 542 141 
531 561 154 
546 635 201 
491 609 237 
442 648 265 
491 742 272 

349 540 210 
457 590 223 
470 665 268 
478 599 259 
474 599 302 
431 610 254 
372 533 169 
480 670 237 
481 758 485 
461 732 201 
446 791 361 

386 654 211 
458 732 298 
642 786 250 
526 736 271 
624 738 214 
462 755 220 
448 724 352 
420 772 257 
494 783 264 
507 754 287 
429 677 339 
492 804 306 

462 657 267 

TOTAAL 

8411 
8100 
7549 
7602 
8224 
7803 
7945 
7865 

6350 
7640 
9228 
8353 
8785 
6727 
7515 
8493 
8900 
8169 
8093 

5926 
6978 
8095 
8240 
7932 
8317 
7021 
7755 
8794 
8894 
8177 
8252 

7625 



36.-
BINNENSCHEEPVAART (VERVOLG) 
1.EVOLUTIE IN OE TIJD 

C) GRENSOVERSCHRIJDEND VERKEER 

INKOMEND UITGAAND 

MAAND- FRANSE 
GEMIDDELDEN GRENS 
EN MAANDEN 

GOE- AANTAL 
DEREN GELADEN 

( 1000 T) SCHEPEN 

1980 403 1605 
1981 349 1396 
1982 345 1361 
1983 332 1270 
1984 346 1319 
1985 329 1267 
1986 252 966 
1987 192 722 

BINNENSCHEEPVAART (VERVOLG) 
l.EVOLUTIE IN OE TIJD 

NEDERLANDSE 
GRENS 

GOE- AANTAL 
DEREN GELADEN 

( 1000 T) SCHEPEN 

3630 5089 
3586 4768 
3351 4365 
3371 4225 
3736 4454 
3557 4214 
3658 4303 
3736 4245 

FRANSE NEDERLANDSE 
GRENS GRENS 

GOE- AANTAL GOE- AANTAL 
DEREN GELADEN DEREN GELADEN 

( 1000 T) SCHEPEN ( 1000 T) SCHEPEN 

444 1717 2608 3604 
417 1578 2506 3221 
435 1594 2533 3422 
426 1462 2699 3501 
408 1319 2905 3738 
396 1271 2641 3516 
395 1254 2789 3411 
398 1239 2573 3078 

0) BEDRIJVIGHEID OP OE WATERWEGEN (CIJFERS PER BEKKEN IN 1 000 000 TKM) (1) 

BEKKEN VAN KEMPENSE BRABANTSE MAAS EN BEKKEN VAN 
DE KANALEN KANALEN SAMBER DE 

MAAND- ZEESCHELDE BOVENSCHELDE 
GEMIDDELDEN (LENGTE (LENGTE (LENGTE (LENGTE : (LENGTE : 
EN MAANDEN 306,7 KM) 329,3 KM) 130,4 KM) 238,5 KM) 327,7 KM) 

(2) (2) (2) (2) (2) 

1 2 3 4 5 

1980 133 166 35 44 103 
1981 129 149 31 41 96 
1982 104 146 27 40 92 
1983 105 145 24 41 90 
1984 113 154 25 41 94 
1985 107 155 25 39 90 
1986 124 153 23 40 88 
1987 113 156 22 41 88 

1986 
FEBRUARI 105 122 20 24 66 
MAART 121 147 24 35 83 
APRIL 137 173 31 46 94 
MEI 126 171 33 46 91 
.JUNI 139 169 28 43 93 
.JULI 99 128 11 35 82. 
AUGUSTUS 110 161 22 43 85 
SEPTEMBER 134 170 25 47 97 
OKTOBER 142 164 24 45 102 
NOVEI•ÏBER 127 147 .19 37 92 
DECEMBER 140 151 21 30 88 

1987 
.JANUARI 103 120 18 17 55 
FEBRUARI 115 126 17 30 78 
MAART 113 150 28 35 87 
APRIL 113 165 24 45 94 
MEI 106 153 23 46 94 
.JUNI 111 178 23 51 89 
.JULI 99 133 17 34 84 
AUGUSTUS 108 153 20 42 88 
SEPTEMBER 114 181 20 52 99 
OKTOBER 129 186 24 49 101 
NOVEMBER 123 164 23 46 93 
DECEMBER 126 165 23 42 97 

1988 
.JANUARI -'f 116 146 25 34 85 

lU KOL.I,2,3,4,5,6 EN 7 : TOTAAl OER VERVOERPRESTATIES IN HET BEKKEN,ZIJNOE OE VERTREKKEN VANUIT HET BEKKEN, DE 

AANKOMSTEN IN HET BEKKEN, HET VERVOER BINNEN HET BEKKEN EN OE OOORVOOER DOORHEEN HET BEKKEN 
121 lENGTE VANAF 1. 1. 1986 

AANTAL LEDIGE SCHEPEN 

INKOMEND UITGAAND 

FRANSE NEDER- FRANSE NEDER-
GRENS LANDSE GRENS LANDSE 

GRENS GRENS 

269 1916 254 3137 
340 1736 305 3120 
361 2440 184 3118 
440 2556 275 3067 
389 2706 343 3262 
349 2459 362 3019 
509 2456 232 3243 
653 2331 173 3290 

CENTRUM EN IJZERBEKKEN 
BORINAGE EN KUST 

(LENGTE : (LENGTE : 
92,6 KM) 144,4 KM) 
"(2) (2) 

6 7 

5 3 
5 2 
6 2 
7 2 
6 3 
4 2 
4 2 
5 2 

2 1 
4 2 
6 2 
5 2 
5 2 
4 2 
3 2 
4 2 
5 2 
4 2 
4 2 

2 1 
3 2 
4 2 
5 2 
4 2 
5 2 
4 2 
6 2 
6 2 
7 2 
6 2 
5 2 

5 2 



BINNENSCHEEPVAART (VERVOLG I 

37.-

2. VERKEER GEDURENDE DE MAAND NOVEMBER 1987 

A) INDELING VAN HET VERKEER VAN ELKE NATIONALITEIT VOLGENS DE VERKEERSRELATIE 

GELADEN SCHEPEN (KUSTVAARTUIGEN) LEDIGE SCHEPEN SLEEPBOTEN 
(KUSTVAARTUIGEN) EN DUWERS 

BINNEN-
GOEDEREN 

SCHIP 

OF LAAD- IN LAAD- IN IN 
VERKEERSRELATIE KUST- VERMOGEN BELG IE VERMOGEN BELG IE BELG IE 

VAAR- AANTAL 1000 (1000 T AFGE- AANTAL (1000 T AFGE- AANTAL AFGE-

TUIG REIZEN TKM VOOR 8 LEGDE REIZEN VOOR 8 LEGDE REIZEN LEGDE 
1000 T 

IN 1000 BRT AFSTAND 1000 BRT AFSTAND AFSTAND 

BELG IE VOOR K) 1000 KM VOOR K•) 1000 KM 1000 KM 

BINNENLANDS VERKEER B 2482 1846 142192 2162 184 3504 2950 226 741 31 
K I I 43 I 15 20 I 

INGAAND VERKEER B 424!5 3566 165604 4491 244 2040 1914 117 349 11 

K 14 16 1976 21 2 16 23 2 

WAARVAN 

FRANKRIJK NAAR BELGIE B 528 143 20369 207 71 496 215 70 I 

LANGS FRANSE GRENS K I 

FRANKRIJK NAAR BELGIE B 90 98 2799 143 3 10 21 I 

LANGS NEDERLANDSE GRENS K -
- NEDERLAND NAAR BELGIE B 2550 2341 111196 2806 133 1281 1260 44 321 11 

K 4 6 

BONDSREPUBLIEK DUITSLAND B 1024 945 30105 1260 35 209 320 3 17 

NAAR BELG!E K 

VERENIGD KONINKRIJK B 

NAAR BELGJE K 10 12 1459 15 I 11 17 I 

ZWITSERLAND NAAR 8ELG1E B 22 13 269 42 I 44 98 I 9 

K 

- LUXENBURG NAAR BELGIE B !5 6 as 10 

K 

- ANDERE LANDEN NAAR BELGIE B 26 20 780 24 I 

K 4 4 517 6 I 

UITGAAND VERKEER B 3356 2451 10!5391 3260 217 2565 2666 liS 356 13 

K 23 28 3713 45 4 3 5 

WAARVAN 

BELG IE NAAR FRANKRIJK B soa 248 40657 320 128 165 69 13 2 

LANGS FRANSE GRENS K -
BELGIE NAAR FRANKRIJK B 37 40 714 59 I 3 I 6 

LANGS NEDERLANDSE GRENS K I I 150 I 

BELGIE NAAR NEDERLAND B 1646 1281 45859 1628 68 2303 2460 103 323 12 

K 

-
BELGIE NAAR B 677 663 \4387 923 16 93 135 3 21 

BONDSREPUBLIEK DUITSLAND K 

BELGIE NAAR B 

VERENIGD KONINKRIJK K 19 23 3006 39 3 3 5 

BELGIE NAAR ZWITSERLAND B 177 207 3499 31 4 3 4 

K 

- 9ELGIE NAAR LUXEMBURG B 5 5 103 9 

K 

- BELGIE NAAR ANDERE LANDEN B 6 6 172 a I 

K 3 4 558 4 

DOORGAAND VERKEER B 871 268 37265 359 123 170 85 20 6 I 

K 2 2 246 3 I 

ALGEMEEN TOTAAL B 10954 8131 450451 10272 769 8279 7614 482 1452 5!5 

K 40 46 5979 69 6 35 48 3 

I 



38.­
.BINNENSCHEEPVAART (VERVOLG) 

2. VERKEER GEDURENDE DE MAAND DECEMBER 1987 

Al INDELING VAN HET VERKEER VAN ELKE NATIONALITEIT VOLGENS DE VERKEERSRELATIE 

GELADEN SCHEPEN (KUSTVAARTUIGEN) LEDIGE SCHEPEN 
(KUSTVAARTUIGEN) 

BINNEN- GOEDEREN 
SCHIP 
OF LAAD- IN LAAD- IN 

VERKEERSRELATIE KUST- VERMOGEN BElG IE VERMOGEN BElG IE 

VAAR- AANTAL 1000 11000 T AFGE- AANTAL 11000 T AFGE-

TUIG REIZEN TKM VOOR B LEGDE REIZEN VOOR B LEGDE 
1000 T 

IN 1000 BRT AFSTAND 1000 BRT AFSTAND 

BELG IE VOOR K) 1000 KM VOOR K) 1000 KM 

BINNENLANDS VERKEER 8 2~!59 18~6 149391 2190 194 345!5 2962 232 

K 1 1 6!5 1 22 29 2 

INGAAND VERKEER 8 •43915 3718 172964 4682 263 1868 1806 110 

K 23 24 2909 32 3 14 22 1 

WAARVAN : 

FRANKRIJK NAAR 8ELGIE 8 743 206 30882 293 107 446 194 62 
LANGS FRANSE GRENS K -
FRANKRIJK NAAR 8ELGIE 8 10!5 132 4087 181 3 7 8 
LANGS NEDERLANDSE GRENS K - -
NEDERLAND NAAR 8ELGIE 8 2339 225!5 10923!5 2747 118 1104 1094 43 

K 2 3 

80NDSREPU8L I EK DUITSLAND 8 1166 1091 27!583 1399 33 264 419 4 

NAAR 8ELGIE K 

VERENIGD KONINKRIJK 8 - -
NAAR 8ELGIE K 16 18 2127 23 2 12 19 1 

ZWITSERLAND NAAR BELGIE 8 27 21 566 48 1 4!5 89 1 

K 

- LUXEMBURG NAAR BELGIE B 2 1 !50 1 

K - - -
- ANDERE LANDEN NAAR 8ELGIE 8 14 12 562 13 1 2 2 

K 7 6 782 9 1 

UITGAAND VERKEER 8 317!5 2350 9419~ 310!5 196 2875 3012 127 

K 20 24 3117 36 3 6 9 

WAARVAN : 

8ELGIE NAAR FRANKRIJK B 781 237 37294 306 116 240 96 20 

LANGS FRANSE GRENS K -

BELGIE NAAR FRANKRIJK B 73 86 1409 113 1 1 

LANGS NEDERLANDSE GRENS K -

8ELGIE NAAR NEDERLAND 8 1386 1070 35263 1378 !56 25!52 279!5 104 

K 2 2 

BELGIE NAAR B 772 770 17142 1030 20 82 120 2 

80NDSREPU8L lEK DUITSLAND K - 1 2 

8ELGIE NAAR 8 - -
VERENIGD KONINKRIJK K 1!5 17 2226 29 2 3 5 

8ELGIE NAAR ZwiTSERLAND 8 1!50 179 2766 268 3 -
K 

- BELGIE NAAR LUXEMBURG B 2 1 52 1 
K - -

- 8ELGIE NAAR ANCERE LANDEN B 11 7 268 9 -
K !5 7 690 7 1 

DOORGAAND VERKEER 8 917 278 37480 376 125 211 94 26 

K 1 1 142 2 

ALGEMEEN TOTAAL 8 11047 8202 4!54030 103!52 780 8409 7874 494 

K 4!5 50 6232 71 6 42 60 3 

SLEEPBOTEN 
EN DUWERS 

IN 
BElGIE 

AANTAL AFGE-
REIZEN LEGDE 

AFSTAND 
1000 KM 

783 32 

-

370 13 

-

2 

4 

347 12 

1!5 

2 

352 12 

1 

4 

329 11 

17 

1 

5 

1510 57 

-



39.-
BINNENSCHEEPVAART (VERVOLG) 

2. VERKEER GEDURENDE DE MAAND NOVEMBER 1987 

BI INDELING VAN DE BELGISCHE SCHEPEN (11 VOLGENS DE VERKEERSRELATIE 

GELADEN SCHEPEN (KUSTVAARTUIGEN~ LEDIGE SCHEPEN SLEEPBOTEN 
(KUSTVAARTUIGENI EN DUWERS 

BINNEN-
GOEDEREN 

SCHIP 
OF LAAD- IN LAAD- IN IN VERKEERSRELATIE KUST- VERMOGEN BELG IE VERMOGEN BELG IE BELG IE 

VAAR- AANTAL 1000 (1000 T AFGE- AANTAL (1000 T AFGE- AANTAL AFGE-
TUIG REIZEN TKM VOOR B LEGDE REIZEN VOOR B LEGDE REIZEN LEGDE 

1000 T 
IN 1000 BRT AFSTAND 1000 BRT AFSTAND AFSTAND 

BELG IE VOOR K) 1000 KM VOOR KI 1000 KM 1000 KM 

BINNENLANDS VERKEER 8 2268 1611 126544 !876 169 2582 2075 169 575 22 
K 1 

INGAAND VERKEER 8 1073 1064 64086 1280 84 792 541 83 81 3 
K 3 4 

WAARVAN 

FRANKRIJK NAAR BELGIE 8 167 50 9238 68 28 424 180 61 
LANGS FRANSE GRENS K 

FRANKRIJK NAAR SELGIE B 24 29 _750 40 1 

LANGS NEDERLANDSE GRENS K 

NEDERLAND NAAR BELGIE B 688 766 45206 905 45 341 311 21 76 3 

K 1 1 

BONDSREPUBLIEK DUITSLAND B 190 216 8673 264 9 24 40 1 4 

NAAR BELGIE K 

VERENIGD KONINKRIJK 8 

NAAR BELGIE K 2 3 -
ZWITSERLAND NAAR BELGIE B 3 10 1 

K 

LUXEMBURG NAAR BELGIE B 1 2 23 2 

K 

ANDERE LANDEN NAAR BELGIE 8 3 1 196 1 1 

K 

UITGAAND VERKEER B 1178 730 57277 916 131 702 802 41 91 4 

K 2 2 170 3 

WAARVAN 

BELG IE NAAR FRANKRIJK B 558 176 30227 219 92 30 18 3 1 

LANGS FRANSE GRENS K 

BELGIE NAAR FRANKRIJK B 9 8 239 10 1 

LANGS NEDERLANDSE GRENS K 

BELGIE NAAR NEDERLAND 8 460 381 21958 474 33 634 730 37 90 4 

K 

BELGIE NAAR 8 132 143 4349 180 5 37 54 1 

BONDSREPUBLIEK DUITSLAND K 

BELGIE NAAR B 
VERENIGD KONINKRIJK K 2 2 170 3 

BELGIE NAAR ZWITSERLAND 8 18 22 493 32 

K 

· BELGIE NAAR LUXEMBURG 8 1 1 11 I 

K 

- BELGIE NAAR ANDERE LANDEN 8 

K 

DOORGAAND VERKEER B 287 92 I 4427 120 47 46 23 6 

K 

ALGEMEEN TOTAAL B 4806 3496 262333 4192 43 I 4122 3440 299 747 30 

K 2 2 170 3 4 4 

(1) BINNENSCHEPEN {OF KUSTVAARTUIGEN), WAARVAN OE EIGENAAR DE BELGISCHE NATIONALITEIT BEZIT 



40.-
BINNENSCHEEPVAART (VERVOLG) 

2. VERKEER GEDURENDE DE MAAND DECEMBER 1987 

B) INDELING VAN DE BELGISCHE SCHEPEN (1) VOLGENS DE VERKEERSRELATIE 

GELADEN SCHEPEN (KUSTVAARTUIGEN) LEDIGE SCHEPEN SLEEPBOTEN 
(KUSTVAARTUIGEN) EN DUWERS 

BINNEN· GOEDEREN 
SCHIP 

LAAD· IN LAAD- IN IN 
VERKEERSRELATIE OF 

VERMOGEN BELG IE VERMOGEN BELG IE BELG IE KUST-
VAAR- AANTAL 1000 (1000 T AFGE· AANTAL (1000 T AFGE· AANTAL AFGE· 

TUIG REIZEN TKM VOOR B LEGDE REIZEN VOOR B LEGDE REIZEN LEGDE 
1000 T IN 1000 BRT AFSTAND 1000 BRT AFSTAND AFSTAND 

BELG IE VOOR K) 1000 KM VOOR KJ 1000 KM 1000 KM 

BINNENLANDS VERKEER B 2330 1641 133774 1926 178 2613 2176 176 560 21 

K 1 1 65 1 3 4 

INGAAND VERKEER B 1145 1136 67702 1368 90 797 544 80 98 4 

K - 1 1 

WAARVAN 

FRANKRIJK NAAR BELGIE B 212 65 12452 87 38 397 166 57 

LANGS FRANSE GRENS K 

FRANKRIJK NAAi=:! BELGIE B 44 59 1670 77 1 1 2 1 

LANGS NEDERLANDSE GRENS K - -
NEDERLAND NAAR BELGIE B 673 784 46174 939 42 368 316 22 95 4 

K -

BONDSREPUBLIEK DUITSLAND B 215 228 7402 265 a 27 51 1 2 

NAAR BELGIE K 

VERENIGD KONINKRIJK B -
NAAR BELGIE K 1 1 

ZWITSERLAND NAAR BELG IE B 1 3 3 8 

K -

- LUXE~U~G NAAR BELG CE B - - - -
K -

- ANDERE LANDEN NAAR BELGIE B 1 1 

K -

UITGAAND VERKEER B 1136 706 48885 894 116 662 772 36 99 5 

K 2 2 170 4 1 1 

WAARVAN 

BELG IE NAAR FRANKRIJK B 522 165 27364 204 a3 41 20 3 

LANGS FRANSE GRENS K -
BELGIE NAAR FRANKRIJK B 16 18 372 20 

LANGS NEDERLANDSE GRENS K 

BELGIE NAAR NEDERLAND B 421 339 15422 427 25 590 713 31 98 5 

K - 1 1 

BELGIE NAAR B 159 164 5382 212 7 31 38 1 1 

BONOSREPUBL lEK DUITSLAND K 

BELGIE NAAR B - -
VERENIGD KONINKRIJK K 2 2 170 4 

BELGIE NAAR ZWITSERLAND B 16 20 323 30 

K 

- BELGIE NAAR LUXEMBURG B -
K -

• BELGIE NAAR ANDERE LANDEN B 2 1 20 1 

K -

DOORGAAND VERKEER B 290 95 13975 123 44 64 31 9 1 

K 

ALGEMEEN TOTAAL B 4901 3578 264335 4312 428 4136 3524 300 758 30 

K 3 3 235 5 5 6 -

(1 I BINNENSCHEPEN (OF KUSTVAARTUIGEN). WAARVAN DE EIGENAAR OE BELGISCHE NATIONALITEIT BEZIT 



BINNENSCHEEPVAART (VERVOLG) 

2. VERKEER GEDURENDE DE MAAND NOVEMBER 1987 

C) INDELING VAN HET GOEDERENVERVOER (1000 T) DOOR SCHEPEN VAN ALLE NATIONALITEITEN, 

VOLGENS DE AARD DER VERVOERDE GOEDEREN (N. V.S. -NOMENCLATUUR) 

VERKEERSRELATIE 

BINNENLANDS VERKEER 

INGAAND VERKEER 

WAARVAN 

FRANKR!~K NAAR BELG!E 
LANGS FRANSE GRENS 

FRANKRIJK NAAR BELGIE 
LANGS NEDERLANDSE GRENS 

NEDERLAND NAAR BELGIE 

BONDSREPUBLIEK DUITSLAND 
NAAR BELGIE 

VERENIGD KONINKRIJK 
NAAR BELG!E 

ZWITSERLAND NAAR BELGIE 

LUXEMBURG NAAR BELG!E 

ANDERE LANDEN NAAR BELGIE 

UITGAAND VERKEER 

WAARVAN 

BELGIE NAAR FRANKRIJK 
LANGS FRANSE GRENS 

BELGIE NAAR FRANKRIJK 
LANGS NEDERLANDSE GRENS 

BELGIE NAAR NEDERLAND 

BELGIE NAAR 

BINNEN­
SCHIP 
OF 

KUST­
VAAR­

TUIG 

B 

K 

B 

K 

B 

K 

B 

K 

B 

K 

B 

K 

B 

K 

B 

K 

B 

K 

B 

K 

B 

K 

B 

K 

B 

K 

B 

BONDSREPUBLIEK DUITSLAND K 

BELGIE NAAR 

VERENIGD KON!NKR!~K 

BELGIE NAAR ZWITSERLAND 

BELGIE NAAR LUXEMBURG 

BELG IE NAAR ANDERE LANDEN 

DOORGAAND VERKEER 

ALGEMEEN TOT AAL 

B 

K 

B 

K 

B 

K 

B 

K 

B 

K 

B 

K 

z wz 
i-W 

"'"' :>w c­oC 
a:w 
a.c ::z 
:>"' o> 
"'~ c zz 
:5"' 

49 

185 

' 

82 

12 

18 

62 

'' 
' 

212 

32 

83 

76 

16 

52 

' 

498 

2 

197 

257 

45 

'' 
147 

50 

123 

'4 

77 

29 

45 

622 

z 
~ 
u. 
0 .... 
en 
c z 
"' a: 

"' w .... 
en 

"' > 

160 

133 

' 

82 

50 

'22 
2 

38 

18 

' 

57 

25 

440 

2 

583 129 

670 166 

2 

630 '33 

37 33 

562 
'' 5 

10 22 

6 

247 4' 

185 50 

'12 

10 

1823 419 

68 

351 

5 

42 

75 

229 

6 

183 

'4 

22 

54 

52 

'4 

49 

27 

638 

'4 

418 

11013 

'' 

881 

215 

" 

698 

77 

547 

60 

12 

4' 

22621 

" 

z 
w 
u. 
:;; 
.... 
en .... 
en 
w :;; 

71 

' 

207 

'4 

75 

'17 

2 

95 

8 

26 

6 

16 

43 

48 

42' 

8 

z 
w .... 
"' :> 
c 
0 
a: 
a. 
w 
:t 
u 
en 
::1 
w 
:t 
u 

169 

291 

3 

6 

10 

186 

89 

198 

4 

6 

87 

97 

,, 
' 

669 

8 

2 

189 

2 

'15 

64 

7 

144 

124 

15 

339 

41.-

.... 
<t 
<t ,_ 
0 ,_ 

1846 

' 

3566 

16 

'43 

98 

2341 

945 

'2 

13 

6 

20 

4 

24!51 

28 

248 

40 

' 
1281 

663 

23 

207 

6 

4 

268 
2 

8131 

46 



42.-
BINNENSCHEEPVAART (VERVOLG I 

2. VERKEER GEDURENDE DE MAAND DECEMBER 1987 

C) INDELING VAN HET GOEDERENVERVOER (1000 Tl DOOR SCHEPEN VAN ALLE NATIONALITEITEN, 

VOLGENS DE AARD DER VERVOERDE GOEDEREN (N.V.S.-NOMENCLATUUR) 

z z z~"z z z wz w < w 
BINNEN- 1-W w u. 2 cw ... (/) > "'>w """ u. z a: w zO: :>w "a: c :> z""-' SCHIP c- =>w 1- WW< ze <I- w<< 

oe cc zi=< >"' _,Cfi (/) "'üi OF a:w Ow c w<c :> <Cw 
VERKEERSRELATIE a.c a: a 2 ::::ijz zw ze 

ffiffi~ KUST- :;:z Q.> < o-w wa: wz 
"'w <n-' t--:>W a: ~~~ t-< """ ! ... ~ 

VAAR- o> "w lXI a:< :>< ~~:;: .,w ;!!;> w ~05 wt- c< 
TUIG c"" cz 1- w at- UJ-:> 

~w (/) 0 ~ g:~ :;:a: a zz < a: "'"' :"i"' > > Q. :>< 
a:"' 

BINNENLANDS VERKEER B 75 240 127 5BB IBS B6 300 

K -

INGAAND VERKEER B 390 296 lBO B05 155 367 751 

K 4 I I 14 

WAARVAN ' 

FRANKRIJK NAAR BELGIE B 105 67 - 2 12 14 

LANGS FRANSE GRENS K - -

FRANKRIJK NAAR BELGIE B 28 4 3 14 30 9 
LANGS NEDERLANDSE GRENS K 

NEDERLAND NAAR ~ELGIE B 29 163 123 774 114 67 581 

K 

BONDSREPUBL !EK DUITSLAND B 223 59 57 29 26 241 143 

NAAR BELGIE K -

- VERENIGD KONINKRIJK B 
NAAR BELGIE K 2 I I 14 

ZWITSERLAND NAAR BELGIE B 14 4 

K 

LUXEMBURG NAAR BELGIE B - I 

K -

- ANDERE LANDEN NAAR BELGIE B 5 2 - 2 -
K 2 -

UITGAAND VERKEER B 226 113 116 624 121 180 469 

K 11 2 

WAARVAN 

BELG IE NAAR FRANKRIJK B 22 18 18 12 23 23 85 
LANGS FRANSE GRENS K -

BELGIE NAAR FRANKRIJK B 4 I 19 4 44 2 I 

LANGS NEDERLANDSE GRENS K - -

BELGIE NAAR NEDERLAND B 90 47 19 290 11 53 322 

K -

BELGIE NAAR B 85 43 60 223 39 70 53 
BONDSREPUBLIEK DUITSLAND K - - -
BELGIE NAAR B -
VERENIGD KONINKRIJK K 11 -

- BELGIE NAAR ZWITSERLAND B 26 3 I 94 33 7 

K -

- BELGIE NAAR LUXEMBURG B - I 

K - -

• BELGIE NAAR ANCERE LANDEN 8 I I 4 

K 2 

DOORGAAND VERKEER B 73 50 21 11 10 22 35 
K - -

ALGEMEEN TOTAAL B 765 698 443 2029 472 655 1555 

K 4 I I 11 17 

z ;i w WZw 1-
"' 3~~(/) z :> 

w c t-~uw u. 0 ffia:w;::: _. u. a: 
0 Q. oma.~ < 
1- ><(/)< < 
(/) w u.z<n .... 

0 1- J: ~m~~ (/) u .... 
w (/) 

i~~~-~ ~ . w ~az J: 
u ~ 

72 lBO 2 IB56 

I I 

25B 359 157 3718 

5 24 

- 6 I 206 

-

30 10 4 132 

lil 194 99 2255 

116 149 50 1091 

-
18 

3 21 

I 

2 12 

5 - 6 

liS 242 143 2350 

7 2 I 24 

29 7 - 237 

5 7 86 

18 106 114 1070 

-
60 118 20 770 

-
3 2 I 17 

2 5 9 179 

I I 

I 7 

4 7 

40 14 3 278 

I I 

485 795 305 8202 

7 9 I 50 



BINNENSCHEEPVAART (VERVOLG 1 

2. VERKEER GEDURENDE DE MAAND NOVEMBER 1987 

0) INDELING VAN HET GOEDERENVERVOER (1000 Tl DOOR BELGISCHE SCHEPEN (1), 

VOLGENS OE AARD OER VERVOERDE GOEDEREN (N.V.S. -NOMENCLATUUR) 

VERKEERSRELATIE 

BINNENLANDS VERKEER 

INGAAND VERKEER 

WAARVAN 

I=RANKRI,JK NAAR 8ELCHE 

LANGS FRANSE GRENS 

~RANKRI.JK NAAR BELGIE 
LANGS NEDERLANDSE GRE"'S 

NEDERLAND NAAR 8ELGIE 

80NDSREPU8L I EK DUITSLAND 
NAAR 8ELGIE 

VERENIGD KONINKRIJK 
NAAR BELGIE 

ZWITSERLAND NAAR 8ELGIE 

LUXENIBURG NAAR BELGIE 

ANDERE LANDEN NAAR BELGIE 

UITGAAND VERKEER 

WAARVAN 

8ELGIE NAAR FRANKRIJK 

LANGS FRANSE GRENS 

BELGIE NAAR FRANKRIJK 
LANGS NEDERLANDSE GRENS 

BELGIE NAAR NEOERLANO 

8ELGIE NAAR 

BONDSREPUBLIEK DUITSLAND 

BELGIE NAAR 

VERENIGD KONINKRIJK 

BELGIE NAAR ZWITSERLAND 

BELGIE NAAR LUXEMBURG 

BELGIE NAAR ANDERE l..ANOEN 

DOORGAAND VERKEER 

ALGEMEEN TOT AAL 

BINNEN­
SCHIP 

OF 
KUST­
VAAR­

TUIG 

8 

K 

8 

K 

8 

K 

8 

K 

8 

K 

8 

K 

8 

K 

8 

K 

8 

K 

9 

K 

8 

K 

8 

K 

8 

K 

8 

K 

8 

K 

8 

K 

8 

K 

8 

K 

8 

K 

8 

K 

9 

K 

z 
UJZ 
>-UJ 
><a: 
:>w o­oo 
a:w 
a.o 
~z 
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0~ 
zz 
~UJ 
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41 
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4 

a 

93 

18 

55 

17 

2 

19 
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41 

13 

6 

18 

~ I 

41 

9 

28 

I 

~ I 

13 
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157 

50 

40 

10 

51 

26 

3 

4 

19 

7 
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2 
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31 

I 

96 

2 

49 1 
• I 

36 

I 
9 

4 
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z 
UJ 
:0 zo 

"'iii zw 
wa: 
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w>-w 
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127 

101 

94 

a 

68 

18 

I 

34 

:5 

; I 
I 
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2 
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63 

74 

1 

IQ 

6 

55 

2 

65 

16 

27 

15 

7 

6 
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{1) BINNENSCHEPEN (OF KUSTVAARTUIGEN). WAARVAN OE EIGENAAR OE BELGISCHE NATIONALITEIT 6EZ!T 

376 

303 

2 

2 

218 

81 

204 

68 

120 

12 
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21 
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44.-
BINNENSCHEEPV AART IVëRVOLG) 

2. VERKEER GEDURENDE DE MAAND DECEMBER 1987 

Dl INDELING VAN HET GOEDERENVERVOER {1000 T) DOOR BELGISCHE SCHEPEN {1), 

VOLGENS OE AARD DER VERVOERDE GOEDEREN {N.V.S.-NOMENCLATUURI 

VERKEERSRELA TIE 

BINNENLANDS VERKEER 

INGAAND VERKEER 

WAARVAN : 

FRANKRIJK NAAR BELGIE 
LANGS FRANSE GRENS 

FRANKRIJK NAAR BELGIE 
LANGS NEDERLANDSE GRENS 

NëOERLANO NAAR BELGIE 

BONOSRëPUBLIEK DUITSLAND 
NAAR BELGIE 

VERENIGD KONINKRIJK 
NAAR BELGIE 

ZWITSERLAND NAAR BELGIE 

LUXEMBURG NAAR BELGIE 

- ANDERE LANDEN NAAR BELGIE 

UITGAAND VERKEER 

WAARVAN : 

- BELGIE NAAR FRANKRIJK 
LANGS FRANSë GRëNS 

BëLGië NAAR FRf.NKRIJK 
LANGS NEDERLANDSE GRENS 

BELGIE NAAR NEDERLAND 

BëLGië NAAR 
BONDSREPUBLIEK OUITSLANO 

BëLGië NAAR 
VERENIGD KONINKRIJK 

BELGIE NAAR ZWITSERLAND 

- BELGIE NAAR LUXEMBURG 

- BELGIE NAAR ANCERE LANOEN 

DOORGAAND VERKEER 

ALGEMEEN TOTAAL 

BINNEN­
SCHIP 

OF 
KUST­
VAAR­

TUIG 

B 

K 

B 

K 

B 

K 

B 

K 

B 

K 

B 

K 

B 

K 

B 

K 

B 

K 

B 

K 

B 

K 

B 

K 

B 

K 

B 

K 

B 

K 

8 
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B 
K 

B 

K 

B 
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B 

K 

B 
K 
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8 
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82 
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69 
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16 

22 

30 

6 

9 

2!52 

(ti BINNENSCHEPEN (OF KUSTVAARTUIGEN), WAARVAN OE EIGENAAR OE BELGISCHE NATIONALITEIT BEZIT 
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BINNENSCHEEPVAART {VERVOLG) 

2. VERKEER GEDURENDE DE MAAND NOVEMBER 1987 

El INDELING VAN HET GOEDERENVERVOER DOOR SCHEPEN VAN ALLE NATIONALITEITEN, 

VOLGENS HET TYPE DER SCHEPEN (VERVOER .MET KUSTVAARTUIGEN NIET MEEGEREKEND) 

VERKEERSRELATIE 

BINNENLANDS VERKEER 

INGAAND VERKEER 

WAARVAN 

- FRANKRIJK NAAR BELGIE 
LANGS FRANSE GRENS 

FRANKRIJK NAAR BELGIE 
LANGS NEDERLANDSE GRENS 

- NEDERLAND NAAR BELGIE 

BONDSREPUBLIEK DUITSLAND 
NAAR BELGIE 

VERENIGD KONINKRIJK 
NAAR BELGIE 

ZWITSERLAND NAAR BELGIE 

- LUXE~URG NAAR BELGIE 

- ANDERE LANDEN NAAR BELGIE 

UITGAAND VERKEER 

WAARVAN ' 

BELGIE NAAR FRANKRIJK 
LANGS FRANSE GRENS 

BELGIE NAAR FRANKRIJK 
LANGS NEDERLANDSE GRENS 

- BELGIE NAAR NEDERLAND 

BELGIE NAAR 
BONDSREPUBLIEK DUITSLAND 

9ELGIE NAAR 
VERENIGD KONINKRIJK 

- BELGIE NAAR ZWITSERLAND 

- BELGIE NAAR LUXE~URG 

- BELGIE NAAR ANDERE LANDEN 

DOORGAAND VERKEER 

ALGEMEEN TOT AAL 

TYPE OER SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
ClEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
ClEDUWDE SCHEPEN 
ClESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
ClESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
ClESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
ClESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

VERVOERDE TONNAGE 

GEWONE 
SCHEPEN 

794 

344 

6 

2287 

377 

~~ 

124 

I 3 

79 

15 

1242 

2815 

15 

809 

60 

13 

4 

2 

18 

1394 

322 

36 

229 

I 3 

20 

I 3 

690 

219 

36 

357 

60 

91 

I 4 

5 

240 

10 

471!5 

10!54 

57 

TANK­
SCHEPEN 

635 

41 

817 

40 

I 

7 

3 

734 
39 

I 

73 

I 

586 

21 

6 

6 

266 
18 

232 

4 

73 

19 

2056 

103 

ANDERE 

22 

3 

5 
23 

5 
19 

32 

61 

32 

21 

11 

29 

60 

87 

45.-

TON-KM IN BELGIE 

GEWONE 
SCHEPEN 

69489 

20806 

54 

1 1783_0 

17957 

223 

18020 

1630 

2268 

386 

69396 

14647 

223 

272~0 

1264 

269 

55 
30 

573 

81730 

8757 

369 

37542 

2198 

403 

190 

31774 

5517 

369 

10020 

602 

1778 

205 

48 

45 

164 

33492 

1!576 

302541 

49096 I 
646 

TANK­
SCHEPEN 

45883 

3439 

26927 

1949 

37 

720 

14!5 

24538 

1911 

37 

1!524 

38 

I 1020 

191 

917 

121 

5328 

14!5 

3!553 

46 

1082 

10 

8 

2190 

86019 

5!580 

37 

ANDERE 

2190 

330 

I 19 

561 

I 19 

325 

29 

208 

2406 

919 

2406 

320 

165 

433 

4722 

1811 



46.-
BINNENSCHEEPVAART (VERVOeG) 

2. VERKEER GEDURENDE DE MAAND DECEMBER 1987 

El INDELING VAN HET GOEDERENVERVOER DOOR SCHEPEN VAN ALLE NATIONALITEITEN, 

VOLGENS HET TYPE DER SCHEPEN (VERVOER MET KUSTVAARTUIGEN NIET MEEGEREKEND) 

VERVOERDE TONNAGE 
VERKEERSRELATIE TYPE DER SCHEPEN 

GEWONE TANK- ANDERE SCHEPEN SCHEPEN 

BINNENLANDS VERKEER MOTORSCHEPEN 848 1138 17 
GECJUWDe SCHEPEN 292 41 2 
GESCEEPTE SCHEPEN 18 . 

INGAAND VERKEER MOTORSCHEPEN 2162 9154 3 
GEDUWDE SCHEPEN 48!! 70 31!1 
GESCEEPTE SCHEPEN 7 I 

WAARVAN : 

FRANKRIJK NAAR BECGIE MOTORSCHEPEN 180 8 . 
CANGS FRANSE GRENS GECUWCE SCHEPEN 19 . 

GESCEEPTE SCHEPEN . 

FRANKRIJK NAAR BECGIE MOTORSCHEPEN 100 3 . 
CANGS NEOERCANOSE GRENS GEOUWOE SCHEPEN 29 . 

GESCEEPTE SCHEPEN . 

• NEOERCANC NAAR BECGIE MOTORSCHEPEN 9153 81515 2 
GECUWCE SCHEPEN 3311 1151 32 
GEScEEPTE SCHEPEN 7 I . 

BONOSREPUBCIEK CUITScANC MOTORSCHEPEN 904 89 I 
NAAR BEcGIE GECUWCE SCHEPEN 93 • 

GEScEEPTE SCHEPEN . 

VERENIGD KONINKRIJK MOTORSCHEPEN . 
NAAR BEcGIE GECUWOE SCHEPEN . . 

GEScEEPTE SCHEPEN . . 

• ZWITSERcANC NAAR BEcGIE MOTORSCHEPEN 13 . 
GECUWCE SCHEPEN 8 . 
GEScEEPTE SCHEPEN . 

• CUXEMBURG NAAR BEcGIE MOTORSCHEPEN I . . 
GECUWCE SCHEPEN . . 
GEScEEPTE SCHEPEN . 

• ANCERE CANCEN NAAR BEclöiE MOTORSCHEPEN 12 . 
GECUWOE SCHEPEN . . 
GEScEEPTE SCHEPEN . . 

UITGAAND VERKEER MOTORSCHEPEN 1310 1581 27 
GEDUWDE SCHEPEN 234 18 !!7 
GEScEEPTE SCHEPEN 24 . . 

WAARVAN 

BECGIE NAAR FRANKRIJK MOTORSCHEPEN 214 7 . 
CANGS, FRANSE GRENS GECUWOE SCHEPEN 16 . . 

GEScEEPTE SCHEPEN . 

BECGIE NAAR FRANKRIJK MOTORSCHEPEN 615 4 . 
CANGS NECERcANCSE GRENS GECUWOE SCHEPEN 17 . 

GEScEEPTE SCHEPEN . . . 
· BECGIE NAAR NEDERcANO MOTORSCHEPEN !!08 3215 215 

GEDUWDE SCHEPEN 148 115 23 
GEScEEPTE SCHEPEN 24 . . 

BECGIE NAAR MOTORSCHEPEN 433 2715 1 
BONCSREPUBciEK OUITSCANO GECUWOE SCHEPEN 41 2 18 

GEScEEPTE SCHEPEN . . 

BE~GIE NAAR MOTORSCHEPEN . 
VERENIGD KONINKRIJK GEOUWCE SCHEPEN . . 

GEScEEPTE SCHEPEN . . 

• BE~GIE NAAR ZWITSERcANO MOTORSCHEPEN 82 159 . 
GEOUWOE SCHEPEN 13 . 115 
GESLEEPTE SCHEPEN . . 

· BECGIE NAAR LUXEMBURG MOTORSCHEPEN I . . 
IOECUWOE SCHEPEN . . 
GESLEEPTE SCHEPEN . . -

- BE~GIE NAAR ANCERE CANOEN MOTORSCHEPEN 6 -
GEDUWDE SCHEPEN - I 
GES~EEPTE SCHEPEN . . 

DOORGAAND VERKEER MOTORSCHEPEN 2415 17 -
GECUWOE SCHEPEN 16 -
löEScEEPTE SCHEPEN - -

ALGEMEEN TOT AAL MOTORSCHEPEN 4156!5 22119 411 
GECUWCE SCHEPEN 1027 1251 51!1 
GESCEEPTE SCHePEN 150 1 -

TON-KM IN BELGIE 

GEWONE TANK- ANDERE SCHEPEN SCHEPEN 

710!!11 480411 1488 
19413 2934 234 

217 

101!129 3!!741 84 
211022 431!! !!!!3 

109 11 . 

272113 713 
2878 

274!! 415 . 
12911 . 

1501583 3322!! 27 
2041!11 4301!1 492 

109 11 . 

24448 17!!7 !!7 
12!!2 7 61 

. 

. 

449 
111!1 

. . 

!!0 

!!62 . 
. 

. 

71978 12824 20415 
110118 169 881 

200 . 

33942 970 
2381 . 

. . 

11 I 3 11!! . 
232 

232151 154518 2023 
2779 1!!15 347 

200 . 
12074 42115 22 

!!31 ,. 2815 . 

. . 
. 

1288 107!! 
17!! . 228 

. . 
!!2 . 
. . 
- . -

248 . 
. 20 . -

33220 15170 211 
2224 38 --

288383 lillil U 315411 
1537!!7 ?41515 11518 

!211 11 -



BINNENSCHEEPVAART {VERVOLG! 

2. VERKEER GEDURENDE DE MAAND NOVEMBER 1987 

F) INDELING VAN HET GOEDERENVERVOER DOOR BELGISCHE SCHEPEN (1). VOLGENS HET TYPE DER SCHEPEN 

(KUSTVAARTUIGEN NIET MEEGEREKEND) 

47.-

VERVOERDE TONNAGE TON-KM IN BELGIE 
VERKEERSRELATIE 

BINNENLANDS VERKEER 

INGAAND VERKEER 

WAARVAN : 

• FRANKRIJK NA~R BELG!E 
LANGS FRANSE · GRENS 

FRANKRIJK NAAR BELGIE 
LANGS NEDERLANDSE GRENS 

• NEDERLAND NAAR BELG!E 

BONDSREPUBLIEK DUITSLAND 
NAAR BELGIE 

• VERENIGD KONINKRIJK 
NAAR BELGIE 

ZWITSERLAND NAAR BELGIE 

• LUXEMBURG NAAR BELGIE 

• ANCERE LANDEN NAAR BELGIE 

UITGAAND VERKEER 

WAARVAN : 

BELGIE NAAR FRANKRIJK 
LANGS FRANSE GRENS 

BELGIE NAAR FRANKRIJK 
LANGS NEDERLANDSE GRENS 

• BELGIE NAAR NEDERLAND 

• BELGIE NAAR 
BONDSREPUBLIEK DUITSLAND 

BELGIE NAAR 
VERENIGD KONINKRIJK 

• BELG!E NAAR ZWITSERLAND 

• BELGIE NAAR LUXEMBURG 

• BELGIE NAAR ANDERE LANDEN 

DOORGAAND VERKEER 

ALGEMEEN TOT AAL 

TYPE DER SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEOUWOE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

NIOTORSCHEPEN 

GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHCPEN 

GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEOUWOE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEOUWOE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEOUWOE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN 

GEWONE 
SCHEPEN 

742 

337 

6 

!539 
122 

43 

2 

176 

7 

2 

!501 
85 
20 

169 
5 

8 

220 

75 

20 

91 
4 

13 

1 

81 

3 

1862 

546 

26 

{11 BINNENSCHEPEN WAARVAN OE EIGENAAR OE BELGISCHE NATIONALITEIT BEZIT 

TANK­
SCHEPEN 

478 

23 

380 
16 

I 

3 

339 
15 

I 

32 
1 

106 

2 

55 

44 

6 

8 

973 

39 
I 

ANDERE 

22 

3 

6 

9 

9 

9 

2 

31 

18 

GEWONE 
SCHEPEN 

66869 
20512 

54 

•o21p 
9703 

8508 
192 

414 

191 

23798 

8988 

7544 
332 

23 

49886 
3425 

249 

28983 
850 

239 

16689 

2520 
249 

3610 

44 

355 
11 

11 

13008 

488 

170051 

34127 

303 

TANK­
SCHEPEN 

34793 

1795 

12935 

812 

37 

539 

145 

11493 

774 

37 

758 

38 

2257 

5 

393 

I 143 

5 

636 

84 

931 

50917 

2611 

37 

ANDERE 

2190 

330 

115 

196 

1337 

1 IS 

1337 

16 

59 

43 

3527 
760 



48.­
BINNENSCHEEPVAART (VERVOLG I 

2. VERKEER GEDURENDE DE MAAND DECEMBER 1987 

F) INDELING VAN HET GOEDERENVERVOER DOOR BELGISCHE SCHEPEN (1), VOLGENS HET TYPE OER SCHEPEN 

(KUSTVAARTUIGEN NIET MEEGEREKEND) 

VERVOERDE TONNAGE TON-KM IN BELG IE 
VERKEERSRELATIE TYPE DER SCHEPEN 

GEWONE TANK- ANDERE GEWONE TANK- ANDERE SCHEPEN SCHEPEN SCHEPEN SCHEPEN 

BINNENLANDS VERKEER MOTORSCHEPEN 798 4811 17 74S!59 3S83a 1488 
GEDUWDE SCHEPEN 289 29 2 19174 2330 234 
GESLEEPTE SCHEPEN 17 147 

INGAAND VERKEER MOTORSCHEPEN S14 427 - 34804 17873 
GEDUWDE SCHEPEN 156 37 2 13152 1840 31 
GESLEEPTE SCHEPEN -

WAARVAN 

FRANKRI..JK NAAR BELGIE MOTORSCHEPEN es 5 ,, .. , 470 
LANGS FRANSE GRENS GEDUWDE SCHEPEN 3 535 -

GESLEEPTE SCHEPEN 

FRANKRI..JK NAAR BELGië MOTORSCHEPEN •• 3 892 48 
LANGS NEDERLANDSE GRENS GEDUWDE SCHEPEN 13 732 

GESLEEPTE SCHEPEN 

· NEDERLAND NAAR BELGIE MOTORSCHEPEN 2111 3811 1S878 165!5!! 
GEDUWDE SCHEPEN 139 37 2 118fl0 1840 31 
GESLEEPTE SCHEPEN -

BONOSREPUBL !EK DUITSLAND MOTORSCHEPEN 196 30 8S8!! 791 -
NAAR BELGIE GEOUWOE SCHEPEN 1 26 

GESLEEPTE SCHEPEN 

VERENIGD KCNINKRI..JK MOTORSCHEPEN 
NAAR BELGIE eoEDUWDE SCHEPEN -

eoeSLEEPTE SCHEPEN -
ZWITSERLAND NAAR BELGIE MOTORSCHEPEN 3 

GEDUWDE SCHEPEN - -
GESLEEPTE SCHEPEN 

• LUXEMBURG NAAR BELeoiE MOTORSCHEPEN 
eoeDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN - . 

• ANDERE LANDEN NAAR BELeoiE MOTORSCHEPEN . 
GEDUWDE SCHEP EN -
GESLEEPTE SCHEPEN 

UITGAAND VERKEER MOTORSCHEPEN 503 134 6 43472 2!512 944 
GEDUWDE SCHEPEN 42 6 1S74 8 120 
GESLEEPTE SCHEPEN 1!! . . ree 

WAARVAN 

BELG IE NAAR FRANKR I ..JK MOTORSCHEPEN 155 4 25790 518 
LANGS FRANSE GRENS GEDUWDE SCHEPEN 6 10!5!5 

GESLEEPTE SCHEPEN - . -
BELGIE NAAR FRANKR!..JK MOTORSCHEPEN 18 372 
LANGS NEDERLANDSE GRENS GEDUWDE SCHEPEN -

GESLEEPTE SCHEPEN - -
• BELG!E NAAR NEDERLAND "''TORSCHEPEN 190 93 8 1228!5 1!!38 944 

GEDUWDE SCHEPEN 34 1 48!! 8 26 
eoesLEEPTE SCHEPEN 1!! !S!! -

BELGIE NAAR MOTORSCHEPEN 129 30 4854 450 
BONDSREPUBLIEK DUITSLAND GEDUWDE SCHEPEN 2 2 33 46 

GESLEEPTE SCHEPEN -
- BELG!E NAAR MOTORSCHEPEN -

VERENIGD KONINKRI..JK GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN - . 

· BELG!E NAAR ZWITSERLAND MOTORSCHEPEN 11 7 - 189 108 
GEDUWDE SCHEPEN 2 - 28 
GESLEEPTE SCHEPEN 

• BELG!E NAAR LUXE1\o11URG MOTORSCHEPEN 
GEDUWDE SCHEPEN 
GESLEEPTE SCHEPEN -

• BELG!E NAAR ANCERE LANDEN MOTORSCHEPEN . 
GEDUWDE SCHEPEN 1 20 
GESLEEPTE SCHEPEN . 

DOORGAAND VERKEER MOTORSCHEPEN 85 6 12723 71!5 
GEDUWDE SCHEPEN 3 498 38 
GESLEEPTE SCHEPEN - -

ALGEMEEN TOTAAL MOTORSCHEPEN 1900 !OSS 23 1155S!l9 57033 2432 
GEDUWDE SCHEPEN 490 67 10 34397 4217 Jee 
GESLEEPTE SCHEPEN 33 302 -

(1 I BINNENSCHEPEN WAARVAN OE EIGENAAR OE BELGISCHE NATIONALITEIT BEZIT 



BINNENSCHEEPVAART (VERVOlG) 

2. VERKEER GEDURENDE DE MAAND NOVEMBER 1987 

G) BEDRIJVIGHEID OP DE WATERWEGEN 

VERDELING VAN HET VERKEER VOLGENS ZIJN RELATIE TOT 
BETROKKEN WATERWEG 

z zZ ,_ TOTALE TRAFIEK 
LENGTE ~~wO ~~~~ 

,_ 
"'w"' 

~~ow a: <cw 
BEKKENS WATERWEGEN OP "'::izl: O<zÏ: < ~zl: EN 31.12.85 O..,~wa: 

m~~~ 
~.: frj~ffi e;c..!::~ a:-

(KM) 0 ~~~ ~z .... ct a::>< ~~~~ 0 .-zz ~:i <Dl: c u <al: a:W 
<> rn ..:WW 

~~g;:: z l-oc.._ 
z<w.-
<ü15- ffi~~-<"'"' >" 1 000 T 1 000 T 1 000 T 1 000 T 

BEKKEN VAN DE ZEESCHELDE 

ZEESCHElDE I (GENTBRUGGE·RUPEL) 68,4 47 379 1170 426 
ZEESCHElDE II I RU PEL ·GRENS) 39,4 60 84 1606 2307 1750 

RU PEL 12,0 - 14 710 860 724 
OI~LE (2) 2!1,S 8 16 64 24 
NETE + NETEKANAAl 121 26, 1 41 56 184 97 
DUR ME (2) 115,7 
MOERVAART • BOVENOURME 12) 29,3 38 39 69 77 
SCHELDE ·RI ~N VERBINDING + OOKKEN ANTWERPEN 21,0 2133 1578 961 25 5099 4697 
DENDER 6!1,3 5 29 I 95 35 

TOTAAl 3015,7 

KEMPENSE KANALEN 

AlBERTKANAAl 129,6 345 926 1296 66 3652 2633 
KANAAL BRIEGDEN·NEERHAREN 4,9 3 21 77 - 232 102 
ZUID·WILLEMSVAART I 38,6 118 13 68 427 199 
ZU IC ·WI LLEMSVAART !! 4,9 83 279 83 
KANAAl BOCHOLT-HERENTALS 57,4 101 40 134 739 276 
KANAAl OESSEl·KWAAOMECHELEN 15,8 11 12 76 229 99 
KANAAL OESSEl• SCHOTEN 53,3 89 293 90 
KANAAl NAAR BEVERLO 14,8 13 18 77 31 

TOTAAl 329,3 

BRABANTSE KANALEN 

KANAAL CHARlEROI-BRUSSEl 68,2 29 71 139 523 239 
KANAAL BRUSSEL-RUPEL 31,9 48 478 151 742 677 
KANAAL lEUVEN·OI~lE 30,0 2 14 53 16 

TOTAAL 130, 1 

MAAS EN SAMBER 

MAAS (2) (STROOMOPWAARTS lUIK) 113,7 364 367 214 8 1491 953 
MAAS (2) (STROOMAFWAARTS lUIK) 13,3 113 90 I 13 
GEMEENSCHAPPEl I ~KE MAAS I 6,6 145 232 145 
GEMEENSCHAPPEl!~KE MAAS !I 9,8 24 53 24 
KANAAL VAN MONSIN 0,7 113 90 1 13 
KANAAL TERNAAIEN-MAASTRICHT I ,9 863 1220 863 
KANAAl HACCOURT·WEZET 0,9 
SAf>'EIER 87.5 81 51 1 13 2 584 246 
OURTHE 4, I 12 44 12 

TOTAAl 2'38. 5 

(1) KAN NIET OPGETELD WOROEN OMDAT EENZELFDE SCHIP DIKWI~lS VERSCHILlENDE WATERWEGEN BEVAART. 
HET ALGEMEEN TOTAAL IS DAAROM OOK KlEINER DAN OE SOM VAN OE GEGEVENS VAN DE VERSCHILLENDE WATERWEGEN AFZONDERLI~K. 

(2) OE VOOR DEZE WATERWEGEN OPGEGEVEN lENGTE WI~KT ENIGZINS AF VAN HUN OFFICIElE LENGTE. OM COMPUTERTECHNISCHE REDENEN 
MOESTEN IMMERS BEPAAlDE STROKEN VAN WATERWEGEN BIJ EEN ANDERE WATERWEG GEVOEGD WOROEN DAN DEZE WAARTOE ZI~ BEHOREN 

49.-

DE 

w c :2 a: 
"' ~~~-

rn><O w>-0 
a: 0 
Q, w -
" 

22748 
32197 

2709 
31 

1981 

77 
63263 

482 

123488 

148257 
410 

3781 
413 

6145 
1530 
2970 

157 

163662 

7890 
15090 

359 

23339 

32461 

121 
436 

49 
1 13 

172!5 

10987 
24 

4!SSP6 



SQ.­
BINNENSCHEEPVAART (VERVOeG) 

2. VERKEER GEDURENDE DE MAAND NOVEMBER 1987 

G) BEDRIJVIGHEID OP DE WATERWEGEN 

VERDELING VAN HET VERKEER VOLGENS ZIJN RELATIE TOT DE 
BETROKKEN WATERWEG 

TOTALE TFIAFIE~ 

BEKKENS EN WATERWEGEN 

BEKKEN VAN DE BOVENSCHELDE 

BOVENSCHELDE (2) 

CE IE ! 2 I 
GSMEENSCHAPPELI~KE LEIE 
KANAAL GENT-TERNEUZEN (2) 
KANAAL GENT -BRUGGE ( 2 I 
AFLEIDINGSKANAAL VAN OE LEIE 
KANAAL VAN EEKkO 
KANAAL ROESELARE-LEIS 
KANAAL BOSSUIT-KORTRIJK 
SPIEREKANAAL 
RINGVAART 

TOTAAL 

CENTRUM EN BORI.NAGE 

CENTRUMKANAAL 

KANAAL BLATON·ATH 

KANAAL POMMEROEUC·CONOE 
KANAAL NINN-BLATON·PERONNES 

TOTAAk 

IJZERBEKKEN EN KUST 
I 

IJZER 

KANAAL I EPER- 1 JZER 
KANAAL PLASSENDALE-DUINKERKE 
KANAAL VAN LO 

KANAAL BRUGGE-OOSTENDE 
KANAAL BRUGGE-ZEEBRUGGE 
KANAAL BRUGGE-SWIS 
VERBINDINGSKANAAL TE NIEUWPOORT 

TOTAAL 

HET RIJK 

LENGTE 
OP 

31.12.85 
(KM) 

83,0 
69,2 
18,0 

20,5 
46,0 

27.5 
I, 7 

16,5 

15,2 

8,4 

21.7 

327,7 

25.0 
22,6 

ó, 1 

38,9 

92,6 

41. 2 

15.2 
39,8 
14,3 

20,9 
12,0 

0.5 
0,5 

I 44, 4 

1569,3 

1 000 T 

76 
5 

2 
521 

9 
I 

13 

2 

20 
I 

10 

10 
19 

1 000 T 

89 
46 

I 
665 

63 
26 

136 
3 

48 

69 
2 

21 

• 
17 

55 
I 

... 
a: 
< 
<­>­a:-
0 
0 
0 

1 000 T 

429 
274 
141 
644 

373 
290 

4 

978 

60 

58 
95 

12 

50 

-

1 000 T 

I 4 

I 

(IJ KAN NIET OPGETELD WORDEN OMDAT EENZELFDE SCHIP DIKWIJLS VERSCHILLENDE WATERWEGEN BEVAART. 

14e! ~9· 

!1~3 32~ 

~!!S 145 
i!!~O 18 ... 

I I 43 ••s 
872 317 

349 ISO 
29 7 

-
2474 10211 

3113 150 
I 3 3 

228 58 
375 127 

I 

65 16 

217 87 
I 37 74 

4 I 
I 

HET ALGEMEEN TOTAAL IS DAAROM OOK KLEINER DAN DE SOM VAN OE GEGEVENS VAN DE VERSCHILLENDE WATERWEGEN AFZONOERLIJK, 

(2) OE VOOR DEZE WATERWEGEN OPGEGEVEN kENGTE WIJKT ENIGZINS AF VAN HUN OFFICIELE kENGTE. OM COMPUTERTECHNISCHE REDENEN 
MOESTEN IMMERS BEPAAkDE STROKEN VAN WATERWEGEN BIJ EEN ANDERE WATERWEG GEVOEGD WOROEN DAN DEZE WAARTOE ZIJ BEHOREN. 

I 

w 
0 :; 

ffi " 

~~~ 
w>-0 
a: 0 
a. 
w -
"' 

39763 
7595 
2563 

20283 
6142 
4350 

1747 

79 

10292 

92812 

1975 

34 
348 

3276 

5633 

6 
-

498 

616 
461 

1580 

456430 



51.-
BINNENSCHEEPVAART (VERVOLG I 

2. VERKEER GEDURENDE DE MAAND NOVEMBER 1987 

G) BEDRIJVIGHEID OP DE WATERWEGEN 

VERDELING VAN HET VERKEER NAAR ZIJN AARD 

LENGTE ti "' = Q 
OP = = s ~ z= 

BEKKENS EN WATERWEGEN ... .., .... 
31.12.1985 Q- :S:: i:ffi52 ~ Q-

j:::::: >- z>-
(KMI !: "'"'= ... =-s QZ.., zw 

QQ> z> 
!:::!"' c;; 

1 000 T 1 000 T 1 000 T 1 000 T 

BEKKEN VAN OE ZEESCHELDE 

ZEESCHELDE I ( GENTBRUGGE ·RUPEL I 158.4 137 137 66 87 

ZEESCHELDE I! (RUPEL·GRENSI 39.4 274 619 70 767 
RU PEL 12,0 61 327 6 329 
C!~LE (21 28,5 1 12 11 
NETE + NETEKANAAL (21 25. 1 7 61 3 26 

CURME (21 16,7 

MOERVAART • BOVENCURME (2) 29.3 26 15 36 

SCHELDE ·RI ~N VERBINDING + OOKKEN ANTWERPEN 21,0 1297 2101 55 1243 

OENOER 65,3 4 24 7 

TOTAAL 306.7 

KEMPENSE KANALEN 

ALBERTKANAAL 129,6 508 1009 43 1073 

KANAAL BRIEGCEN·NEERHAREN 4,9 39 24 3 34 

ZU!O·WILLEMSVAART I 38,6 123 31 4 40 

ZU!O·WILLEMSVAART I! 4,9 1 69 10 2 

KANAAL BOCHOLT·HERENTALS 57,4 61 94 7 114 

KANAAL OESSEL·KWAACMECHELEN 15.8 21 20 5 53 

KANAAL CESSEL ·SCHOTEN 63.3 76 13 

KANAAL NAAR BEVERLO 14,8 1 2 29 

TOTAAL 329,3 

BRABANTSE KANALEN 

KANAAL CHARLEROI-BRUSSEL 61!.2 65 68 16 88 

KANAAL BRUSSEL-RUPEL 31,9 515 305 3 313 

KANAAL LEUVEN·O!JLE 30.0 1 5 10 

TOTAAL 130, I 

MAAS EN SAMBER 

MAAS (21 (STROOMOPWAARTS LUIK) 113.7 332 299 28 294 

MAAS (2) (STROOMAFWAARTS LUIK) 13,3 30 83 

GEMEENSCHAPPELIJKE MAAS I 15,15 137 a 
GEMEENSCHAPPELIJKE MAAS !I 9.1! 24 

KANAAL VAN MONS!N 0,7 30 63 

KANAAL TERNAAI EN ·MAASTRICHT 1,9 370 432 32 29 

KANAAL HACCOURT•WEZET 0.9 

SAMBER 87,5 115 66 25 39 

OURTHE •. 1 12 

TOTAAL 238,5 

(I I KAN NIET OPGETELD WOROEN OMDAT EENZELFDE SCHIP O!KWI~LS VERSCHILLENDE WATERWEGEN BEVAART 
HET ALGEMEEN TOTAAL IS DAAROM OOK KLEINER DAN CE SOM VAN OE GEGEVENS VAN OE VERSCHILLENDE WATERWEGEN AFZONCERLI~K 

(21 CE VOOR DEZE WATERWEGEN OPGEGEVEN LENGTE WIJKT ENIGZINS AF VAN HUN OFFICIELE LENGTE. OM COMPUTERTECHNISCHE REDENEN 
MOESTEN IMMERS BEPAALDE STROKEN VAN WATERWEGEN BIJ !EN ANDERE WATERWEG GEVOEGD WOROEN CAN DEZE WAARTOE Zl~ BEHOREN 



52.-
BINNENSCHEEPVAART I VERVOI.G I 

2. VERKEER GEDURENDE DE MAAND NOVEMBER 1987 

G) BEDRIJVIGHEID OP OE WATERWEGEN 

VERDELING VAN HET VERKEER NAAR ZIJN AARD 

a "' LENGTE .. "' OP 
.. .. ... z z .. 

BEKKENS EN WATERWEGEN ... = - """" 31.12.1985 Cl- S: ;=~5= ~~= j;::::. :>- ..... -
(KM) !! === :; cz ... z..., 

CIQ:> z> 
!:::!"' iii 

1 000 T 1 000 T 1 000 T 1 000 T 

BEKKEN VAN DE BOVENSCHELDE 

BOVENSCHEI.DE 121 83,0 185 154 178 77 
I.EIE 121 69.2 46 162 56 62 
GEMEENSCHAPPEI.I~KE LEIE 18.0 44 46 54 1 
KANAAl. GENT-TERNEUZEN 121 20,5 474 738 171 461 
KANAAl. GENT-BRUGGE 121 46.0 65 224 62 .95 

AFLEIDINGSKANAAL VAN OE I.EIE 27.5 46 153 56 62 
KANAAl. VAN EEKI.O 1. 7 
KANAAl. ROESELARE·LEIE 16,5 1 103 45 
KANAAL BOSSUIT·KORTRI~K 15,2 5 1 1 
SPJEREKANAAI. 8,4 
RINGVAART 21 '7 229 400 228 172 

TOTAAL 327.7 

CENTRUM EN BORINAGE 

CENTRUMKANAAL 25,0 50 39 15 45 
KANAAl. BI.ATON·ATH 22,6 1 2 
KANAAl. POM\o!EROEUI. ·CONDE 6,1 30 13 14 
KANAAL NIMV 8 BLATON-PERONNES 38.9 50 315 15 25 

TOTAAL 92,6 

IJZERBEKKEN EN KUST 

I~ZER 41 '2 
KANAAl. I EPER· I ~ZER 15,2 " 

KANAAL PI.ASSENDAI.E·DUINKERKE 39,8 2 a 6 
KANAAL VAN L.O 14,3 

KANAAL BRUGGE-OOSTENDE 20,9 24 36 6 21 
KANAAL BRUGGE-ZEEBRUGGE 12,0 14 20 40 
KANAAL BRUGGE· SI.U IS 0,5 1 
VERBINDINGSKANAAL TE NIEUWPOORT 0,5 

TOTAAL 144,4 

HET RIJK 1569,3 

(1) KAN NIET OPGETELD WOROEN OMOAT EENZELFDE SCHIP DIKWIJLS VERSCHILLENDE WATeRWEGEN BEVAART 
HET AI.GEMEEN TOTAAl. IS DAAROM OOK KLEINER DAN DE SOM VAN DE GEGEVENS VAN DE VERSCHILLENDE WATERWEGEN AFZONDERLIJK. 

121 DE VOOR DEZE WATERWEGEN OPGEGEVEN LENGTE WI~KT ENIGZINS AF VAN HUN OFFICIEI.E LENGTE. OM COMPUTERTECHNISCHE REDENEN 
MOESTEN IM\o!ERS BEPAALDE STROKEN VAN WATERWEGEN BIJ EEN ANDERE WATERWEG GEVOEGD WORDEN DAN DEZE WAARTOE ZI~ BEHOREN. 



53.-
BINNENSCHEEPVAART (VERVOLG) 

2. VERKEER GEDURENDE DE MAAND DECEMBER 1987 

Gl BEDRIJVIGHEID OP OE WATERWEGEN 

VERDELING VAN HET VERKEER VOLGENS ZIJN RELATIE TOT OE 
BETROKKEN WATERWEG 

z zZ .... TOTALE TRAFIEK 
LENGTE ~~~~ ~~ ~~n~ 

.... a:w<O a: <ow 
BEKKENS EN WATERWEGEN OP ~~z~ O<z~ < ~z~ 

31.12.85 ~~~~ ~~~~ ~= a.wa: a:- ~~~ (KM) 0 
~z .... a::a::>C Zz:::>< 0 Qiii~ _.zz ~~.,~ ~<"'~ 0 a:W <WW 

z > "' f-oa._ ~~g;: zcew..-
-c...Jl:- ~wo-<wu wO-(!)(I) 

>" 
1 000 T 1 000 T 1 000 T 1 000 T 

BEKKEN VAN OE ZEESCHELDE 

ZEESCHELDE I (GENTBRUGGE·RUPEL) 68.4 32 373 1199 406 
ZEESCHELDE !! (RUPEL-GRENS) 39.4 52 37 1625 2311 1714 
RUPEL 12.0 5 734 834 739 
OI.JLE (2) 28.5 4 32 107 36 
NETE + NETEKANAAL (2) 26. 1 31 38 140 70 
OURME (2) 16.7 -
MOERVAART - BOVENOURME (2) 29.3 34 18 64 ~2 

SCHELDE ·R I.JN VERBINDING • OOKKEN ANTWERPEN 21 .o 2357 1839 902 5677 5098 
OENOER 65.3 4 24 1 91 30 

TOTAAL 306.7 

KEMPENSE KANALEN 

ALBERTKANAAL 129.6 339 906 1231 19 3482 2495 
KANAAL BRIEGOEN·NEERHAREN 4.9 - 29 68 206 97 
ZUIO-WILLEMSVAART I 38.6 55 4 54 259 113 
ZUIO-WILLEMSVAART I I 4.9 - 63 219 63 
KANAAL BOCHOLT-HERENTALS 57.4 120 45 125 763 289 
KANAAL OESSEL- KWAADMECHELEN 15,8 7 10 104 296 120 
KANAAL OESSEL-SCHOTEN 63,3 49 - 163 49 
KANAAL NAAR BEVERLO 14.8 20 35 133 55 

TOTAAL 329,3 

BRABANTSE KANALEN 

KANAAL CHARLEROI-BRUSSEL 68,2 28 74 105 1 433 207 
KANAAL BRUSSEL-RUPEL 31,9 39 527 131 700 696 
KANAAL LEUVEN-OI.JLE 30,0 4 28 102 32 

TOTAAL 130, 1 

. 

MAAS EN SAMBER 

MAAS (2 l (STROOMOPWAARTS LUIK) 113,7 270 354 199 1 1255 824 
MAAS (2 I (STROOMAFWAARTS LUIK) 13,3 2 126 102 128 
GEMEENSCHAPPEL I .JKE MAAS I 6,15 88 3 186 91 
GEMEENSCHAPPEL I .JKE MAAS !! 9,8 7 15 7 
KANAAL VAN MONSIN 0,7 128 102 128 
KANAAL TERNAAIEN-MAASTRICHT 1.9 - 677 951 677 
KANAAL HACCOURT·WEZET 0.9 7 40 7 
SAMBER 87.5 81 33 98 

.y I 212 
OURTHE 4. 1 4 15 4 

TOTAAL 238.5 

(1 I KAN NIET OPGETELD WOROEN OMDAT EENZELFDE SCHIP OIKWI.JLS VERSCHILLENDE WATERWEGEN BEVAART. 
HET ALGEMEEN TOTAAL IS DAAROM OOK KLEINER DAN OE SOM VAN OE GEGEVENS VAN DE VERSCHILLENDE WATERWEGEN AFZONOERLI.JK. 

(2) OE VOOR DEZE WATERWEGEN OPGEGEVEN LENGTE WI.JKT ENIGZINS AF VAN HUN OFFICIELE LENGTE. OM COMPUTERTECHNISCHE REDENEN 
MOESTEN .IMMERS BEPAALDE STROKEN VAN WATERWEGEN BI.J EEN ANCERE WATERWEG GEVOEGD WOROEN DAN DEZE WAARTOE ZI.J BEHOREN. 

w 
0 :;; a: w "' ~~~ 
~~0 
a: 0 
Cl. 
w -
" 

22243 
32100 
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40 

1365 

~2 

6745~ 

455 

126474 

1~2576 

371 
2489 

317 
5810 
1864 
1645 
275 

165347 

6511 
15670 

743 

22924 

30627 
135 
272 

13 
128 

1353 
7 

9408 

8 

41952 



54.­
BINNENSCHEEPVAART {VERVOLG) 

2. VERKEER GEDURENDE DE MAAND DECEMBER 1987 

G) BEDRIJVIGHEID OP DE WATERWEGEN 

BEKKENS EN WATERWEGEN 

BEKKEN VAN DE BOVENSCHELDE 

90ViNSCHoLOE {21 
L~te 1a 1 
~r.Me5NSCHAPPELIYKS L&li 
KANAAL GENT·TS~NEUZEN 121 
KANAAL GiNT•SRUGQE 1~1 

AFLSIOINGSKANAAL VAN C~ 1.1!5 
KAN .. AL VAN eEKLO 
KANAAL RO!$iLARB·I.ElE 
KANAAL eOS3UIT•KoRTRIJK 
SP!S!QSKANAAL 
RINGVAART . 
TOTAAL 

CENTRUM EN BORINAGE 

CENTRUM!< ANAAl. 
UNUI. lli.ATON•ATH 
KANAAL IOOM'olt:IIOBYI. •CQNC6 
KANAAl. Nl~·i~ATON•PI~ONNI$ 

1'0TAA' 

IJZERBEKKEN EN KUST 

IJUA 
KANAAL !fi!I'III'I•I.JUfl 
KANAAL PLAI~INCAI.I•OUINKI~K~ 

KANAAl. VAN 1.0 
KANAAL III'IU!:IGi•aoniNOa 
KANAAl. iRUGQI•lRii~UOUi 
~ANU~ IIIIIUI3f.li•S6UIS 
V~RifNOIN133~ANAl~ U Nli\.IWPOCMT 

TOTAAl. 

HET RIJK 

LENGTE 
OP 

31.12,85 
(KMI 

83,0 

69,2 

18,0 

20,5 

46,0 

27.5 

I, 7 

16,5 

15,2 

8,4 

21.7 

327.7 

25,0 

22,6 

6, 1 

38,9 

92,6 

41. 2 

15,2 

39,8 

14,3 

20,9 

12,0 

0,5 

0,5 

144,4 

1 !569, 3 

VERDELING VAN HET VERKEER VOLGENS ZIJN RELATIE TOT DE 
BETROKKEN WATERWEG 

1 000 T 1 000 T 

116 81 

5 61 

4 I 

511 728 

8 83 

15 

22 172 

5 

1 55 

23 74 

I I 

11 25 

. 6 
. 

24 32 

18 33 

3 

~ 
~;: 
a:-
0 
0 c 

1 000 T 

482 

295 

112 

683 

417 

337 

1112 

60 

63 

118 

7 

43 

TOTALE TRAFIEK 

1 000 T 

1630 680 

·956 361 

446 117 

19 2696 1942 

1242 507 

905 352 

I 

I 421 195 

21 5 
. 

2724 1168 

391 158 
. 7 2 
. 247 63 

412 155 

I 
. 

51 13 
. 

226 96 

96 51 

13 3 
. 

111 KAN Nl.al OPO~TibO WO!iltl~N QMOA7 iiiNUiL.~!li fi~i'lP Cl~WI~I.ll Vijf113CMI~L.eNCI WA'\'1~\II~tliN liVUtn , 
~n AI.QI"111N TOfAA~ 13 CU~OI\! OQK ~hliiNI!I CIAN:OII IJOM VAN OI QCI:l!IVINI VAN OI ,vl~!lC:M·f~\:.(Nàlii W&TIP!WiHliN A~'iONCIIIUJ~ . 

• '.· I• 

la) OI VOO" OSZI WAfiRWII3iN O~OI~IViN I.INOT~ WIJKT RNIGZ!NB A~ VAN ~YN OP~!Ciibi biNQTI. OM CO~YTRRTiCMNIICMI R~CINiN 
MOeSTIN IMMIRS iRPAAhOI s•~OKIN VAN WATI~WIG2N i!J i~N ANO@RI WATU~WI~ GIVOiaC WQ~eiN OAN 01~1 WAARTOl li.J II~ORiN. 

' 

45902 

7461 

2040 

20763 

6970 

4888 

I 

2279 

41 

11073 

101418 

1956 

33 

378 

4:!10 

6677 

5 

323 

959 

286 

1574 

497956 



55.-
BINNENSCHEEPVAART (VERVOLG) 

2. VERKEER GEDURENDE DE MAAND DECEMBER 1987 

G) BEDRIJVIGHEID OP DE WATERWEGEN 

VERDELING VAN HET VERKEER NAAR ZIJN AARD 

LENGTE <:0 "' = Q 

OP ffi cc ..... z za: 
BEKKENS EN WATERWEGEN ..... Q - <""' 

31.12.1985 =- c:::: àëffi~": ""'"'-i:!::: >- z>-
IKM) !i g~ffi- ....,cc-

:;; Z""' 
QQ> z> 

!::!"' = 
1 000 T 1 000 T '1 000 T 1 000 T 

BEKKEN VAN DE ZEESCHELDE 

ZEESCHELDE I (GENTSRUGGE-RUPEL) 68,4 113 151 62 8o 
ZEESCHELDE 11 (RUPEL -GRENS I 39,4 218 710 60 726 
RU PEL 12,0 31 369 7 333 
OIJLE (2) 28,5 1 13 22 
NETE + NETEKANAAL (2) 26, 1 3 43 6 19 
OURME 121 16,7 
MOERVAART - SOVENOURME 121 29,3 27 9 16 
SCHELOE-RIJN VERSINDING + DOKKEN ANTWERPEN 21,0 1400 2308 49 1340 
DENDER 65,3 3 15 12 

TOTAAL 306,7 

KEMPENSE KANALEN 

ALBERTKANAAL 129,6 464 865 46 1100 

KANAAL SR !EGDEN- NEERHAREN 4,9 37 25 2 33 
ZUID-WILLEMSVAART I 36,6 69 14 2 28 
ZUID-W!LLEMSVAART !I 4,9 2 48 12 2 
KANAAL BOCHOLT-HERENTALS 57,4 72 61 10 146 
KANAAL DESSEL-KWAADMECHELEN 15,6 24 12 5 78 
KANAAL DESSEL -SCHOTEN 63,3 45 4 
KANAAL NAAR BEVERLO 14,8 1 3 51 

TOTAAL 329,3 

BRABANTSE KANALEN 

KANAAL CHARLEROI -BRUSSEL 66,2 40 82 11 73 
KANAAL BRUSSEL-RUPEL 31,9 28 355 1 312 
KANAAL LEUVEN-DIJLE 30,0 1 9 22 

TOTAAL 130,1 

MAAS EN SAMBER 

MAAS (2) (STROOMOPWAARTS LUIK) 1 13,7 252 237 26 308 
MAAS (2) (STROOMAFWAARTS LU IK I 13.3 35 93 
GEMEENSCHAPPELIJKE MAAS I 6. 6 82 8 
GEMEENSCHAPPELIJKE MAAS 11 9,6 7 
KANAAL VAN MONSIN 0,7 35 93 

KANAAL TERNAAIEN-MAASTRICHT 1,9 321 310 34 12 

KANAAL HACCOURT-WEZET 0,9 7 

SAMSER 8?,5 96 48 16 50 
OURTHE 4, 1 4 

TOTAAL 236,5 

( 1) KAN NIET OPGETELD WORDEN OMDAT EENZELF OE SCHIP DIKWIJLS VERSCHILLENDE WATERWEGEN BEVAART. 

HET ALGEMEEN TOTAAL IS DAAROM OOK KLEINER DAN DE SOM VAN DE GEGEVENS VAN DE VERSCHILLENDE WATERWEGEN AFZONDERLIJK. 

( 21 DE VOOR DEZE WATERWEGEN OPGEGEVEN LENGTE WIJKT ENIGZINS AF VAN HUN OFF IC IELE LENGTE. OM COMPUTERTECHNISCHE REDENEN 
MOESTEN IMMERS BEPAALDE STROKEN VAN WATERWEGEN BIJ EEN ANDERE WATERWEG GEVOEGD WOROEN DAN DEZE WAARTOE ZIJ BEHOREN. 



56.-
BINNENSCHEEPVAART I VERVOLG) 

2. VERKEER GEDURENDE DE MAAND DECEMBER 1987 

G) BEDRIJVIGHEID OP DE WATERWEGEN 

VERDELING VAN HET VERKEER NAAR ZIJN AARD 

LENGTE ~ "' a: c 
OP ffi a: .... z za: 

BEKKENS EN WATERWEGEN §;a:~::: "'"" 
31.12.1985 o- S= .... o-

>- >- a: u.~..,._ z>-
(KMI ..... - !! OCia; ... a:-

:; oz .... zw 
CO> z> 

!;:!0 iii 

1 000 T 1 000 T 1 000 T 1 000 T 

BEKKEN VAN DE BOVENSCHELDE 

BOVENSCHELDE (2) 83,0 156 177 196 89 

LE!E (2) 69,2 50 I 72 48 82 

GEMEENSCHAPPELI~KE LEIE 18,0 46 54 48 

KANAAL GENT-TERNEUZEN (2) 20,5 436 810 185 452 

KANAAL GENT-BRUGGE (2) 46,0 73 230 51 127 

AFLEIDINGSKANAAL VAN OE LEIE 27,5 50 159 48 83 

KANAAL VAN EEKLO I, 7 I 

KANAAL ROESELARE·LEIE 16,5 3 lOl 66 

KANAAL BOSSUIT·KORTRI~K 15,2 5 3 

SP I EREKANAAL 8,4 

RINGVAART 21. 7 204 425 236 213 

TOTAAL 327,7 

CENTRUM EN BORINAGE 

CENTRUMKANAAL 25,0 34 50 10 32 

KANAAL BLATON·ATH 22,6 3 

KANAAL POM>lEROEUL ·CON OE 6, I 22 11 9 

KANAAL NIMV·9LATON·PERONNES 38,9 40 30 10 31 

TOTAAL 92,6 

IJZERBEKKEN EN KUST 

I~ZER 41. 2 

KANAAL I EPER· I ~ZER 15,2 

KANAAL PLASSENOALE·OUINKERKE 39,8 2 7 3 

KANAAL VAN LO 14,3 

KANAAL 9RUGGE·OOSTENOE 20,9 32 47 3 28 

KANAAL BRUGGE· ZEEBRUGGE 12,0 17 28 27 

KANAAL BRUGGE·SLUIS 0,5 3 I 

VERBINDINGSKANAAL TE NIEUWPOORT 0,5 

TOTAAL 144,4 

HET RIJK I 569,3 

-

(I) KAN NIET OPGETELD WORDEN OMDAT EENZELFDE SCHIP DIKWI~LS VERSCHILLENDE WATERWEGEN BEVAART. 
HET ALGEMEEN TOTAAL IS DAAROM OOK KLEINER DAN OE SOM VAN DE GEGEVENS VAN OE VERSCHILLENDE WATERWEGEN AFZONDERLI~K. 

(2) OE VOOR DEZE WATERWEGEN OPGEGEVEN LENGTE WIJKT ENIGZINS AF VAN HUN OFFICIELE LENGTE. OM COMPUTERTECHNISCHE REDENEN 
MOESTEN IMMERS BEPAALDE STROKEN VAN WATERWEGEN BI~ EEN ANDERE WATERWEG GEVOEGD WORDEN DAN DEZE WAARTOE ZI~ BEHOREN. 

. 



57.-
VERVOER PER SPOOR 
1.- NATIONALE MAATSCHAPPIJ OER BELGISCHE SPOORWEGEN - TOTAALCIJFERS 

REIZIGERSVERVOER HANO~LSVERVOER VAN GOEDEREN 

AANTAL AANTAL AANTAL VOLLEDIGE WAGENLADINGEN AANTAL GESLEEP- AANTAL 
REI- REI- PRODUK- PROOUK- TE GELADEN 

MAAND- ZIGERS ZIGERS- TIEVE 1000 T 1000000 TKM TIEVE BRUTO WAGENS 
GEMIDDELDEN KM TREIN- TREIN- TKM (WAGEN-
EN MAANOEN KM (1) BINNEN- IN- EN KM LADIN-

(DUIZEN- (MIL- LANDS UITVOER DOOR- GEN) 
DEN) vOENEN) (DUI- VERVOER VOER 

ZENDEN) (DUIZEN- (MIL-
(1) (1) (1) OEN) vOENEN) (1) 

1980 13629 579 6169 5916 92 316 257 1917 1620 170834 
1981 13919 590 6370 5795 88 306 233 1850 1534 161794 
1982 13548 573 6263 5191 83 281 200 1744 1419 142087 
1983 12960 552 5980 5269 82 287 202 1664 1379 140602 
1984 12496 538 6168 5891 88 324 246 1798 1609 152828 
1985 12526 546 6130 6037 211 405 71 1846 1662 154319 
1986 11461 506 6012 5260 189 368 61 1757 1535 134453 
1987 11853 522 6187 5332 199 348 59 1729 1526 122304 

1988 
FEBRUARI 11077 516 5702 5406 184 370 64 1734 148Éi 138053 
MAART 13293 559 6190 5767 194 419 73 1898 1700 151495 
APRIL 12734 537 6172 5851 220 404 68 1926 1715 151163 
MEI 7232 318 4123 3195 83 257 44 950 913 85063 
JUNI 11621 514 6131 5790 204 415 55 1866 1670 150295 
vUL! 9346 504 6526 5019 182 401 45 1811 1550 124069 
AUGUSTUS 8875 467 6353 4669 166 329 72 1670 1398 116999 
SEPTEMBER 12071 526 6205 5768 221 382 65 1897 1633 145268 
OKTOBER 13268 562 6388 5828 208 409 69 2032 1775 151083 
NOVEMBER 12573 523 5909 5092 189 347 67 1707 1495 131162 
DECEMBER 12085 496 6211 4843 200 314 46 1695 1441 122745 

1987 
JANUARI 12412 508 6217 4369 147 285 63 1595 1331 111654 
FEBRUARI 12394 512 5705 5027 177 346 46 1718 1487 129396 
MAART 12765 538 6312 5657 220 382 67 1875 1651 147337 
APRIL 12228 521 6016 4817 163 364 48 1819 1612 128754 
MEI 12103 514 5928 5827 232 374 63 1724 1562 143195 
vUNI 12068 532 6066 5819 226 381 59 1802 1650 146806 
vUL! 9170 510 6494 4636 169 319 53 1629 1405 115245 
AUGUSTUS 8908 478 6495 4748 180 298 46 1537 1297 115893 
SEPTEMBER 12014 533 6251 5439 201 345 73 1748 1533 137345 
OKTOBER 13167 559 6369 6188 222 394 66 1883 1710 156099 
NOVEMBER 12589 527 6035 5515 204 349 59 1682 1515 136064 
DECEMBER 12423 537 6350 5946 248 336 61 1739 1561 147261 

1988 
JANUARI 12591 523 6194 4887 159 354 75 1694 1535 121387 
FEBRUARI 12529 517 5958 5678 223 357 65 1652 1453 138412 
MAART 12910 540 6405 5825 223 378 64 1909 1738 146450 
APRIL 11898 517 6070 5345 201 349 56 1726 1577 133222 

OI HET MILITAIR VERVOER EN HET DIENSTVERVOER ZIJN NIET IN OE CIJFERS BEGREPEN 

VERVOER PER SPOOR {VERVOLGI 
2.- NATIONALE MAATSCHAPPIJ DER BUURTSPOORWEGEN - TOTAALCIJFERS 

AANTAL REIZIGERS ( 1000) NETTD-ONTVANGSTEN IN (1000 F) 
MAAND-

GEMIDDELDEN ELECTRISCHE SPOORAUTQ- AUTOBUS- ELECTRISCHE SPOORAUTQ- AUTOBUS-
EN MAANDEN DIENSTEN DIENSTEN DIENSTEN DIENSTEN DIENSTEN DIENSTEN 

(1) (1) 

1980 1177 22 24302 16533 528 316834 
1981 1225 24 24169 17028 582 318422 
1982 1116 25 22997 18654 699 337754 
1983 1048 24 21924 21259 750 370708 
1984 992 24 21393 21564 800 390203 
1985 936 22 21906 21061 799 409753 
1986 818 24 20293 21065 903 393329 
1987 657 23 20027 18099 928 392753 

1988 
FEBRUARI 743 - 22178 17431 - 425267 
MAART 801 - 23402 19863 - 443238 
APRIL 815 13 20000 22545 444 393860 
MEI 645 35 19669 15757 1289 350063 
JUNI 770 42 20632 20170 1466 382147 
vULI 1170 81 10810 37451 3226 248140 
AUGUSTUS 1346 80 11332 33795 2981 265305 
SEPTEMBER 811 18 22513 21657 704 443563 
OKTOBER 724 - 24365 18917 - 463668 
NOVEMBER 577 17 22141 13555 658 423848 
DECEMBER 648 2 20968 14305 72 407703 

1987 
.JANUARI 554 - 23088 15072 - 444517 
FEBRUARI 485 - 21807 12321 - 423760 
MAART 533 3 23304 14487 137 448616 
APRIL 638 15 18682 17783 592 337146 
MEI 554 30 21628 15259 1171 421264 
vUNI 607 47 21525 16990 1699 424222 
vULI 1016 76 10928 32461 3079 251340 
AUGUSTUS 1015 72 11395 34446 2928 264457 
SEPTEMBER 657 19 21673 18781 805 426997 
OKTOBER 590 12 24275 14626 430 458028 
NOVEMBER 661 4 22210 13060 152 423738 
DECEMBER 572 3 19807 11896 143 388949 

1988 
JANUARI 667 - 22373 12933 - 429800 
FEBRUARI 558 - 21224 9852 - 403369 
MAART 666 1 23410 14162 24 448617 
APRIL 683 16 18449 17374 627 356310 

W OMVAT HET VUllEER MET AUTOBUSSEN OVERGENOMEN VAN DE N.M.B.S. VANAF I JULI 1977. 



58.-

VERVOER PER SPOOR (vervolg) 

3. Nationale Maatscnappij der Belgische Spoorwegen 

a) Indeling naar de aard der goederen in handelsvervoer ( 1) voor de maand APRIL 1988 

bouwpro- dings-
Land- lvoe-

ldukten lproduk-
Omschrijving !en ten en 

levende vee-
dieren voeders 

APRIL 1988 

Binnenlands vervoer 
( 1000 ) 

Afvoer ( 1000 ) 

Aanvoer ( 1000 ) 

I 
I 
I 
I 

I 
I 

Ooorvoer(2) 
( 1000 )I 

Totaal ( 1000 il 
Binnenlands vervoer 

( 1000 tkm ) 

Afvoer ( 1000 tKm ) 

Aanvoer (1000 tKm ) 

Ooorvoer(2) 
( 1000 tkm ) 

Totaal (1000 tkm) 

JANUARI - APRIL 
1988 (Maandgemid­
de1den) 

Binnenlands vervoer 
(1000 t) 

Afvoer (1000 t) 

Aanvoer ( 1000 t) 

Doorvoer (2) 
(1000 t) 

Totaal (lOOOt) 

Binnenlands vervoer 
( 1000 tkm) 

Afvoer (1000 tKm) 

Aanvoer (1000 tKm) 

Doorvoer (2) 
( 1000 tkm) 

Totaal (1000 tkm) 

I 
60 21 

19 20 

62 107 

28 19 

169 166 

2 970 1 537 

2 620 2 926 

5 781 11 493 

4 332 2 805 

15 703 18 761 

44 17 

35 19 

54 122 

28 37 

161 195 

2 167 1 620 

4 170 2 716 

5 014 12 899 

4 628 5 143 

15 978 22 377 

I vaste 
I brand-
stoffen 

I 
I 
I 750 

I 
53 

95 

134 

1 033 

59 117 

6 411 

12 692 

15 410 

I 93 631 

783 

45 

101 

139 

1 066 

59 397 

6 215 

12 779 

15 749 

94 139 

Aard van de goederen 

Aard- !Ertsen Produk- Ruwe 
oliën en len ten van minera-
di st i 1- metaal- de me- len en 
lat ie- residuen taal in- fabri-
produk- dustrie ka ten 
ten daarvan, 
daarvan bouwma-

I 
ter i alen 

1--
I I 
I 

I I 

I 41 739 685 60 

202 185 433 256 

2 17 247 12 

6 - 63 1 

-----
250 940 1 428 329 

4 906 67 253 33 199 8 130 

50 842 41 218 52 065 19 216 

2€3 1 369 44 864 1 848 

1 081 37 10 038 148 

57 093 109 877 140 165 29 341 

47 769 676 56 

210 187 343 186 

2 28 312 13 

7 1 77 3 

264 985 1 408 257 

5 755 73 641 30 061 7 471 

51 176 41 134 43 814 14 652 

216 2 100 54 118 1 896 

1 182 164 12 500 421 

58 329 117 038 140 492 24 440 

I Mest-
! 

Chemi- I Machines, Totaal 
stoffen SC he lvoertui-

I produk- gen, di-
I ten verse 
I fabrika-
I ten 

I n.e.g. 
en spe-
ciale 
transac-
ties 

3 I 51 132 2 542 
I 

61 85 228 1 542 

I 
19 62 250 872 

58 51 29 389 

142 249 640 5 345 

185 4 072 19 146 200 515 

5 496 13 310 29 582 223 687 

2 795 9 839 34 042 124 986 

7 388 9 261 5 219 55 719 

15 865 36 482 87 989 604 907 

13 43 118 2 564 

58 99 260 1 441 

16 75 257 980 

69 56 34 449 

157 273 669 5 434 

1 036 3 982 I 16 401 201 530 

6 886 15 245 34 641 220 648 

2 273 11 657 35 447 138 397 

8 797 10 322 6 287 65 192 

18 992 41 206 92 776 625 766 

(1) vanaf 1985 ~orden de statistleken van het goederenvervoer per spoor gepubliceerd volgens de "Eenvormige Goederennomenclatuur 
ten behoeve van de vervoerstatistieken" van de Europese economische Gemeenschap (N.V.S. of N.S.T.), zoals trouwens de 
statistieken van de andere transporttakken. 

(2) Doorvoer zonder overlading. 

-



59.-

LUCHTVAART 
1.- BEDRIJVIGHEID VAN ALLE BELGISCHE LUCHTHAVENS 

Al EVOLUTIE IN DE TIJD VOOR ALLE LUCHTHAVENS EN VOOR DE LUCHTVAARTMAATSCHAPPIJ SABENA 

BEDRIJVIGHEID VAN ALLE LUCHTHAVENS (1) 

MAAND-
GEMIDDELDEN AANTAL VLUCHTEN 
EN MAANDEN 

BIJ BIJ 
VERTREK AANKOMST 

1980 4177 4187 
1981 3924 3340 
1982 3786 3815 
1983 3747 3747 
1984 4017 4014 
1985 4341 4350 
1986 4365 4360 
1987 - -

1986 
FEBRUARI 3730 3777 
MAART 4135 4116 
APRIL 4363 4265 
MEI 4608 4603 
JUNI 4690 4831 
JULI 4814 4895 
AUGUSTUS 4542 4549 
SEPTEMBER 4773 4752 
OKTOBER 4589 4545 
NOVEMBER 4091 4116 
DECEMBER 3993 3832 

1987 
JANUARI 4059 4002 
FEBRUARI 3869 3813 
MAART 4222 4181 
APRIL 4554 4522 
MEI 4804 4777 
JUNI 4701 4733 
JULI 5257 5285 
AUGUSTUS 5036 5022 
SEPTEMBER 5023 5007 
OKTOBER 5109 4914 
NOVEMBER - -
DECEMBER - -

1988 
JANUARI - -
FEBRUARI - -
MAART - -
APRIL - -

lH ENKEL VERKEER MET HANDELSKARAKTER. 
(2) VRACHTGOED + REISGOED + POST. 

AANTAL GOEDEREN 
PASSAGIERS (2) (T) 

BIJ BIJ BIJ BIJ 
VERTREK AANKOMST VERTREK AANKOMST 

224126 215039 10686 10636 
231412 217453 11627 9702 
233338 213660 11994 8840 
235550 213717 10527 7870 
248961 225524 12497 8643 
262334 239950 14482 9614 
265136 245046 15390 10884 

- - - -

204407 190537 13738 9097 
255035 220889 15535 10988 
245116 236357 13231 10283 
261943 246034 13946 11014 
296004 271142 14395 11059 
358330 286273 16526 11283 
304930 320120 15667 11681 
307837 295707 18260 12018 
272301 255745 17515 11742 
225011 216628 16335 11606 
232275 193422 16777 11067 

212387 207742 13465 9773 
206584 1806!33 14701 10610 
228670 224047 14962 12398 
282422 255510 15355 13096 
305095 275953 14847 12310 
317876 293248 14082 11643 
407781 313197 16987 12369 
345062 355153 17110 13602 
354307 327061 16611 13592 
316892 301108 17569 13594 

- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -

BETALEND REGELMATIG LUCHTVERVOER VAN 
DE SABENA 

AANTAL AANTAL VRACHT TOTAAL 
PASSA- PASSA- (T) TKM 
GIERS GIERS ( 1000) 

KM (1000) 

164515 404323 6759 70204 
171083 433429 7160 76838 
166711 439758 7453 80594 
163037 439700 7559 8!636 
169296 456503 7994 86242 
182368 471923 8777 91089 
186101 463429 9079 91132 
196841 497790 8496 91306 

145696 329434 8535 75616 
179614 439396 9659 91842 
181150 414006 8673 84932 
183430 437859 9506 90533 
207773 514476 9162 96644 
206054 587844 9447 104264 
204302 619347 8824 105226 
217189 534697 8949 97047 
200801 455543 9579 93042 
176139 393353 9573 87671 
170473 423416 9464 89212 

172307 450290 7178 81643 
156398 366876 8586 78443 
164719 384909 7808 76914 
203741 508605 8181 90183 
206096 506028 8667 92124 
208707 526232 7529 88384 
221426 622753 8369 102452 
203272 618509 7809 100137 
227896 567842 8567 99052 
223031 523726 9492 99026 
191609 433053 9575 92320 
182878 464653 9588 94994 

174910 465389 8607 89420 
173856 391793 9594 87435 
209217 482478 9869 96820 
216154 529897 9998 103506 



60.-

LUCHTVAART (ve~volg) 

I. Bed~ljvigheid van alle Belgische luchthavens (vervolg) 

b) Detailcijfe~s voo~ de maand oktober 1987 

Luchthavens I 

Bij aankanst 

Aantal Passagie~s vrachtgoed Reisgoed 

I 
Poststukken Benut te 

vluchten 

I 

Brussel-Nationaal 619 
Andere 171 

Brussel-Nationaal 2 341 
Andere 132 

Brussel-Nationaal 3 960 
Andere 303 
Totaal 4 263 

Brussel-Nationaal 367 
Andere 34 

Brussel-Nationaal 109 
Andere 141 

Brussel-Nationaal 476 
Andere 175 
Totaal 651 

Brussel-Nationaal 986 
Andere 205 

Brussel-Nationaal 2 450 
Andere 273 

Brussel-Nationaal 4 436 
Andere 478 
Totaal : 4 914 

Regelmatige vluchten 

Vracht- Poststuk-
Passa- goed Reisgoed ken 
giers t t t 
--- ----

Brussel-
Nationaal 15 098 296 258 38 

Andere 250 - - -
Totaal : 15 348 296 258 38 

114 666 
3 356 

122 261 
1 685 

236 927 
5 041 

241 968 

t t 

Regelmatige vluchten (1) 
Belgisch verkeer (2) 

4 937 
10 

Vreemd verkeer 

3 885 
1 

Totaal verkeer 

8 822 
12 

8 833 

701 
32 

379 
12 

3 080 
44 

3 124 

Onregelmatige vluchten (3) 
Belgisch verkeer (2) 

51 466 34 737 
1 542 14 

Vreemd ve~keer 

4 343 53 72 
1 789 122 21 

Totaal verkeer 

55 809 87 810 
3 331 122 35 

59 140 209 845 

t 

185 

378 

562 

562 

20 

21 

21 

Totaal der vluchten met handelskarakter 
Belgisch verkeer (2) 

166 132 
4 898 

126 604 
3 474 

292 736 
8 372 

301 108 

4 971 
10 

vreemd verkee~ 

3 938 
124 

Totaal verkeer 

8 909 
134 

9 043 

2 438 
45 

1 451 
34 

3890 
79 

3 969 

Transitverkeer (4) 

Onregelmatige vluchten 

Vracht- Poststuk-
Passa- goed Reisgoed ken 
giers t t t 

----
3 445 2 46 9 

1 119 9 9 -
4 564 10 55 9 

185 

398 

583 

583 

Pas sa-
gie~s 

----
18 543 

1 369 

19 912 

(1) Regelmatige vluchten : Vluchten uitgevoerd door maatschappijen met vaste dienstregeling. 
(2) Belgisch verkeer : Vluchten uitgevoerd door vliegtuigen van Belgische nationaliteit. 
(3) Onregelmatige vluchten : Vluchten uitgevoerd door maatschappijen zonder vaste dienstregeling. 

plaatsen 
% 

46 
36 

42 
72 

44 
43 
44 

85 
78 

23 
13 

70 
21 
62 

54 
43 

41 
22 

47 
31 
47 

Totaal verkeer 

vracht-
goed Reisgoed 

t t 
----

298 304 

9 9 

306 313 

(4) Oe gegevens betreffende het transitverkeer zijn eveneens begrepen in het verkeer bij aankanst en bij vertrek. 

l Benutte 

1 

capacite1t 

44 
19 

29 
11 

35 
15 
34. 

72 
45 

15 
10 

53 
14 
43 

48 
24 

28 
10 

37 
14 
36 

Poststuk-
ken 

t 

47 

-
. 47 



LUCHTVAART (vervolg) 

1. Bedrijvigheia van alle Belgisene luc:ntnavens (vervolg) 

))) Detailcijfers voor ae maana oktober 1987 

I 
Bij vertrek 

Luchthavens 
Aantal Passagiers Vrachtgoed Reisgoed Poststuk-
vluchten t t ken 

Regelmatige vluchten (1) 
Belgisch verkeer (2) 

Brussel-Nationaal 713 119 736 4 981 953 475 
Andere 171 3 817 2 30 

Vreemd verkeer 

Brussel-Nationaal 2 379 140 609 6 103 729 .227 
Andere 224 1 866 14 

Totaal verkeer 

Brussel-Nationaal 4 092 260 345 

I 
11 083 3 682 703 

Andere 395 5 683 2 44 
Totaal 4 487 266 028 11 085 3 726 703 

Onregelmatige vluchten (3) 
Belgisch verkeer (2) 

Brussel-Nationaal 382 40 947 I 14 587 
Andere 36 1 236 9 11 

Vreemd verkeer 

Brussel-Nationaal 72 5 643 57 78 6 
Andere 132 3 038 1 259 33 

Totaal verkeer 

Brussel-Nationaal 454 46 590 I 71 665 6 
Andere- 168 4 274 1 268 45 
Totaal 622 50 864 1 339 710 6 

Totaal der vluchten met handelskarakter 
Belgisch verkeer (2) 

Brussel-Nationaal 2 095 160 683 I 4 995 2 540 
Andere 207 5 053 11 41 

vreemd verkeer 

Brussel-Nationaal 2 451 146 252 6 160 807 

Andere 356 4 904 1 259 48 

Totaal verkeer 

Brussel-Nationaal 4 546 306 935 11 155 4 347 

Andere 563 9 957 1 270 89 

Totaal 5 109 316 892 12 425 4 436 

(1) Regelmatige vluchten : Vluchten uitgevoerd door maatschappijen met vaste dienstregeling. 
(2) Belgisch verkeer : Vluchten uitgevoerd door vliegtuigen van Belgische nationaliteit. 
(3) Onregelmatige vluchten : Vluchten uitgevoerd door maatschappijen zonder vaste dienstregeling. 

475 

233 

708 

708 

61.-

Benutte Benutte 
plaatsen capaciteit 

% % 

48 46 
41 21 

47 36 
80 ,, 

48 40 
49 16 
48 39 

66 54 
51 31 

47 25 
21 54 

63 47 
26 52 
56 48 

52 47 
43 23 

47 36 
30 40 

49 41 
35 35 
49 40 



62.-

LUCHTVAART (vervolg) 

2. AANKOMSTEN EN VERTREKKEN OP DE LUCHTHAVEN VAN BRUSSEL-NATIONAAL INGEDEELD NAAR HET LAND VAN HERKOMST EN BESTEMMING 

a) Detailcijfers voor de maand oktober 1987 

Luchtvervoer per land van herkomst 
(Land van inscheping of lading) 

Luchtvervoer per land van bestemming 
!Land van ontscheping of lossing) 

I Land vracnt~ Aantal Pas sa- Reis- Poststuk- Aantal Pas sa- vracht- Reis- Poststuk-

EUROPA 

E.E.G.-landen 
Bondsrepubliek Duitsland 
België 
Denemarken 
Frankrijk 
Griekenland 
Ier land 
Italië 
Luxemburg (G.H.) 
Nederland 
Verenigd Koninkrijk 
Portugal 
Spanje 

Niet E.E.G.- landen 

Oostenrijk 
Roemenië 
Zweden 
Zwitserland 
Joegoslavië 
Andere landen van Europa 

Totaal landen van Europa 

AFRIKA ( totaa 1) 

waarvan : Zuid-Afrika I 
Burundi 
Kanarische eil. 
Egypte 
Marokko 
Nigeria 
Rwanda 
Tunesië 
Za i re 
Algerië 

AMERIKA (totaal) 

waarvan Canada 
ver. Staten 

AZIE (totaal) 

waarvan : Israël 
Japan 
Singapore 
Ver. Arabische 
Emiraten 
Turk 'i je 

OCEANIE (totaal) 

ALGEMEEN TOTAAL 

insche-
pingen 

600 
37 

100 
457 
150 
39 

277 
57 

231 
889 

75 
362 

65 
9 

85 
208 

24 
174 

3 839 

408 

10 
9 

59 
21 
39 
12 
17 
70 
30 
63 

221 

50 
147 

183 

37 
7 
8 

25 
34 

-

4 651 

giers 

24 641 
248 

6 320 
24 086 
15 811 

1 749 
21 413 

497 
5 882 

46 686 
6 877 

39 529 

3 867 
621 

4 627 
15 244 
2 197 
8 605 

228 900 

31 081 

990 
262 

6 016 
1 871 
3 789 
1 068 

518 
8 764 
2 029 
1 264 

20 846 

2 749 
17 370 

11 909 

3 673 
764 
335 

895 
4 325 

-

292 736 

goed goed 
( t) (t) 

---

I 
407 241 I - 1 

I 
42 66 

115 259 
58 254 
41 18 

I 287 235 
1 4 

311 
82 

1 882 471 
61 95 

164 543 

71 47 
1 10 

27 47 
196 157 

5 32 
123 119 

3 510 2 681 

952 502 

I 
149 22 

41 7 
8 87 

23 29 
51 52 
31 22 

150 15 
23 126 

124 45 
34 17 

2 712 464 

aso 60 
1 794 389 

1 735 243 

91 73 
139 18 
112 8 

521 18 
53 87 

I 

I - -

I 8 909 3 890 

ken ontsche- giers goed goed 
(t) pingen (t) (t) 

--- -----

49 601 27 995 203 303 
- 44 358 - 1 

32 122 6 337 75 67 
49 514 26 788 237 286 

7 150 11 760 68 257 
3 41 2 229 54 22 

25 289 21 799 250 240 
- 55 383 1 4 

13 228 7 107 7 108 I 
93 879 51 477 999 503 

3 93 6 832 100 96 
15 432 34 318 

I 
375 468 

I I 

2 70 3 904 107 51 
1 11 1 009 4 13 

33 108 3 893 62 44 
56 220 16 028 495 180 
- 36 1 660 

I 
.23 24 

42 196 10 159 1871 131 

423 4 089 234 036 3 247 2 801 

20 468 32 681 2 155 739 

- 13 1 396 214 38 
- 10 271 119 9 
- 65 6 842 16 101 
1 23 1 340 

1061 
24 

2 44 2 326 42 41 
1 11 1 053 79 35 
1 17 644 150 25 
2 71 8 064 53 120 
3 45 2 664 363 114 
2 67 1 444 643 40 

112 277 27 752 2 701 563 

- 59 3 099 835 70 
110 198 24 367 1 8411 487 

29 230 12 466 3 0521 245 

2 27 4 564 128 98 
4 8 1 091 153 22 
- 14 532 67 12 

4 46 714 1 044 14 
3 35 3 106 47 55 

- - - - -

583 5 064 306 935 11 1J 4 347 

NOTA van 1961 af stemt het land van herkomst overeen met net land waar de passagiers werkelijk aan boord gaan of waar 
de goederen werkelijk aan boord van het vliegtuig gebracht worden, en net land van bestemming met het land waar de 
passag1ers ontschepen en de goederen gelost woraen. 

ken 
(t) 

51 
1 

20 
37 
13 

5 
80 
-

12 
49 
11 
44 

14 
-

14 
47 

4 
32 

435 

104 

7 
3 
1 
1 
3 
6 
9 
3 

30 
3 

132 

11 
120 

37 

5 
7 
2 

5 
4 

-

708 



MOTORVOERTUIGEN 
TOT HET VERKEER TOEGELATEN NIEUWE EN TWEEDEHANDS MOTORVOERTUIGEN 
1. EVOLUTIE IN DE TIJD 

63.-

INSCHRIJVINGEN VAN NIEUWE TOT HET VERKEER TOEGELATEN INSCHRIJVINGEN VAN TWEEDEHANDSMOTORVOERTUIGEN 
MOTORVOERTUIGEN 

MOTO'S 
MAAND- PER- AUTO- VOERTUI- LAND- (1) PER- AUTD- VOERTUI-

GEMIOOE LDEN SONEN BUSSEN GEN VOOR TREK- BOUW- scoo- SONEN BUSSEN GEN VOOR 
EN MAANDEN AUTO'S EN GOEDEREN KERS TREK- TOTAAL TERS, AUTO'S EN GOEDEREN 

AUTD- VERVOER KERS AUTO- AUTD- VERVOER 
CARS scoo- CARS 

TERS 
(2) 

1978 35356 131 2425 167 500 38579 1026 34831 88 2355 

1979 35758 130 2808 211 447 39354 1038 35267 82 2413 

1980 33936 102 2550 186 397 37171 1049 35066 71 2446 

1981 30023 102 2201 133 325 32784 1043 34895 87 2425 

1982 30183 90 2056 156 370 32854 916 35683 76 2561 

1983 29711 55 2123 174 293 32356 885 36758 87 2769 

1984 30831 52 2006 179 330 33397 717 39022 82 2947 

1985 31520 52 2411 196 292 34471 629 39775 81 3145 

1986 34099 62 2608 232 306 37308 553 42743 86 3319 

1987 34984 57 2885 279 307 38512 543 45531 75 3555 

1984 
APRIL 34845 65 1940 169 454 37473 806 38004 96 2880 

MEI 33171 97 2052 182 391 35893 1299 42708 82 3071 

.JUNI 35025 53 2206 202 362 37848 1024 44352 95 3330 

JULI 25181 28 1826 140 279 27454 985 40156 56 2866 

AUGUSTUS 21909 39 1530 158 249 23885 865 32556 88 2431 

SEPTEMBER 24259 33 1844 199 259 26594 629 35574 116 2782 

OKTOBER 32143 44 2474 208 366 35235 462 41387 82 3248 

NOVEMBER 24208 34 1879 142 255 26518 385 40532 65 2765 

DECEMBER 15639 28 1419 118 232 17436 214 28848 59 2335 

1985 
.JANUARI 33962 66 2323 215 182 36748 244 33455 89 2897 

FEBRUARI 34016 73 2873 180 241 37383 430 35642 64 2980 

MAART 41810 108 3005 255 388 45566 903 43753 94 3554 

APRIL 39164 98 2831 258 395 42746 907 42296 95 3447 

MEI 36038 49 2432 195" 260 38974 868 42680 76 3189 

.JUNI 35881 42 2511 188 280 38902 1081 46086 67 3572 

.JULI 33841 25 2199 166 316 36547 958 45445 76 3369 

AUGUSTUS 23090 29 1903 140 260 25422 685 35517 89 2751 

SEPTEMBER 23278 30 2192 222 241 25963 576 36889 105 2988 

OKTOBER 33090 36 2742 236 341 36445 454 41786 77 3434 

NOVEMBER 24913 32 2079 173 207 27404 248 39402 54 2786 

DECEMBER 19156 39 1841 125 389 21550 194 34354 81 2773 

1986 
.JANUARI 40266 97 2430 288 212 43293 267 32132 86 3057 

FEBRUARI 44846 90 2578 184 192 47890 360 47610 94 3557 

MAART 40885 87 2751 226 426 44375 648 41364 139 3374 

APRIL 46040 101 3417 270 571 50399 783 53381 97 3943 

MEI 23642 41 1779 196 175 25833 432 29098 71 2162 

.JUNI 47395 66 3577 309 343 51690 1142 55622 59 4095 

JULI 34838 35 2835 190 295 38193 973 42379 61 3169 

AUGUSTUS 23578 50 2061 165 253 26107 628 40175 94 3028 

SEPTEMBER 27559 56 2585 293 274 30767 468 41931 73 3511 

OKTOBER 36779 41 2948 285 369 40422 448 49148 90 3930 

NOVEMBER 24082 38 2182 203 256 26761 265 42815 87 2966 

DECEMBER 19278 47 2158 169 311 21963 217 37265 75 3032 

1987 
.JANUARI 36135 68 2757 332 178 39470 196 37799 67 3240 

FEBRUARI 36926 45 3353 265 200 40789 309 40328 88 3289 

MAART 46469 100 3331 378 322 50600 608 46572 81 3761 

APRIL 43557 67 3568 390 390 47972 911 45027 79 3644 

MEI 35493 53 2833 265 268 38912 889 49077 63 3772 

JUNI 39993 62 3267 250 342 43914 881 49618 64 3846 

.JULI 39256 48 3095 241 .. 326 42966 1033 50627 55 3818 

AUGUSTUS 27265 39 2260 189 276 30029 521 43923 66 3293 

SEPTEMBER 31308 48 2834 289 257 34736 498 47714 74 3816 

OKTOBER 35832 55 2839 290 427 39443 312 47921 56 3808 

NOVEMBER 27835 46 2387 245 344 30857 246 47654 57 3100 

DECEMBER 19744 53 2091 217 355 22460 114 40116 149 3274 

1988 
.JANUARI 42598 92 3141 359 185 46375 191 41156 105 3787 

FEBRUARI 42649 53 2729 252 168 45851 599 46255 68 3713 

MAART 53476 86 3521 337 443 57863 759 52666 125 4393 

APRIL 40632 67 2789 285 383 44156 816 50110 72 3789 

MEI 38083 65 2862 267 299 41576 826 43486 58 3441 

{1) TOT 30 JUNI 1971 ZIJN DE BROMFIETSEN MET EEN CYLINDERINHOUD VAN 50CM 3 EN MINDER NIET IN DE CIJFERS BEGREPEN. 
VANAF 1.7.1971 WOROEN OE BROMFIETSEN, DIE DE SNELHEID VAN 40 KMIH KU NNEN OVERSCHREIDEN, BESCHOUWD ALS MOTORRIJWIELEN. 

{2) MAXIMUM CYLINDERINHOUD VAN 350 CM3 EN MAXIMUM GEWICHT VAN 350 KG. 

LAND-
TREK- BOUW-
KERS TREK- TOTAAL 

KERS 

131 405 37810 
146 394 38301 
139 424 38152 
129 447 37983 
167 472 38959 
169 473 40256 
206 496 42753 
187 491 43679 
206 526 46879 
212 510 49884 

197 593 41770 
250 514 46625 
349 566 48692 
179 481 43738 
152 410 35637 
189 430 39091 
181 480 45378 
151 406 43919 
139 346 31727 

193 387 37021 
185 468 39339 
241 653 48295 
229 683 46750 
209 512 46666 
207 572 50504 
145 552 49587 
155 454 38966 
175 433 40590 
202 488 45987 
149 340 42731 
152 352 37712 

232 392 35899 
202 568 52031 
191 541 45609 
237 790 58448 
150 426 31907 
222 666 60664 
206 551 46366 
182 477 43956 
230 525 46270 
256 558 53982 
161 391 46420 
198 423 40993 

213 375 . 41694 
238 506 44449 
270 631 51315 
210 595 49555 
186 561 53659 
190 586 54304 
255 581 55336 
171 507 47960 
223 515 52342 
211 473 52469 
164 428 51403 
210 370 44119 

316 467 45831 
210 506 50752 
250 760 58194 
206 644 54821 
212 519 47716 



64.-
MOTORVOERTUIGEN 
2- Tot het verkeer toegelaten nieuwe en tweedehandsmotorvoertuigen 

Detailcijfers volgens de verblijfplaats van de aangever voor de maand MEI 1988. 

MOTORVOERTUIGEN MOTORS (1) 
VERBLIJFPLAATS PERCENTAGE 

VAN DE AANGEVER PERSONENWAGENS ' VOERTUIGEN TOTAAL VAN DE 
AUTOBUSSEN VOOR TREKKERS LANDBOUW· TOTAAL BEVOLKING 

PROVINCIE ABSOLUTE I EN AUTOCARS GOEDEREN- TREKKERS ABSOLUTE l OP 31.12.86 
CIJFERS % VERVOER CIJFERS % 

NIEUWE VOERTUIGEN 

ANTWERPEN 5543 15 11 393 44 40 6 031 111 13 16 

BRABANT 12 277 33 12 913 29 54 13 285 199 25 23 

HENEGOUWEN 4 458 12 4 268 20 35 4785 99 12 13 

LUIK 3 789 10 4 310 35 26 4164 104 13 10 

LIMBURG 2 418 6 6 168 25 28 2645 50 6 7 

LUXEMBURG 945 2 2 65 3 15 1 030 25 3 2 

NAMEN 1 623 4 2 109 4 22 1 760 35 4 4 

OOST-VLAANDEREN 3 966 10 17 373 50 44 4 450 110 13 14 

WEST-VLAANDEREN 3 064 8 7 263 57 35 3 426 93 11 11 

HET RIJK 38 083 100 65 2 862 267 299 41 576 826 100 100 

BRUSSELS GEWEST 6 751 18 5 603 10 1 7370 94 11 10 

VLAAMS GEWEST 19141 50 45 1425 195 182 20988 440 54 57 

WAALS GEWEST 12191 32 15 834 62 116 13 218 292 35 33 

TWEEDEHANDSVOERTUIGEN 

ANTWERPEN 6 512 15 7 475 59 45 7 098 16 

BRABANT 10 939 26 12 838 24 52 11 865 23 

HENEGOUWEN 5 828 13 6 445 28 51 6 358 13 

LUIK 4 723 11 3 436 16 87 5 265 10 

LIMBURG 3258 7 9 268 15 46 3 596 7 

LUXEMBURG 1 082 2 1 95 4 56 1 238 2 

NAMEN 1 846 4 3 165 5 55 2 074 4 

OOST-VLAANDEREN 5141 12 8 377 37 64 5 627 14 

WEST-VLAANDEREN 4157 10 9 342 24 63 4 595 11 

HET RIJK 43 486 100 58 3 441 212 519 47 716 100 

BRUSSELS GEWEST 5587 13 4 443 8 6043 10 

VLAAMS GEWEST 22914 53 40 1752 149 262 25117 57 

WAALS GEWEST 14 985 34 14 1246 55 256 16 556 33 

(1) Sedert 1-7·1971 zijn ook de bromfietsen die de snelheid van 40 km/uur kunnen overschrijden, bij de motorrijwielen begrepen. 
Deze rubriek bevat ook de autoscooters met een cylinderinhoud van minder dan 350 cc en een gewicht van minder dan 350 kg. 

DAC-V04.V0402N.8601 



VERKEERSONGEVALLEN 
VERKEERSONGEVALLEN OP OE OPENBARE WEG MET DODEN (1) OF GEWONOEN 
1. EVOLUTIE IN OE TIJD 

AANTAL ONGEVALLEN (2) 

MAAND- MET MET ERN- MET LICHT TOTAAL AAN 
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AANTAL SLACHTOFFERS 

ERNSTIG LICHT 
GEMIDDELDEN DODEN STIG GE- GEWONOEN TOTAAL TAL OVER- DODEN GEWONOEN GEWONOEN 
EN MAANOEN WONOEN LEDENEN 

( 1) (3) (4) (5) ( 1 ) 

2 3 4 5 6 1 8 

1978 137 1446 3735 5318 216 151 1805 
1979 131 1358 3259 5018 194 145 1650 
1980 135 1372 3556 5063 200 149 1661 
1981 130 1294 3494 4919 184 145 1620 
1982 122 1250 3412 4784 172 136 1562 
1983 123 1272 3503 4898 174 138 .1586 
1984 114 1235 3539 4888 158 126 1533 
1985 109 1136 3324 4569 150 119 1424 
1986 121 1174 3581 4876 162 133 1465 
1987 116 1181 3675 4972 159 127 1479 

1984 
APRIL 109 1150 3311 4570 149 121 1416 
MEI 93 1263 3692 5048 143 107 1540 

JUNI 139 1373 3636 5148 179 145 1697 
JULI 104 1138 3202 4444 144 114 1422 
AUGUSTUS 115 1258 3496 4869 158 128 1630 
SEPTEMBER 101 1317 3956 5374 146 114 1611 
OKTOBER 124 1383 4052 5559 173 133 1686 
NOVEMBER 142 1253 3737 5132 190 155 1586 

DECEMBER 124 1262 3635 5021 165 134 1571 

1985 
JANUARI 55 787 2287 3129 71 58 986 

FEBRUARI 89 883 2651 3623 117 95 1101 
MAART 100 1011 2994 4111 142 112 1250 
APRIL 105 1092 3377 4574 142 117 1369 

MEI 103 1191 3520 4814 144 114 1502 

JUNI 113 1306 3828 5247 155 121 1646" 

JULI 123 1308 3389 4820 176 133 1671 

AUGUSTUS 137 1251 3533 4921 181 154 1573 

SEPTEMBER 121 1236 362~ 4977 168 134 1557 

OKTOBER 105 1247 3713 5065 151 116 1512 

NOVEMBER 124 1202 3709 5035 176 136 1523 

DECEMBER 133 1106 3271 4510 177 141 1398 

1988 
JANUARI 119 1063 3306 4488 182 140 1311 

FEBRUARI 91 859 2406 3356 121 100 1068 

MAART 111 1117 3285 4513 140 119 1419 

APRIL 105 1065 3263 4433 150 118 1274 

MEI 114 1279 4027 5420 150 123 1589 

JUNI 110 1330 3926 5366 144 117 1702 

JULI 128 1222 3399 4749 176 151 1537 

AUGUSTUS 142 1190 3523 4855 187 156 1561 

SEPTEMBER 129 1230 3873 5232 168 137 1512 

OKTOBER 136 1271 4286 5693 177 145 1565 

NOVEMBER 136 1249 3967 5352 174 144 1568 

DECEMBER 135 1212 3711 5058 174 146 1478 

1987 
JANUARI 98 1049 3323 4470 148 107 1294 

FEBRUARI 99 913 2912 3924 132 110 1144 

MAART 92 1047 3288 4427 132 102 1304 

APRIL 104 1076 3398 4578 140 114 1376 

MEI 107 1274 3756 5137 168 122 1620 

JUNI 110 1283 4077 5470 148 116 1586 

JULI 127 1263 3753 5143 162 133 1550 

AUGUSTUS 137 1334 3767 5238 190 154 1690 

SEPTEMBER 114 1237 3884 5235 151 123 1550 

OKTOBER 162 1335 4397 5894 213 178 1692 

NOVEMBER 121 1302 4072 5495 173 134 1656 

DECEMBER 119 1062 3477 4658 151 125 1288 

1988 
JANUARI 107 1065 3578 4750 151 117 1367 

FEBRUARI 96 1020 3406 4522 151 108 1272 

MAART I# 94 962 3502 4558 - 110 1190 

APRIL lt 106 1043 3164 4313 - 120 1283 

OI TOT EN MET HET JAAR 1970 . TER PLAATSE OVERLEDEN. 
SEDERT OE MAAND JANUARI 1971 : GESTORVEN TER PLAATSE OF VOOR OPNAME IN HET ZIEkENHUIS. 

(2) TOT 31 DECEMBER 1972 WERDEN OE ONGEVAllEN MET MEER DAN TWEE WEGGEBRUIKERS GESPLITST IN MEERDERE ONGEVAllEN TUSSEN TWEE 
WEGGEBRUikERS. ZO WERD EEN BOTSING TUSSEN DRIE VOERTUIGEN GESPLITST IN EEN BOTSING TUSSEN HET EERSTE EN HET TWEEDE VOER­
TUIG ENERZIJDS EN EEN AANRIJDING TUSSEN HET TWEEDE EN HET DERDE VOERTUIG ANDERZIJDS. 
SEDERT I JANUARI 1973 WOROEN OE BOTSINGEN TUSSEN MEER DAN TWEE WEGGEBRUIKERS BESCHOUWD ALS EEN ONGEVAL 

(3) ONGEVAllEN MET ZOWEl DODEN ALS ERNSTIG GEWONOEN WOROEN AllEEN OPGENOMEN IN DE VOORGAANDE KOLOM. 
(4) ONGEVAllEN MET DODEN OF ERNSTIG GEWONOEN BENEVENS LICHT GEWONOEN KOMEN VOOR IN EEN VAN DE VOORGAANDE kOLOMMEN. 
(&) TOTAAL VAN DE DODEN VERMELD IN KOLOM 7 EN VAN OE GEWONOEN (KOLOMMEN 8 EN 9) DIE OVERLEDEN BINNEN DE 30 DAGEN NA HET 

ONGEVAL 
TOT 31 DECEMBER 1972 : VOLGENS OE STATISTIEK VAN OE DOODSOORZAkEN. 
SEDERT I JANUARI 1973 : VOLGENS INLICHTINGEN VERSCHAFT DOOR DE PARKETTEN. 

9 

5530 
5165 
5198 
5053 
4949 
5066 
5140 
4816 
5219 
5382 

4100 
5273 
5300 
4872 
5258 
5749 
5722 
5437 
5305 

3323 
3864 
4429 
4863 
4951 
5462 
5131 
5355 
5192 
5181 
5284 
4761 

4700 
3578 
4846 
4792 
5823 
5635 
5130 
5281 
5595 
6068 
5819 
5365 

4914 
4218 
4710 
4932 
5493 
5975 
5584 
5721 
5574 
6474 
6023 
4970 

5166 
4941 
5064 
4621 
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VERKEERSONGEVALLEN (vervolg) 

Verkeersongevallen OP de openPare weg met doden (1) en/of gewonden 
2) Detailcijfers voor de maand april 1988 (voorlopige cijfers) 

A. Aantal ongevallen met doden (1) en/of gewonden (2) 

---·---------------------------~------,---·----r------.------,--------,------.
------.~~---r.-~~--.-------

1 
Oost !west-

Ernst van de gevolgen Antwer- BraPant Hene- Luik LimPurg Luxem- Namen Vlaan- Vlaan-

------------------------------------- __ P_e_n __ 

1

_

9

_ -------- _g_o __ uw_e __ n_ -------- _______ 

7

_ burg 

1 

, _______ 

6

_o __ e_r_e_n_

1

_

0

_,oeren 

- Ongevallen met doden ( 1) 18 17 11 17 
-Ongevallen met ernstig gewonden (3) 171 131 137 110 96 42 53 135 

1

1 168 

-Ongevallen met licnt gewonden (4) I 5271 6631-----29 __ 6 ______ 2_9_5_ 2581------5_9_ 103 _____ 4_9_9_. 464 

Totaal aantal ongevallen met doden I 
en/of gewonden 717 812 450 416 361 102 162 644 649 

B. Aantal slaentoffers 

Het 
Rijk 

106 
1 043 
3 164 

4 313 

--------------,-----------------------------------------.----------------------------------.------
Provincies 

Ernst van net 
1 i enamelijk 
letsel 

van 
Voet- perse­

gangers nen 
auto's 

ANTWERPEN 
-Doden (1) 
-Ernstig gewon. 
-Licnt gewonoen 

Totaal 
BRABANT 
-Doden (1) 
-Ernstig gewon. 
-Llcnt gewonden 

Totaal 
HENEGOUWEN 
-Doden (1) 
-Ernst lg gewon. 
-Licnt gewonoen 

2~ I 
47 

74 

4 
17 
88 

109 

1 
26 
34 

Totaal • 61 
LUIK 
-Doden ( 1) 3 
-Ernstlg gewon. 19 
-Licnt gewonden 36 

Totaal 58 
LIMBURG 
-Doden (1) 
-Ernstlg gewon. 
-Llcnt gewonden 

Totaal 
LUXEMBURG 
-Doden (1) 
-Ernstig gewon. 
-Licnt gewonden 

Totaal 
NAMEN 
-Doden (1) 
-Ernstig gewon. 
-Licht gewonden 

Totaal 
OOST-

VLAANDEREN 
-Doden (1) 
-Ernstlg gewon. 
-Licnt gewonden 

Totaal 
WEST-

VLAANDEREN 
-Doden (1) 
-Ernstig gewon. 
-Licnt gewonden 

Totaal 
HET RIJK 
-oooen ( 1) 
-Ernstig gewon. 
-Licht gewonoen 

Totaal 

1 
5 

16 

22 

1 
4 

5 

7 
11 

18 

2 
12 
44 

58 

2 
16 
43 

61 

15 
128 
323 

466 

7 
63 

286 

356 

9 
64 

416 

489 

6 
49 

169 

224 

5 
51 

178 

234 

1 
48 

165 

214 

27 
36 

63 

5 
33 
70 

108 

4 
57 

202 

263 

6 
67 

226 

299 

43 
459 
748 

2 250 

weggePruikers 

Pestuuraars 

van 
van rijwie­

moto's 1en met 
nu lp­
motor 

1 
13 
20 

34 

1 
10 
38 

3 
22 

107 

132 

2 
14 
81 

49 97 

2 2 
12 23 
6 57 

20 

12 
17 

29 

1 
8 
7 

16 

5 
6 

11 

2 
3 

5 

1 
9 

27 

37 

1 
8 

30 

39 

7 
79 

·154 

240 

82 

12 
33 

45 

1 
13 
33 

47 

9 
5 

14 

1 
6 

15 

22 

1 
29 

114 

144 

2 
21 
85 

108 

12 
159 
530 

701 

Overige 
van wegge-
r1jw1e- brul-
len kers 

3 
32 
79 

114 

12 
74 

86 

2 
7 

31 

40 

1 
9 

15 

25 

1 
21 
44 

66 

1 
4 

5 

3 
7 

10 

1 
24 

128 

153 

4 
41 
95 

140 

12 
150 
477 

639 

3 
19 

22 

2 
3 

22 

27 

1 
4 

10 

15 

1 
9 

10 

4 
9 

13 

3 
5 

8 

2 
4 

6 

1 
9 

10 

6 
11 

17 

3 
27 
98 

128 

(1) Overleden ter plaatse of voor opname in net ziekenhuis. 

van 
Totaal perso­

nen 
auto's 

16 
158 
558 

732 

18 
120 
719 

857 

14 
131 
307 

452 

9 
104 
288 

401 

5 
99 

274 

378 

46 
60 

106 

6 
53 

110 

169 

9 
132 
524 

665 

15 
159 
490 

664 

92 
1 002 
3 330 

4 424 

4 
34 

184 

222 

5 
33 

218 

256 

4 
27 

131 

162 

2 
34 

121 

157 

2 
16 

122 

140 

8 
30 

38 

1 
21 
37 

59 

1 
19 

154 

174 

6 
47 

159 

212 

25 
239 
156 

1 420 

(2) Een ongeval tussen meer dan 2 weggePruikers worot bescnouwd als één ongeval. 

Passagiers 

van 
van rijwie-

moto's len met 
nu lp­
motor 

3 
5 

8 

1 
2 
4 

7 

3 

3 

2 
2 

4 

2 

2 
1 

3 

2 

2 

4 
3 

7 

1 
6 

7 

1 
18 
24 

43 

2 
6 

8 

1 
8 

9 

2 
8 

10 

2 
1 

3 

1 
3 

4 

2 

2 

2 

3 
7 

10 

6 
4 

10 

18 
40 

58 

van 
anoere 

van ver-
rijw1e- voer-
Jen mldde-

len 

2 

3 
9 

12 

1 
1 

21 

23 

Totaal 

4 
43 

205 

252 

7 
37 

251 

295 

Algemeen 
totaal 

20 
201 
763 

984 

25 
157 
970 

152 

: I 1Û / ___ 4_
1 ~-

1 

i __ 

3 

3 

1 
7 

8 

2 

11 

11 

7 

7 

2 

3 

3 

4 

4 

1 
6 

7 

2 
5 

64 

71 

177 

2 
38 

136 

176 

2 
18 

134 

154 

1 
10 
34 

45 

1 
22 
43 

66 

1 
26 

171 

198 

6 
55 

176 

237 

28 
281 
291 

1 600 

629 

11 
142 
424 

577 

7 
117 
408 

532 

1 
56 
94 

151 

7 
75 

153 

235 

10 
158 
695 

863 

21 
214 
666 

901 

120 
1 283 
4 621 

6 024 

(3) Ongevallen d1e zowel gewonoen als doden tot gevolg nadoen werden opgenomen onder de ongevallen met doden. 
(4) Ongevallen die niet alleen licht gewonoen maar ook oooen en/of ernstig gewonden tot gevolg nadoen werden opgenomen respectle­

velijk onder de ongevallen met doden of de ongevallen met ernstig gewonden. 
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STATISTIEK VAN HET TOERISME EN HET HOTELWEZEN- TOERISTISCH SEIZOEN 1987 (periode juni- september) 

Tabel1.- AANTAL OVERNACHTINGEN GEDURENDE HET TOERISTISCH SEIZOEN VAN DE JAREN 1981 TOT 1987 

IN ALLE INRICHTINGEN (1) (in duizendtallen) 

Vermeerdering 
of vermindering 

in 1987 ten 
Land van gewone Seizoen Seizoen Seizoen Seizoen Seizoen Seizoen Seizoen opzichte van 

de seizoenen 
verblijfplaats 1981 1982 1983 1984 1985 1986 1987 1985 en 1986 in % 

1985 1986 

Verenigd Koninkrijk 611 648 712 695 644 610 542 - 16 • 12 

Frankrijk 499 561 493 543 502 479 467 - 7 . 3 

Bondsrepubliek Duitsland 740 857 865 915 975 924 936 - 4 + 1 

Verenigde Staten v. N.-Amerika 225 273 292 362 415 307 313 • 25 + 2 

Nederland 1.458 1.814 2.004 2.060 2.042 2.141 2.251 + 10 + 5 

Zwitserland 33 39 38 41 42 38 44 + 4 + 15 

ltaliê 101 103 107 115 116 115 130 + 12 + 13 

Spanje 59 63 66 68 76 83 96 + 26 + 15 

Luxemburg (G.H.) 107 122 134 132 128 134 136 + 6 + 1 

Oostenrijk 21 22 27 26 27 26 31 + 14 + 10 

Andere vreemde landen : 460 474 474 554 621 551 592 . 5 + 7 

Totaal vreemde landen : 4.314 4.976 5.212 5.511 5.588 5.408 5.538 . 1 + 2 

BelgiiJ: 14.998 16.202 16.351 16.541 16.042 16.189 15.138 . 6 - 7 

Algemeen totaal : 19.312 21.178 21.563 22.052 21.629 21.597 20.676 - 5 - 5 

Tabel 2.- AANTAL OVERNACHTINGEN GEDURENDE HET TOERISTISCH SEIZOEN VAN DE JAREN 1981 TOT 19871N 

DE HERKENDE HOTELS (1) (in duizendtallen) 

Land van gewone Seizoen Seizoen Seizoen Seizoen Seizoen Seizoen Seizoen 

verblijfplaats 1981 1982 1983 1984 1985 1986 

Verenigd Koninkrijk 413 454 546 498 502 468 

Frankrijk 174 186 167 172 231 216 

Bondsrepubliek Duitsland 262 290 346 307 351 343 

Verenigde Staten v. N.-Amerika 199 247 275 315 352 240 

Nederland 175 205 271 265 280 286 

Zwitserland 25 29 30 30 35 32 

ltaliê 68 72 82 79 90 90 

Spanje 40 45 48 46 60 63 

Luxemburg (G.H.) 39 44 48 49 51 52 

Oostenrijk 14 15 18 18 21 21 

Andere vreemde landen : 340 344 379 399 478 422 

Totaal vreemde tanden : 1.749 1.931 2.210 2.178 2.451 2.233 

BelgiiJ: 983 1.008 1.383 1.086 1.360 1.379 
. • 

Algemeen totaal : 2.732 2.939 3.593 3.264 3.811 3.612 

NOTA: Deze publicatie sluit aan bij deze verschenen in het maandschrift "Statistieken van Binnenlandse 

Handel en Vervoer". Nr 10 van oktober 1987. 
In deze tabellen zijn de overnachtingen op kampeerterreinen inbegrepen. 

1987 

408 

227 

369 

237 

303 

38 

104 

72 

55 

23 

476 

2.312 

1.371 

3.683 

Vermeerdering of ver-
mindering in 1987 ten 
opzichte van de sei-

zoenen 1985 en 1986 
in% 

1985 1986 

• 19 • 13 

. 2 + 5 

+ 5 + 7 

• 33 . 2 

+ 8 + 5 

+ 8 + 18 

+ 15 + 15 

+ 20 + 14 

+ 7 + 5 

+ 9 + 9 
. 1 + 12 

. 6 + 3 

+ 1 . 1 

- 4 + 2 
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Tabel3.- TOTAAL AANTAL OVERNACHTINGEN PER TOERISTISCH GEWEST, GEDURENDE HET TOERISTISCH SEIZOEN 

VAN DE JAREN 1984- 1987 (1) (in duizendtallen) 

Seizoen 1984 Seizoen 1985 Seizoen 1986 Seizoen 1987 

Toeristisch gewest 
Absolute Absolute Absolute Absolute 

% % % % 
cijfers cijfers cijfers cijfers 

Kuststreek 12.315 56 11.918 56 11.816 55 11.005 53 

Kunsthistorische steden 1.842 8 1.891 9 1.740 8 1.875 9 

Maas en Ardennen 3.478 16 3.353 15 3.482 16 3.150 16 

Kempen 2.375 11 2.496 11 2.534 12 2.813 13 

Andere toeristische gemeenten 2.042 9 1.971 9 2.025 9 1.833 9 

Het RIJk 22.052 100 21.629 100 21.597 100 20.676 100 

Tabel4.- TOTAAL AANTAL OVERNACHTINGEN PER TOERISTISCH GEWEST, GEDURENDE HET TOERISTISCH SEIZOEN VAN 

DE JAREN 1984- 1987 EN NMA HET LAND VAN GEWONE VERBLIJFPLAATS (1) I 

Seizoen 1984 Seizoen 1985 Seizoen 1986 Seizoen 1987 

Land van gewone verblijfplaats 
Absolute Absolute Absolute Absolute 

% % % % 
cijfers cijfers cijfers cijfers 

Kuststreek 

Verenigd Koninkrijk 306 2,6 260 2,2 234 2,0 179 1,6 

Frankrijk 304 2,6 264 2,2 216 1,8 195 1,7 

Bondsrepubliek Duitsland 564 4,6 612 5,3 573 4,8 519 4,7 

Verenigde Staten van N-Amerika 6 8 6 0,1 6 

Nederland 301 2,4 340 2,8 317 2,7 281 2,6 

Zwitserland 6 5 5 4 

ltaliê 15 0,1 13 0,1 13 0,1 12 0,2 

Spanje 2 4 4 3 

Luxemburg (G.H.) 121 0,9 116 0,9 118 1,0 122 1,2 

Oostenrijk 3 5 8 0,1 5 

Andere vreemde landen : 34 0,3 27 0,2 44 0,4 40 0,4 

Totaal vreemde landen: 1.662 13,5 1.644 13,7 1.538 13,0 1.366 12,4 

Belgiii : 10.653 86,5 10.274 86,3 10.278 87,0 9.639 87,6 

Algemeen totssl : 12.315 100,0 11.918 100,0 11.816 100,0 11.005 100,0 

(1) In deze tabellen zijn de overnachtingen op kampeerterreinen inbegrepen. 
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Tabel 4.- (vervolg) 

Seizoen 1984 Seizoen 1985 Seizoen 1986 Seizoen 1987 

Land van de gewone verblijfplaats 
Absolute Absolute Absolute Absolute 

% % % % 
cijfers cijfers cijfers cijfers 

Kunsthistorische steden 

Verenigd Koninkrijk 269 14,6 258 13,6 256 14,7 251 13,5 

Frankrijk 152 8,2 149 7,9 157 9,0 169 9,0 

Bondsrepubliek Duitsland 186 10,1 185 9,8 175 10,1 195 10,4 

Verenigde Staten van N-Amerika 283 15,4 307 16,3 200 11,5 203 10,8 

Nederland 193 10,5 185 9,8 197 11,3 210 11,2 

Zwitserland 26 1,4 28 1,5 24 1,4 31 1,6 

ltaliê 73 4,0 76 4,0 75 4,3 89 4,9 

Spanje 54 2,9 61 3,2 66 3,8 78 4,1 

Luxemburg (G.H.) 7 0,4 8 0,4 8 0,5 9 0,4 

Oostenrijk 16 0,8 17 0,9 14 0,8 19 1,0 

Andere vreemde landen : 416 22,6 450 23,7 405 23,2 450 24,0 

Totaal vreemde landen: 1.675 90,9 1.724 91,1 ' 1.577 90,6 1.704 90,9 

Belgil: 167 9,1 167 8,9 163 9,4 170 9,1 

Algemeen totul : 1.842 100,0 1.891 100,0 1.740 100,0 1.874 100,0 

Maas en Ardennen 

Verenigd Koninkrijk 46 1,3 55 1,6 49 1,4 35 1,1 

Frankrijk 30 0,8 29 0,9 36 1,0 38 1,2 

Bondsrepubliek Duitsland 44 1,3 40 1,2 42 1,2 48 1,5 

Verenigde Staten van N-Amerika 23 0,7 49 1,5 58 1,7 63 1,9 

Nederland 567 16,3 548 16,5 626 18,0 577 18,5 

Zwitserland 4 0,1 3 0,1 3 0,1 3 0,1 

ltaliê 8 0,2 9 0,3 8 0,2 7 0,2 

Spanje 3 0,1 2 3 0,1 2 0,1 

Luxemburg (G.H.) 2 0,1 2 8 0,2 

Oostenrijk 2 0,1 1 1 

Andere vreemde landen : 26 0,7 39 1,0 30 0,9 21 0,6 

Totaal vreemde landen: 755 21,7 777 23,1 864 24,8 796 25,2 

Belgil: 2.723 78,3 2.576 76,9 2.618 75,2 2.354 74,8 

Algemeen totaal : 3.478 100,0 3.353 100,0 3.482 100,0 3.150 100,0 

(1) In deze tabellen zijn de overnachtingen op kampeerterreinen inbegrepen. 
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Tabel 4.- (vervolg) 

Seizoen 1984 Seizoen 1985 Seizoen 1986 Seizoen 1987 

Land van de gewone verblijfplaats 
Absolute Absolute Absolute Absolute 

% % % % 
cijfers cijfers cijfers cijfers 

Kempen 

Verenigd Koninkrijk 7 0,3 7 0,4 7 0,3 10 0,4 

Frankrijk 5 0,2 6 0,3 10 0,4 6 0,2 

Bondsrepubliek Duitsland 53 2,2 70 2,7 61 2,4 104 3,6 

Verenigde Staten van N-Amerika 2 0,1 2 0,1 2 c, 1 4 0,1 

Nederland 857 36,2 809 32,4 809 31,9 1.017 36,2 

Zwitserland 1 

Italië 2 0,1 3 0,1 3 0,1 4 0,1 

Spanje 2 

Luxemburg (G.H.) 

Oostenrijk 1 2 0,1 3 0,1 

Andere vreemde landen : 26 1 '1 34 1,4 14 0,7 19 0,8 

Totaal vreemde landen: 955 40,2 936 37,5 909 35,9 1.170 41,5 

België: 1.420 59,8 1.560 62,5 1.625 64,1 1.643 58,5 

Algemeen totaal : 2.375 100,0 2.496 100,0 2.534 100,0 2.813 100,0 

Andere toeristische gemeenten 

Verenigd Koninkrijk 66 3,3 64 3,2 63 3,1 67 3,6 

Frankrijk 52 2,5 54 2,7 59 2,9 58 3,2 

Bondsrepubliek Duitsland 68 3,4 67 3,3 75 3,7 69 3,8 

Verenigde Staten van N-Amerika 48 2,3 47 2,4 41 2,0 37 2,0 

Nederland 142 7,0 181 9,2 192 9,6 165 9,0 

Zwitserland 5 0,2 , 6 0,3 5 0,2 6 0,3 

Italië 16 0,8 16 0,8 16 0,8 18 0,9 

Spanje 9 0,4 9 0,4 9 0,4 11 0,6 

Luxemburg (G.H.) 0,1 1 0,1 2 0,1 

Oostenrijk 3 0,1 3 0,2 2 0,1 4 0,2 

Andere vreemde landen : 55 2,7 58 3,0 56 2,8 65 3,6 

Totaal vreemde landen : 465 22,8 506 25,6 519 25,6 502 27,3 

België: 1.577 77,2 1.466 74,4 1.506 74,4 1.331 72,7 

Algemeen totaal : 2.042 100,0 1.972 100,0 2.025 100,0 1.833 100,0 

(1) In deze tabellen zijn de overnachtingen op kampeerterreinen inbegrepen. 
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Tabel5.· TOTAAL AANTAL OVERNACHTINGEN IN ELK DER KUNSTHISTORISCHE STEDEN, GEDURENDE HET 
TOERISTISCH SEIZOEN VAN DE JAREN 1984 TOT 1987 .(in duizendtallen) (1) 

Seizoen 1984 

Absolute cijfers % 
Kunsthistorische steden 

Vreemde-
Belgen + 

Vreemde-
Belgen + 

vreemde- vreemde-
lingen 

lingen 
lingen 

lingen 

Antwerpen 280 316 16,7 17,1 

Brugge (2) 208 (3) 235 12,4 12,8 

Brussel (aggl.) 968 1.007 57,8 54,6 

Gent 113 140 6,7 7,6 

Leuven 26 42 1,6 2,3 

Luik 65 79 3,9 4,3 

Mechelen 5 7 0,3 0,4 

Doornik 6 9 0,4 0,5 

Tongeren 4 7 0,2 0,4 

Totset: (2)1.675 (3)1.842 100,0 100,0 

Seizoen 1986 

Absolute cijfers OAJ 
Kunsthistorische steden 

Vreemde-
Belgen + 

Vreemde-
Belgen + 

vreemde- vreemde-
lingen 

lingen 
lingen 

lingen 

Antwerpen 266 304 16,9 17,5 

Brugge (6) 213 (7) 239 13,6 . 13,7 

Brussel (aggl.) 860 896 54,6 51,5 

Gent 135 161 8,6 9,3 

Leuven 26 40 1,6 2,3 

Luik 59 73 3,7 4,2 

Mechelen 8 10 0,5 0,6 

Doornik 7 11 0,4 0,6 

Tongeren 3 6 0,1 0,3 

Totaal: (6)1.577 (7) 1.740 100,0 100,0 

(1) In deze tabellen zijn de overnachtingen op kampeerterreinen inbegrepen. 
(2) 4.401 overnachtingen te Zeebrugge niet inbegrepen. 
(3) 17.213 " " " 
(4) 6.075 
(5) 17.653 
(6) 6.065 
(7) 15.314 
(8) 6.616 
(9) 15.408 

Seizoen 1985 

Absolute cijfers % 

Vreemde-
Belgen + 

Vreemde-
Belgen + 

vreemde- vreemde-
lingen 

lingen 
lingen 

lingen 

291 330 16,9 17,5 

(4) 211 (5) 232 12,3 12,3 

1.001 1.040 58,2 55,0 

114 145 6,6 7,7 

27 42 1,5 2,2 

63 78 3,6 4,2 

8 10 0,4 0,5 

6 9 0,3 0,4 

3 5 0,2 0,2 

(4)1.724 (5) 1.891 100,0 100,0 

Seizoen 1987 

Absolute cijfers % 

Vreemde-
Belgen + 

Vreemde-
Belgen + 

vreemde- vreemde-
lingen 

lingen 
lingen 

lingen 

297 338 17,4 18,0 

(8) 220 (9) 243 12,9 12,9 

963 1.001 56,5 53,5 

136 166 7,9 8,9 

26 39 1,5 2,0 

44 59 2,5 3,2 

7 9 0,5 0,5 

7 13 0,5 0,7 

4 7 0,3 0,3 

(8) 1.704 (9)1.875 100,0 100,0 
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Tabel 6.- AANTAL INRICHTINGEN IN BEDRIJF GEDURENDE DE MAANDEN AUGUSTUS VAN DE PERIODE 1984-1987 

NAAR DE CAPACITEITSKLASSE 

Niet erkende in- Inrichtingen voor 
Erkende hotels 

richtingen sociaal toerisme 

Capaciteit Capaciteit Capaciteit Kuurin- Vakantie-
Omschrijving Camping Totaal 

richtingen kolonies 

-40 40-149 150 pers -40 40-149 -40 40-149 150 pers 

pers. pers. en meer pers. pers. pers. pers. en meer 

Kuststreek : 1984 142 213 18 214 39 7 16 26 4 102 129 910 
Aantal 1985 342 252 21 - - 4 13 27 - 99 128 886 

1986 345 245 19 - - 3 12 28 5 87 131 875 
1987 348 248 18 - - 4 12 25 5 85 131 876 

Capaciteit 1984 3.828 14.066 4.366 4.265 2.368 194 1.297 11.392 493 18.869 100.102 161.240 
1985 7.726 16.249 5.276 - - 106 1.134 11.996 - 19.597 109.477 171.561 
1986 7.918 15.628 4.945 - - 86 940 12.274 906 18.701 113.729 175.127 
1987 8.013 15.802 4.661 - - 116 942 11.173 906 17.250 116.489 175.332 

Kunsthis- 1984 85 88 41 192 21 - 12 12 5 3 11 470 
torischa 1985 263 112 43 - - 3 15 13 7 2 11 469 
steden: 1986 259 115 46 - - 1 14 13 6 3 11 468 
Aantal 1987 244 113 51 - - 2 14 12 6 3 10 455 

Capaciteit 1984 2.155 6.156 15.191 3.105 1.527 - 889 3.813 138 184 4.431 37.589 
1985 5.188 7.807 15.695 - - 78 1.193 5.213 146 100 4.617 40.037 
1986 5.130 8.181 15.691 - - 20 1.110 4.192 136 184 4.617 39.261 
1987 4.910 8.058 17.841 - - 50 1.110 3.992 136 184 4.537 40.818 

Maas en 1984 352 84 4 160 12 7 50 32 11 17 282 1.011 
Ardennen: 1985 502 93 6 - - 8 44 35 13 20 284 1.005 
Aantal 1986 481 94 5 - - 8 42 36 12 19 283 980 

1987 466 97 5 - - 8 39 36 14 18 279 962 

Capaciteit 1984 7.324 4.969 694 2.328 1.121 188 3.823 11.635 1.613 5.239 102.038 140.972 
1985 9.489 5.480 1.294 - - 195 3.379 12.605 1.883 5.629 101.170 141.124 
1986 9.197 5.550 844 - - 214 3.210 13.035 1.813 5.509 103.728 143.100 
1987 8.850 5.728 1.109 - - 214 3.013 12.705 1.991 4.934 100.997 139.541 

Kempen: 1984 72 14 - 58 3 5 42 16 2 6 110 328 
Aantal 1985 121 18 - - - 3 48 17 2 7 114 330 

1986 118 18 - - - 4 59 19 2 7 109 336 
1987 115 19 - - - 2 65 19 2 7 109 338 

Capaciteit 1984 1.299 706 - 899 130 113 2.951 8.080 132 585 74.685 89.580 
1985 2.035 886 - - - 64 3.373 8.280 132 685 76.045 91.500 
1986 1.987 896 - - - 82 4.471 8.980 130 815 75.822 93.183 
1987 1.912 1.016 - - - 50 4.960 12.600 130 815 77.364 98.847 

Andere 1984 218 27 6 197 6 14 32 3 8 15 175 701 
toeristische 1985 407 35 7 - - 15 37 4 6 17 177 705 
gemeenten: 1986 407 34 7 - - 14 41 3 8 19 179 712 
Aantal 1987 405 39 7 - - 16 39 3 8 20 178 715 

Capaciteit 1984 4.015 1.864 1.824 2.405 490 290 2.793 782 748 1.861 55.835 72.907 
1985 6.310 2.454 1.974 - - 327 3.168 794 474 1.884 57.711 75.096 
1986 6.397 2.428 1.974 - - 318 3.460 634 749 2.036 58.756 76.752 
1987 6.460 2.803 1.974 - - 377 3.370 634 749 2.086 58.386 76.839 

Het Rijk: 1984 869 426 69 821 81 33 152 89 30 143 707 3.420 
Aantal 1985 1.635 510 77 - - 33 157 96 28 145 714 3.395 

1986 1.610 506 77 - - 30 168 99 33 135 713 3.371 
1986 1.578 516 81 - - 32 169 95 35 133 707 3.346 

Capaciteit 1984 18.621 27.761 22.075 13.002 5.636 785 11.753 35.702 3.124 26.738 337.091 502.288 
1985 30.748 32.876 24.239 - - 770 12.247 38.888 2.635 27.895 349.020 519.318 
1986 30.629 32.683 23.454 - - 720 13.191 39.115 3.734 27.245 356.652 527.423 
1987 30.145 33.407 25.585 - - 807 13.395 41.104 3.912 25.269 357.753 531.377 

Capaciteit : Het maximum aantal personen die normaal in de inrichting kan geherbergd worden op één nacht. 
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Tabel 7.- AANTAL OVERNACHTINGEN OP DE KAMPEERTERREINEN GEDURENDE HET TOERISTISCH 

SEIZOEN VAN DE JAREN 1983 - 1987 

Vermeerdering of 
vermindering in 1987 

Landen van gewone Seizoen Seizoen Seizoen Seizoen Seizoen t.o.v de seizoenen 
1985- 1986 in% 

verblijfplaats 1983 1984 1985 1986 1987 

1985 1986 

Nederland 1.171.279 1.259.243 1.143.739 1.273.970 1.211.244 + 6 - 5 

Bondsrepubliek Duitsland 190.563 218.396 215.812 213.809 202.529 - 7 - 6 

Frankrijk 75.318 97.263 86.431 105.295 97.385 + 12 - 8 

Verenigde Staten van N-Amerika 4.088 4.715 4.421 3.529 3.203 - 28 - 10 

Verenigd Koninkrijk 130.720 129.737 102.881 111.032 98.077 - 5 - 12 

Italië 16.472 19.195 18.327 16.279 17.275 - 6 + 6 

Denemarken 6.150 7.500 6.742 8.402 9.596 + 42 + 14 

Zweden 5.449 5.889 5.954 7.658 7.461 + 25 - 3 

Luxemburg 12.805 11.944 12.564 24.867 14.728 + 17 - 41 

Noorwegen 9.097 22.502 28.561 9.834 3.452 - 88 - 65 

Andere vreemde landen 49.211 49.962 45.570 58.735 55.603 + 22 - 6 

Totaal vreemde landen : 1.671.152 1.826.346 1.671.002 1.883.410 1.720.563 
I 

+ 2 - 9 

België: 6.879.177 7.083.252 6.692.405 6.871.440 6.414.391 - 5 - 7 

Algemeen totaal : 8.550.329 8.909.598 8.363.407 8.704.850 8.134.944 - 3 - 7 

Tabel 8.- TOTAAL AANTAL OVERNACHTINGEN OP DE KAMPEERTERREINEN PER TOERISTISCH GEWEST, 

GEDURENDE HET TOERISTISCH SEIZOEN VAN DE JAREN 1983- 1987 

Seizoen Seizoen Seizoen Seizoen Seizoen 

1983 1984 1985 1986 1987 
% % % % % 

Absolute Absolute Absolute Absolute Absolute 

cijfers cijfers cijfers cijfers cijfers 

Kuststreek 3.305.925 39 3.536.504 40 3.278.243 39 3.476.370 40 3.391.660 42 

Kunsthistorische steden 115.857 1 136.545 1 126.972 1 129.295 2 135.301 2 

Maas en Ardennen 2.244.607 26 2.067.013 23 1.912.537 23 2.026.623 23 1.769.405 21 

Kempen 1.442.017 17 1.660.457 19 1.668.074 20 1.678.720 19 1.641.568 20 

Andere toeristische gemeenten 1.441.923 17 1.509.079 17 137.758 17 1.393.842 16 1.197.010 15 

Het Rijk: I 8.550.329 100 8.909.598 100 8.363.407 100 8.704.850 100 8.134.944 100 
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Tabel 9.- ALGEMENE RESULTATEN- SEIZOEN 1987 

Aantal overnachtingen volgens toeristische streek 

Land van ~;~ewone verblijfplaats 

Hotels 

Capaciteit 

Minder dan 40 personen I 40 tot 149 personen I 150 personen en meer 

Het Rijk 

Bondsrepubliek Duitsland 85.032 

Oostenrijk 3.159 

Verenigd Koninkrijk 45.585 

Denemarken 3.379 

Spanje 6.405 

Frankrijk 49.758 

Griekenland 2.114 

Ierland 891 

Italië 14.380 

Luxemburg (G.O.) 7.703 

Noorwegen 2.463 

Nederland 77.870 

Portugal 1.848 

Zweden 4.640 

Zwitserland 5.826 

Turkije 1.069 

Rusland 542 

Andere landen van Europa 5.866 

Japan 4.533 

Andere landen uit Azië 3.575 

Republiek van de Zaïre 964 

Andere landen uit Afrika 6.841 

Canada 4.518 

Verenigde Staten van N.-Amerika 25.271 

Midden-Amerika en Mexico 1.599 

Zuid-Amerika 2.348 

Oceanië 1.748 

Onbekend 

Totaal buitenland 369.927 

België 401.688 

Algemeen totaal 771.615 

(1) bevat 4 inrichtingen voor sociaal toerisme, minder dan 40 personen. 

(2) bevat 2 kuurinrichtingen. 

140.735 

7.405 

145.965 

5.853 

20.009 

83.627 

6.707 

2.808 

27.098 

35.788 

4.539 

108.069 

5.333 

9.225 

10.144 

1.738 

1.491 

16.158 

12.647 

26.751 

8.939 

20.993 

10.305 

54.323 

3.762 

7.120 

3.072 

780.604 

665.226 

1.445.830 

N.B. De uitkomsten over het jaar 1986 werden gepubliceerd in het maandschrift "Statistieken van Binnenlandse 

Handel en vervoer" nr 10 van oktober 1987. 

143.450 

12.549 

216.842 

17.033 

46.022 

93.639 

14.143 

6.866 

63.018 

11.796 

10.381 

117.512 

11.372 

21.787 

22.498 

3.657 

2.401 

28.336 

29.025 

42.715 

9.276 

26.781 

21.710 

157.088 

9.015 

16.276 

6.742 

1.161.930 

303.963 

1.465.893 
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Inrichtingen voor sociaal toerisme 
Gemeubelde 

Kuurinrich- Vakantiekolonies kamers, villa's, 
Capaciteit Camping Totaal 

tingen (2) appartementen, 

Minder dan 40 40 tot 149 per- 150 personen betalende gasten 

personen sonen (1) en meer 

Het Rijk 

280 16.856 74.996 3.404 8.600 259.660 202.529 935.542 

23 1.037 1.258 2 1.169 393 3.615 30.610 

283 7.884 19.042 341 3.823 4.068 98.077 541.910 

43 1.389 4.838 18 285 9.596 42.434 

17 1.284 3.178 450 253 18.126 95.744 

301 3.721 13.374 445 1.193 123.223 97.385 466.666 

137 477 50 248 709 24.585 

8 801 805 162 1.090 13.431 

34 1.950 3.697 860 242 970 17.275 129.524 

70 184 4.678 14 9.357 51.341 14.728 135.659 

10 636 1.072 10 10 3.452 22.573 

1.636 24.306 551.542 2.770 11.837 144.709 1.211.244 2.251.495 

3 652 651 112 397 11.903 32.271 

8 915 1.465 52 249 7.461 45.802 

5 1.097 963 21 50 748 2.856 44.208 

259 484 30 564 7.801 

306 46 507 5.293 

14 2.904 6.251 787 268 4.472 7.807 72.863 

550 877 9 10 202 173 48.026 

14 2.133 2.877 1.902 516 1.447 81.930 

9 1.000 315 175 1.985 522 23.185 

11 6.987 1.793 1.081 436 1.562 1.391 67.876 

28 2.196 2.198 22 47 1.622 42.646 

31 7.012 8.461 56.824 792 3.203 313.005 

13 380 626 53 260 15.708 

5 1.285 1.104 40 169 735 29.082 

13 2.144 1.335 5 17 2.276 17.352 

1.242 1.242 

2.859 90.005 708.403 9.856 96.960 597.366 1.720.553 5.538.463 

18.815 378.714 1.439.618 189.674 834.838 4.490.699 6.414.391 15.137.626 

21.674 468.719 2.148.021 199.530 931.798 5.088.065 8.134.944 20.676.089 



78.-

Tabel 9.- ALGEMENE RESULTATEN- SEIZOEN 1987 (vervolg) 

Aantal overnachtingen volgens toeristische streek 

Land van gewone verblijfplaats 

Minder dan 40 personen I 

Hotels 

Capaciteit 

40 tot 149 personen 

Kuststreek 

Bondsrepubliek Duitsland 30.652 65.725 

Oostenrijk 607 1.649 

Verenigd Koninkrijk 7.174 67.632 

Denemarken 174 355 

Spanje 410 454 

Frankrijk 5.814 12.428 

Griekenland 119 407 

Ierland 89 502 

Italië 1.229 2.218 

Luxemburg (G.O.) 6.343 32.078 

Noorwegen 332 829 

Nederland 11.655 27.842 

Portugal 305 284 

Zweden 442 1.004 

Zwitserland 560 1.462 

Turkije 60 89 

Rusland 20 200 

Andere landen van Europa 342 1.304 

Japan 114 229 

Andere landen uit Azië 171 467 

Republiek van de Zaïre 53 48 

Andere landen uit Afrika 261 756 

Canada 278 708 

Verenigde Staten van N.-Amerika 1.466 2.388 

Midden-Amerika en Mexico 41 138 

Zuid-Amerika 205 233 

Oceanië 128 228 

Onbekend 

Totaal buitenland 69.064 221.657 

België 190.046 492.403 

Algemeen totaal 259.110 714.060 

I 150 personen en meer 

20.379 

135 

30.344 

106 

235 

3.415 

75 

63 

1.001 

5.150 

146 

19.748 

263 

346 

537 

36 

307 

212 

238 

19 

280 

142 

1.213 

21 

30 

17 

84.458 

209.777 

294.235 
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Inrichtingen voor sociaal toerisme 
Gemeubelde 

Kuurinrich- kamers, villa's, 
Capaciteit Vakantiekolonies Camping Totaal 

tingen appartementen, 

Minder dan 40 I 40 tot 149 1150 personen betalende gasten 

personen personen en meer 

Kuststreek 

117 3.046 9.819 1.365 7.809 258.697 121.813 519.422 

6 37 1.146 110 1.061 4.751 

55 603 62 4 2.058 3.070 67.764 178.766 

7 29 93 2 51 1.187 2.004 

11 65 56 185 1.630 3.046 

37 163 1.261 698 121.705 49.936 195.457 

194 796 

8 33 39 129 863 

24 54 32 148 778 6.116 11.600 

37 n 4.433 6 9.354 51.336 13.649 122.463 

2 19 2 10 1.153 2.493 

100 979 1.561 64 170 89.973 129.334 281.426 

3 7 7 6.053 6.922 

8 75 21 20 3 2.399 4.318 

5 71 48 736 852 4.271 

30 148 363 

63 283 

14 108 1.038 15 4.204 2.508 9.840 

9 9 42 615 

5 50 962 250 306 2.449 

9 165 388 364 1.046 

4 35 45 147 653 2.201 

20 210 6 4 169 1.537 

30 299 338 40 174 318 6.266 

13 6 13 232 

5 45 30 130 112 790 

5 217 93 688 

1.242 1.242 

525 6.237 18.762 1.458 22.855 533.075 408.059 1.366.150 

2.869 38.285 592.329 79.425 585.672 4.464.441 2.983.601 9.638.848 

3.394 44.522 611.091 80.883 608.527 4.997.516 3.391.660 11.004.998 
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Tabel 9.- ALGEMENE RESULTATEN- SEIZOEN 1987 (vervolg) 

Aantal overnachtingen volgens toeristische streek 

Land van gewone verblijfplaats 

Minder dan 40 personen 

Hotels 

Capaciteit 

40 tot 149 personen 

Kunsthistorische steden 

Bondsrepubliek Duitsland 20.354 43.724 

Oostenrijk 1.080 3.699 

Verenigd Koninkrijk 22.402 49.381 

Denemarken 1.245 3.788 

Spanje 4.297 17.465 

Frankrijk 22.069 47.161 

Griekenland 1.205 5.681 

Ierland 356 1.690 

Italië 5.884 18.059 

Luxemburg (G.O.) 610 2.298 

Noorwegen 957 2.450 

Nederland 26.589 40.183 

Portugal 842 4.412 

Zweden 2.357 5.692 

Zwitserland 2.366 6.411 

Turkije 364 1.346 

Rusland 204 804 

Andere landen van Europa 3.408 12.775 

Japan 2.564 10.868 

Anderè landen uit Azië 1.973 24.267 

Republiek van de Zaïre 700 7.072 

Andere landen uit Afrika 3.888 18.908 

Canada 3.145 7.849 

Verenigde Staten van N.-Amerika 16.076 32.606 

Midden-Amerika en Mexico 1.296 3.330 

Zuid-Amerika 1.889 6.179 

Oceanië 1.283 2.271 

Onbekend 

Totaal buitenland 149.403 380.369 

België 20.696 42.139 

Algemeen totaal 170.099 422.508 

(1) bevat 2 inrichtingen voor sociaal toerisme, minder dan 40 personen. 

150 personen en meer 

111.739 

11.845 

156.260 

15.292 

43.948 

n.466 

13.625 

6.423 

56.334 

5.810 

9.242 

78.197 

10.774 

18.509 

20.113 

3.427 

2.376 

27.003 

27.484 

39.455 

8.169 

23.477 

19.112 

140.010 

8.882 

15.811 

6.098 

956.881 

46.615 

1.003.496 
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Inrichtingen voor sociaal toerisme 
Gemeubelde 

Kuurinrich-
Vakantiekolonies kamers, villa's, 

Capaciteit tingen Camping Totaal 
appartementen, 

Minder dan 40140 tot 149 per-~150 personen betalende gasten 

personen sonen (1) en meer 

Kunsthistorische steden 

3.598 8.222 381 556 7.126 195.700 

259 1.205 10 523 18.621 

3.676 7.783 1.626 384 9.566 251.078 

413 846 42 1.743 23.369 

678 3.038 68 8.237 77.731 

1.392 6.552 130 642 14.087 169.499 

88 291 248 32 21.170 

188 644 123 276 9.700 

1.240 3.536 190 3.607 88.850 

35 221 43 9.017 

89 586 371 13.695 

3.021 15.682 15 385 46.241 210.313 

350 631 668 17.677 

517 1.177 32 222 1.069 29.575 

325 864 12 456 30.547 

21 437 38 5.633 

46 20 3.450 

1.863 4.328 200 1.830 51.407 

490 750 202 8 42.366 

1.560 2.437 761 266 100 70.819 

873 313 1.568 4 18.699 

5.545 1.383 1.558 111 54.870 

1.4?7 2.148 43 433 34.207 

5.803 6.418 602 1.174 202.689 

360 617 53 91 14.629 

580 1.057 39 312 25.867 

1.379 1.218 17 1.002 13.268 

35.820 72.430 2.945 7.430 99.168 1.704.446 

5.566 11.776 1.463 4.685 1.343 36.133 170.416 

41.386 84.206 1.463 7.630 8.773 135.301 1.874.862 
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Tabel 9.- ALGEMENE RESULTATEN- SEIZOEN 1987 (vervolg) 

Aantal overnachtingen volgens toeristische streek 

Land van gewone verblijfplaats 

Minder dan 40 personen 1 

Hotels 

Capaciteit 

40 tot 149 personen 

Maas en Ardennen 

Bondsrepubliek Duitsland 7.364 12.957 

Oostenrijk 405 307 

Verenigd Koninkrijk 4.012 6.657 

Denemarken 556 413 

Spanje 325 445 

Frankrijk 7.148 8.803 

Griekenland 141 151 

Ierland 158 61 

Italië 1.542 1.553 

Luxemburg (G.O.) 271 129 

Noorwegen 496 257 

Nederland 22.411 21.439 

Portugal 162 224 

Zweden 615 624 

Zwitserland 1.041 710 

Turkije 68 25 

Rusland 12 20 

Andere landen van Europa 391 372 

Japan 204 392 

Andere landen uit Azië 198 198 

Republiek van de Zaïre 31 56 

Andere landen uit Afrika 205 138 

Canada 508 385 

Verenigde Staten van N.-Amerika 2.522 2.341 

Midden-Amerika en Mexico 69 149 

Zuid-Amerika 55 57 

Oceanië 113 219 

Onbekend 

Totaal buitenland 51.023 59.082 

België 141.196 101.889 

Algemeen totaal 192.219 160.971 

_I 150 personen en meer 

3.477 

70 

6.001 

93 

73 

2.031 

23 

8 

537 

73 

62 

13.122 

5 

263 

260 

92 

199 

27 

31 

20 

102 

902 

6 

13 

10 

27.501 

29.937 

57.438 
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Inrichtingen voor sociaal toerisme 
Gemeubelde 

Kuurinrich- kamers, villa's, 
Capaciteit Vakantiekolonies Camping Totaal 

tingen appartementen, 

Minder dan 401 40 tot 149 1150 personen betalende gasten 

personen personen en meer 

Maas en Ardennen 

94 1.258 1.091 1.382 37 101 19.818 47.579 

16 55 26 2 260 1.141 

2 841 8.022 4 127 526 9.026 35.218 

24 67 830 5 24 2.428 4.440 

144 44 2 1.062 2.095 

64 1.277 5.176 128 154 303 12.561 37.645 

22 15 275 627 

67 265 559 

389 93 860 4 1.633 6.611 

65 24 850 1.413 

8 456 146 9 1.048 2.482 

1.201 10.107 125.064 1.662 10.912 4.272 367.102 577.292 

271 16 112 1.386 2.176 

188 89 8 848 2.635 

110 43 16 480 2.660 

71 2 27 194 

218 35 285 

120 382 11 51 608 2.028 

20 127 29 971 

8 50 96 2 76 655 

119 2 29 26 294 

202 28 2 4 53 652 

6 428 39 6 322 1.796 

657 466 55.800 4 458 63.150 

10 9 80 323 

102 46 108 381 

2 364 84 228 1.021 

1.426 17.678 141.960 4.177 67.062 5.322 421.092 796.323 

5.595 80.225 405.002 94.422 135.951 11.235 1.348.313 2.353.765 

7.021 97.903 546.962 98.599 203.013 16.557 1.769.405 3.150.088 



84.-

Tabel 9.- ALGEMENE RESULTATEN - SEIZOEN 1987 (vervolg) 

Aantal overnachtingen volgens toeristische streek 

Land van gewone verblijfplaats 

Hotels 

Capaciteit 

Minder dan 40 personen I 
Kempen 

Bondsrepubliek Duitsland 

Oostenrijk 

Verenigd Koninkrijk 

Denemarken 

Spanje 

Frankrijk 

Griekenland 

Ierland 

Italië 

Luxemburg (G.O.) 

Noorwegen 

Nederland 

Portugal 

Zweden 

Zwitserland 

Turkije 

Rusland 

Andere landen van Europa 

Japan 

Andere landen uit Azië 

Republiek van de Zaïre 

Andere landen uit Afrika 

Canada 

Verenigde Staten van N.-Amerika 

Midden-Amerika en Mexico 

Zuid-Amerika 

Oceanië 

Onbekend 

Totaal buitenland 

België 

Algemeen totaal 

(1) bevat 2 inrichtingen voor sociaal toerisme, minder dan 40 person n. 

(2) bevat 2 kuurinrichtingen. 

5.946 

191 

2.559 

208 

98 

1.953 

360 

150 

1.718 

61 

138 

4.615 

102 

361 

261 

313 

248 

306 

233 

197 

14 

450 

50 

783 

20 

111 

39 

21.485 

10.120 

31.605 

40 tot 149 personen 

4.271 

421 

1.770 

113 

79 

1.211 

68 

19 

755 

155 

81 

6.843 

85 

340 

186 

13 

47 

202 

39 

138 

40 

26 

713 

7 

4 

3 

17.619 

12.623 

30.242 



85.-

Inrichtingen voor sociaal toerisme 
Gemeubelde 

Kuurinrich-
Vakantiekolonies kamers, villa's, 

Capaciteit tingen Camping Totaal 
(1) appartementen, 

Minder dan 40 I 40 tot 149 1150 personen betalende gasten 

personen personen en meer 

Kempen 

6.251 55.864 66 171 31.473 104.042 

650 27 10 273 966 2.538 

451 3.077 86 1.921 9.864 

596 3.069 10 1.234 5.230 

32 40 432 1.118 1.799 

335 189 34 439 2.111 6.272 

27 170 50 675 

3 161 121 454 

26 36 50 2 1.365 3.952 

5 132 353 

6 338 444 1.007 

5.246 403.942 30 323 596.069 1.017.068 

10 4 390 2.067 2.658 

22 178 16 1.361 2.278 

20 56 265 788 

155 45 34 560 

5 300 

166 503 60 17 218 1.472 

9 10 5 286 

37 344 177 741 1.634 

6 10 30 

286 337 275 385 1.773 

16 11 124 227 

82 1.239 978 12 104 3.911 

27 

11 10 76 213 

50 33 63 188 

14.493 469.664 2.592 1.344 642.402 1.169.599 

154.988 411.207 52.202 3.431 999.166 1.643.737 

169.481 880.871 54.794 4.775 1.641.568 2.813.336 



86.-

Tabel 9.- ALGEMENE RESULTATEN- SEIZOEN 1987 (vervolg) 

Aantal overnachtingen volgens toeristische streek 

Land van gewone verblijfplaats 

Minder dan 40 personen I 

Hotels 

Capaciteit 

40 tot 149 personen 

Andere toeristische gemeenten 

Bondsrepubliek Duitsland 20.716 14.058 

Oostenrijk 876 1.329 

Verenigd Koninkrijk 9.438 20.525 

Denemarken 1.196 1.184 

Spanje 1.275 1.566 

Frankrijk 12.774 14.024 

Griekenland 289 400 

Ierland 138 536 

Italië 4.007 4.513 

Luxemburg (G.O.) 418 1.128 

Noorwegen 540 922 

Nederland 12.600 11.762 

Portugal 437 328 

Zweden 865 1.565 

Zwitserland 1.598 1.375 

Turkije 264 265 

Rusland 58 420 

Andere landen van Europa 1.419 1.505 

Japan 1.418 1.129 

Andere landen uit Azië 1.036 1.681 

Republiek van de Zaïre 166 1.763 

Andere landen uit Afrika 2.017 1.151 

Canada 537 1.337 

Verenigde Staten van N.-Amerika 4.424 16.275 

Midden-Amerika en Mexico 173 138 

Zuid-Amerika 88 ,647 

Oceanië 185 351 

Onbekend 

Totaal buitenland 78.952 101.877 

België 39.630 16.172 

Algemeen totaal 118.582 118.049 

I 150 personen en meer 

7.855 

499 

24.237 

1.542 

1.766 

10.727 

420 

372 

5.146 

763 

931 

6.445 

330 

2.669 

1.588 

193 

25 

934 

1.130 

2.995 

1.057 

3.004 

2.354 

14.963 

106 

422 

617 

93.090 

17.634 

110.724 



87.-

Inrichtingen voor sociaal toerisme 
Gemeubelde 

Kuurinrich- kamers, villa's, 
Capaciteit Vakantiekolonies Camping Totaal 

tingen appartementen, 

Minder dan 40 I 40 tot 149 1150 personen betalende gasten 

personen personen en meer 

Andere toeristische gemeenten 

69 2.703 657 307 135 22.299 68.799 

36 13 805 3.559 

226 2.313 98- 333 12 2 9.800 66.984 

12 284 168 3.004 7.391 

6 365 16 6.079 11.073 

200 554 196- 317 177 134 18.690 57.793 

208 1.317 

510 299 1.855 

10 241 40 4.554 18.511 

32 7 8 3 54 2.413 

66 436 2.896 

335 4.953 5.293 1.044 710 49.756 72.498 165.396 

14 1.729 2.838 

113 1.784 6.996 

571 5 2 803 5.942 

12 317 1.051 

88 384 975 

647 776 192 2.643 8.116 

22 89 3.788 

436 224 6.373 

2 128 3.116 

7 919 1.081 12 189 6.380 

2 65 10 574 4.879 

171 6 1.149 36.989 

4 76 497 

547 127 1.831 

6 134 4 890 2.187 

908 15.777 5.587 4.221 1.506 50.195 149.832 501.945 

10.351 99.650 19.304 15.827 54.865 10.249 1.047.178 1.330.860 

11.259 115.427 24.891 20.048 56.371 60.444 1.197.010 1.832.805 



88.-

Statistiek van de verkooppunten van brandstoffen voor motorvoertuigen 

Aantal verkooppunten en aantal pompen op 31 december 1985-1986-1987 

Omschrijving 31.12.85 31.12.86 31.12.87 

AANTAL VERKOOPPUNTEN 

a) Autoherstelplaatsen of garages 2 993 2 602 2 436 
bl Tankstations 252 1 210 1 213 
c) Dienststations 603 512 1 506 
d) Andere verkooppunten (herbergen, winkels, enz ... ) 359 309 293 

Totaal 6 207 5 633 5 448 

AANTAL POMPEN GEBRUIKT DOOR ELK VAN DEZE CATEGORIEEN 

KLEINHANDELAARS 

a) Autoherstelplaatsen of garages 7 586 6 893 6 897 
b) Tankstations 5 685 5 485 5 497 
c) Dienststations 6 465 5 791 5 926 
dl Andere verkooppunten (herbergen, winkels, enz ... ) 723 689 709 

Totaal 20 459 18 858 19 029 



89.-

JAARSTATISTIEK VAN DE ACTIVITEIT VAN DE BEDRIJVEN VOOR VERKOOP VAN MOTORVOERTUIGEN, 

FIETSEN, WISSELSTUKKEN EN TOEBEHOREN EN/OF VOOR REPARATIE EN ONDERHOUD VAN 

MOTORVOERTUIGEN EN FIETSEN. 

Inleiding. 

Bij koninklijk besluit van 10 juli 1972, gewijzigd bij koninklijk besluit van 4 april 1980 wordt een jaarsta­

tistiek van de activiteit van de bedrijven voor verkoop van motorvoertuigen, fietsen, wisselstukken en toebehoren en/of 

voor reparatie en onderhoud van motorvoertuigen en fietsen voorgeschreven. 

Aan deze statistiek is onderworpen iedere vestiging van een onderneming waarvan de bedrijvigheid uit­

sluitend of in hoofdzaak bestaat in de verkoop van motorvoertuigen, fietsen, wisselstukken en toebehoren en/of reparatie 

en onderhoud van motorvoertuigen en fietsen, en die op gelijk welk ogenblik van het jaar, waarop de statistiek betrekking 

heeft, vijf personen of meer, onderworpen aan de sociale zekerheid, heeft tewerkgesteld. 

Er dient opgemerkt te worden dat, voor wat betreft de aankoop (tabel 4) en de verkoop (tabel 5), dub­

beltellingen in deze statistiek voorkomen, nl. voor verrichtingen tussen de telplichtigen onderling. Indien, bijvoorbeeld, tel­

plichtige A een voertuig verkoopt aan telplichtige B voor een bedrag van X F en ditzelfde voertuig door telplichtige B aan 

de uiteindelijke gebruiker verkocht wordt voor eenbedrag van Y F, zijn beide bedragen X en Y in tabel 5 opgenomen. 

Tabel1.- JAARSTATISTIEK VAN DE ACTIVITEIT VAN DE BEDRIJVEN VOOR VERKOOP VAN MOTORVOERTUIGEN, 

FIETSEN, WISSELSTUKKEN EN TOEBEHOREN EN/OF VOOR REPARATIE EN ONDERHOUD VAN MOTOR­

VOERTUIGEN EN FIETSEN - JAREN 1985 - 1986 

Indeling ven de vestigingen volgens de rechtsvorm lfBn de onderneming waartoe ze behoren. 

Rechtsvorm van de onderneming 

Eénmanszaak 

Vennootschap onder firma 

Vennootschap bij wijze van eenvoudige geldschieting 

Vennootschap bij wijze van geldschieting op aandelen 

Naamloze vennootschap 

Personenvennootschap met beperkte aansprakelijkheid 

Coöperatieve vennootschap 

Feitelijke vennootschap of vereniging 

Andere 

Vennootschap onder buitenlands recht 

TOTAAL 

1985 

283 

586 

858 

9 

21 

7 

1.764 

Aantal vestigingen 

1986 

274 

621 

847 

11 

22 

7 

1.782 



90.-

Tabel 2.- AANTAL PERSONEN TEWERKGESTELD IN DE BEDRIJVEN VOOR VERKOOP VAN MOTORVOERTUIGEN, 

FIETSEN, WISSELSTUKKEN EN TOEBEHOREN EN/OF VOOR REPARATIE EN ONDERHOUD VAN MOTOR­

VOERTUIGEN EN FIETSEN - JAREN 1985 - 1986 

Personeel onderworpen Personeel niet onderworpen 

een de sociale zekerheid aan de sociale zekerheld 

Omschrijving Het Rijk 

Bedienden Werklieden Totaal 
Vestlglngs-

Helpers Totaal 
hoofden 

Einde 1e kwartaal 1985 

Mannen 8.981 15.555 24.536 1.662 129 1.791 26.327 

Vrouwen 3.456 637 4.093 255 121 376 4.469 

Totaal 12.437 16.192 28.629 1.917 250 2.167 30.796 

Einde 1e kwartaal 1986 

Mannen 9.095 15.865 24.960 1.703 142 1.845 26.805 

Vrouwen 3.527 729 4.256 245 141 386 4.642 

Totaal 12.622 16.594 29.216 1.948 283 2.231 31.447 

Einde 2e kwartaal 1985 

Mannen 8.985 15.698 24.683 1.660 124 1.784 26.467 

Vrouwen 3.469 631 4.100 253 120 373 4.473 

Totaal 12.454 16.329 28.783 1.913 244 2.157 30.940 

' 
Einde 2e kwartaal 1986 

Mannen 9.138 15.940 25.078 1.705 148 1.853 26.931 

Vrouwen 3.543 730 4.273 243 141 384 4.657 

Totaal 12.681 16.670 29.351 1.948 289 2.237 31.588 

Einde 3e kwartaal 1985 

Mannen 9.000 15.822 24.822 1.662 126 1.788 26.610 

Vrouwen 3.486 635 4.121 255 120 375 4.496 

Totaal 12.486 16.457 28.943 1.917 246 2.163 31.106 

Einde 3e kwartaal 1936 

Mannen 9.157 16.031 25.188 1.708 153 1.861 27.049 

Vrouwen 3.561 723 4.284 245 141 386 4.670 

Totaal 12.718 16.754 29.472 1.953 294 2.247 31.719 

E inde 4e kwartaal 1985 

Mannen 8.998 15.791 24.789 1.661 135 1.796 26.585 

Vrouwen 3.476 635 4.111 262 121 383 4.494 

Totaal 12.474 16.426 28.900 1.923 256 2.179 31.079 

E inde 4e kwartaal 1986 

Mannen 9.131 16.026 25.157 1.707 158 1.865 27.022 

Vrouwen 3.555 722 4.277 245 141 386 4.663 

Totaal 12.686 16.748 29.434 1.952 299 2.251 31.685 



91.-

Tabel3.- PERSONEELSUlTGAVEN IN DE BEDRIJVEN VOOR VERKOOP VAN MOTORVOERTUIGEN, FIETSEN, 

WISSELSTUKKEN EN TOEBEHOREN EN!OF VOOR REPARATIE EN ONDERHOUD VAN MOTORVOERTUl­

GEN EN FIETSEN • JAREN 1985 - 1986 

Omschrijving 

1) Onbegrensde bedragen der brutowedden en brutolonen welke door de 

werkgever worden aangegeven aan de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid : 

a) Wedden 

b) Lonen 

c) Totaal 

2) Bedrag der werkgeversbijdragen aan de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid van : 

a) het personeel onderworpen aan de sociale zekerheid voor bedienden 

a) het personeel onderworpen aan de sociale zekerheid voor werklieden 

c) Totaal 

3) Bedrag der andere personeelsultgaven voor zover niet in de vorige rubrieken 

voorkomen: 

a) Bedrag der bezoldigingen verleend aan het vestigingshoofd of aan 

andere personeelsleden 

b) Bedrag der verzekeringspremies tegen arbeidsongevallen 

c) Bedrag der in geval van contractbreuk verschuldigde vergoedingen 

b) Bedrag van andere personeelsultgaven 

c) Totaal 

ALGEMEEN TOTAAL 

Bedrag (In 1.000 F) 

1985 

10.336.896 

8.156.192 

18.493.088 

3.113.356 

3.322.372 

6.435.728 

360.205 

342.790 

157.039 

1.068.546 

1.928.580 

26.857.396 

1986 

11.040.066 

8.500.112 

19.540.178 

3.362.768 

3.505.858 

6.868.626 

432.897 

366.943 

189.168 

1.109.665 

2.098.673 

28.507.477 



92.-

Tabel4.· WAARDEN VAN DE AANKOPEN IN DE BEDRIJVEN VOOR VERKOOP VAN MOTORVOERTUIGEN, FIETSEN, 

WISSELSTUKKEN EN TOEBEHOREN EN!OF VOOR REPARATIE EN ONDERHOUD VAN MOTORVOER­

TUIGEN EN FIETSEN • JAREN 1985 • 1986 

A. Brandstoffen en grondstoffen 

Steenkolen en steenkoolbriketten 

Benzine 

Stookolie (gasolie, dieselolie) 

Smeermiddelen 

Andere petroleumprodukten 

Steenkoolgas, aardgas 

Elektrische energie 

Banden 

Omschrijving 

Grondstoffen en andere produkten (onderdelen, accessoires, kleine benodigdheden) 

TOTAAL 

B. Voertuigen 

1. Aankoop van nieuwe motorvoertuigen en fietsen 

a) Personenwagens en gemengde wagens (max. 9 zitplaatsen) 

b) Autobussen, autocars, vrachtwagens, bestelwagens, trekkers, aanhangwagens 

en andere bedrijfswagens 

c) Motorrijwielen, scooters, bromfietsen, fietsen en andere 

2. Aankoop van tweedehands motorvoertuigen en fietsen 

a) Personenwagens en gemengde wagens (max. 9 zitplaatsen) 

b) Autobussen, autocars, vrachtwagens, bestelwagens, trekkers, aanhangwagens 

en andere bedrijfswagens 

c) Motorrijwielen, scooters, bromfietsen, fietsen en andere 

TOTAAL 

ALGEMEEN TOTAAL 

Bedrag, exclusief allrekbare B.T.W. (In 1 000 F) 

1985 

1.969 

3.817.527 

1.334.953 

798.833 

118.839 

91.925 

464.851 

9.121.216 

56.415.498 

72.165.611 

166.862.742 

27.896.766 

1.462.988 

9.591.132 

1.909.484 

5.739 

207.728.851 

279.894.462 

1986 

2.128 

3.248.212 

887.824 

808.895 

80.856 

77.685 

469.388 

10.034.782 

58.019.416 

73.629.186 

197.253.440 

34.291.096 

1.652.221 

11.050.099 

2.340.568 

3.920 

246.591.344 

320.220.530 



93.-

Tabel 5.- WAARDE VAN DE LEVERINGEN, HERSTELLINGEN EN GEPRESTEERDE DIENSTEN IN DE BEDRIJVEN 

VOOR VERKOOP VAN MOTORVOERTUIGEN, FIETSEN , WISSELSTUKKEN EN TOEBEHOREN ENIOF 

VOOR REPARATIE EN ONDERHOUD VAN MOTORVOERTUIGEN EN FIETSEN· JAREN 1985 • 1986 

Bedrag, exclusief B.T.W. (in 1 000 F) 

Omschrijving Totaal 
waarvan verkoop aan andere ver· 

delers 

1985 1986 1985 1986 

·1. Verkoop van nieuwe motorvoertuigen en fietsen 

a) Personenwagens en gemengde wagens (maximum 9 zitplaatsen) 183.981.527 216.654.248 98.667.278 119.441.386 

b) Autobussen, autocars, vrachtwagens, bestelwagens, trekkers, 

aanhangwagens en andere bedrijfswagens 31.969.991 38.358.383 13.277.506 16.625.698 

c) Motorrijwielen, scooters, bromfietsen, fietsen en andere 1.776.927 2.099.449 1.209.349 975.629 

2. Verkoop van tweedehandse motorvoertuigen en fietsen 

a) Personenwagens en gemengde wagens (maximum 9 zitplaatsen) 9.800.316 11.479.470 1.344.037 1.821.787 

b) Autobussen, autocars, vrachtwagens, bestelwagens, trekkers, 

aanhangwagens en andere bedrijfsvoertuigen 2.178.449 2.579.565 159.907 88.663 

c) Motorrijwielen, scooters, bromfietsen, fietsen en andere 31.911 7.312 2.457 -

3. Bedrag gefactureerd aan derden voor uitgevoerde werken en verleende 

diensten (herstelling, onderhoud) inclusief de geleverde onderdelen 

en accessoires 38.211.118 41.240.657 2.410.199 2.282.615 

4. Verkoop van petroleumprodukten 

a) benzine 3.862.049 3.260.726 9.553 9.031 

b) stookolie (gasolie, dieselolie) 772.998 661.522 4.562 198 

c) smeermiddelen 1.103.625 1.052.038 14.257 14.621 

a) andere 187.935 108.153 261 3.039 

5. Verkoop van banden 10.812.198 13.425.672 3.120.098 4.'778.504 

6. Verkopen an andere produkten (onderdelen, accessoires en andere 

leveringen) 49.566.815 49.185.381 14.167.473 16.280.554 

7. Verhuring van plaatsruimte 178.993 177.882 - -
8. Vervoer voor rekening van derden 339.673 322.314 - -

9. Bedrag voor de verhuring van wagens 1.431.368 1.574.803 . -

10. Andere inkomsten uit beroepsactiviteiten 3.490.176 3.875.264 . -

11. Van verzekeringsmaatschappijen ontvangen vergoedingen voor schade 

geleden ten gevolge van brand, diefstel van motorvoertuigen en 

auto-ongevallen 274.572 304.442 - . 

TOTAAL 339.970.641 386.367.281 134.386.937 1162.321.725 

' 



94.-

Tabel 6.- DIVERSE UITGAVEN IN DE BEDRIJVEN VOOR VERKOOP VAN MOTORVOERTUIGEN, FIETSEN, WISSEL· 

STUKKEN EN TOEBEHOREN EN/OF VOOR REPARATIE EN ONDERHOUD VAN MOTORVOERTUIGEN EN 

FIETSEN • JAREN 1985 • 1986 

Omschrijving 

1) Bedrag (exclusief aftrekbare B.T.W.) gefactureerd door derden voor onderhoud 

en herstelling van gebouwen, machines, kosten voor technische controle 

2) Bedrag (exclusief aftrekbare B.T.W.) betaald aan derden voor maakwerk 

3) Andere belastingen dan die welke wegens beroepsbedrijvigheid op het inkomen 

worden geheven : Bedrag van de verkaarsbelastingen op de voor beroepsdoel­

einden gebruikte motorvoertuigen, van de gemeente- en provinciebelastingen, 

van de op de uitvoervergunningen of andere administratieve documenten 

aangebrachte zegels 

4) Huur en onroerende voorheffing 

a) Huur 

b) Voorheffing 

c) Totaal 

5) Verzekeringspremies 

6) Kosten voor vervoer uitgevoerd door derden en niet inbegrepen in het bedrag 

der aankopen 

7) Andere uitgaven 

ALGEMEEN TOTAAL 

Bedrag (In 1 000 F) 

1985 

1.527.495 

1.722.157 

246.165 

1.314.036 

169.812 

1.483.848 

882.882 

1.433.779 

15.729.323 

23.025.649 

1986 

1.760.955 

1.896.682 

245.620 

1.371.073 

184.845 

1.555.918 

962.989 

1.114.398 

18.156.553 

25.693.115 



95.-

Tabel7.- VOORRADEN IN DE BEDRIJVEN VOOR VERKOOP VAN MOTORVOERTUIGEN, FIETSEN, WISSELSTUKKEN 

EN TOEBEHOREN EN!OF VOOR REPARATIE EN ONDERHOUD VAN MOTORVOERTUIGEN EN FIETSEN­

JAREN 1985 - 1986 

Bedrag der voorraden, exclusief aftrekbare B.T.W. (in 1 000 F) 

Omschrijving 

1.1.1985 31.12.1985 1.1.1986 31.12.1986 

1. Steenkolen en andere vaste brandstoffen 287 336 343 292 

2. Nieuwe voertuigen : 

a) Personenwagens en gemengde wagens (maximum 9 zitplaatsen) 20.319.474 22.273.135 23.211.819 25.983.478 

b) Andere voertuigen 4.602.733 4.281.423 3.567.079 4.288.683 

3. Tweedehandsvoertuigen : 

a) Personenwagens en gemengde wagens (maximum 9 zitplaatsen) 1.690.627 1.965.754 2.045.958 2.120.419 

b) Andere voertuigen 427.750 478.709 503.209 562.213 

4. Petroleumprodukten (benzine, gasolie, dieselolie,enz.) 

inclusief smeermiddelen 352.963 348.448 375.619 337.210 

5. Grondstoffen en andere produkten (onderdelen,accessoires, 

banden en andere benodigdheden 17.547.480 17.922.477 18.338.214 19.587.370 

TOTAAL 44.941.314 47.270.282 48.042.241 52.879.665 




